

निर्णय नं. १

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को धनकुटा नगरपालिको निम्नानुसारको नीति तथा कार्यक्रम स्वीत गर्ने निर्णय गरियो ।

उपप्रमुखज्यू,

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचन पछिको ३ वर्षको अवधि समाप्त भए सँगै चौथो वर्षको नगरसभाको यस बैठकमा आ.ब. २०८२/०८३ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा मैले गौरवको अनुभूति गरेको छु ।
२. अँध्यारो कालखण्डबाट जनताका प्रतिनिधि मार्फत राज्यसञ्चालन गर्ने सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको उज्यालो युगमा पुर्‍याउन विभिन्न काल खण्डमा जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरूप्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरूले पुर्‍याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्न चाहन्छु ।
३. धनकुटा नगरपालिकाको समग्र विकास तथा सेवा प्रवाहको लागि नविन र रूपान्तरणकारी योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्नु आजको आवश्यकता हो । नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, संघ तथा प्रदेश सरकारको आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, नगरवासीको चाहना तथा सरोकारवाला पक्षहरूको सुझाव र सिमित स्रोत र साधनका आधारमा **धनकुटा नगर: स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहर** बनाउने संकल्पका साथ आगामी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ ।

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीतिको समीक्षा

४. धनकुटा नगरपालिकाको दोस्रो निर्वाचन पछि हामीले जिम्मेवारी सम्हालेको ३ वर्षको अवधिमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल भएको छ । यस अवधिमा भौतिक प्रगति, सामाजिक तथा आर्थिक विकास, फोहरमैला व्यवस्थापन, गरिबी निवारण र शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा गरेको प्रगति हाम्रा नीति तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारिताको परिणाम हो । यी उपलब्धिहरूले स्वच्छ, सुन्दर र समुन्नत नगर निर्माणको लागि बलियो आधारशिला प्रदान गरेका छन् ।
५. नगरका ग्रामीण क्षेत्रहरूमा आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासमा प्राथमिकताका साथ कार्यहरू गरिएका छन् । धनकुटा नगरपालिकालाई स्थानीय सरकारको रूपमा संस्थागत विकास गर्दै लैजान आवश्यक कानूनहरूको तर्जुमा गरी लागु गरिएको छ । नागरिकको घरदैलोसम्मको सेवालाई चुस्त, प्रभावकारी, नतिजामुखी र जनउत्तरदायी बनाउन नगर तथा नगरका सबै वडाबाट प्रभावकारी ढंगले सेवाप्रवाह भएको छ ।
६. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र चालु आ.ब. मा जम्मा ९५१ वटा योजनाहरू रहेका छन् । ती मध्ये ७७२ वटा पूँजीगत क्षेत्रसँग सम्बन्धित योजना रहेका छन् । चालु आ.ब. मा सञ्चालन भएका ५७७ नगर स्तरीय र १९५ वडा स्तरीय रहेका छन् । यी योजनाहरूबाट Cumulative रूपमा ९३७९ महिला र ७९५९ पुरुष गरी कुल १७३३८ लाभान्वित भएका छन् । यसबाट नगरपालिका क्षेत्रभित्र २१.७६९ दिन रोजगारी सृजना भएको छ ।
७. गरिब घरधुरी सर्वेक्षणबाट प्राप्त तथ्याङ्कका आधारमा विपन्न परिचयपत्र प्राप्त ८७५ घरधुरीलाई जीवनस्तर सुधारका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन् ।
८. लघु उद्यम समूहमा आवद्ध १५० जनालाई उद्यमशीलता विकास तालिम १४४ जनालाई सीप विकास तालिम प्रदान गरिएको छ । १० वटा नयाँ उद्यम विकास समूह गठन भएका छन् ।
९. सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका लागि परामर्श सेवा ५७४७ जनालाई, वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी केश व्यवस्थापन ३० वटा र अनलाइन श्रम स्वीकृती ७९ वटा भएका छन् ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१०. धनकुटा नगर: स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहर भन्ने नगरको मूल नारालाई साकार पार्न नगर क्षेत्रलाई समृद्ध, व्यवस्थित, प्रविधिमैत्री, सुन्दर एवम् सफा हराभरा नगर बनाउन समग्र नीति तथा कार्यक्रमबीच उचित तालमेल गर्दै देहायका रणनीति आधार र पक्षहरूलाई ध्यानमा राखी आर्थिक वर्ष २०८२/८३ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ

- (क) शिक्षा र स्वास्थ्य सेवामा गुणात्मक सुधार गर्ने, कृषि उत्पादन वृद्धि गर्दै र विकास निर्माण कार्यलाई तीव्रता दिने कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिने,
- (ख) वैदेशिक रोजगारी गुमाएका श्रमिक, किसान, असहाय व्यक्ति, विपन्न वर्गका परिवारलाई लक्षित गरी स्वास्थ्य, शिक्षा, लामो तथा छोटो अवधिका सिप विकास तालिम र रोजगारी एवम् आयआर्जन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने,
- (ग) भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरू दिगो तथा व्यवस्थित गरिने र बहुवर्षे योजनाहरू सम्पन्न गरिसकेपछि मात्र नयाँ योजनाहरू सञ्चालन गरिने,
- (घ) वडास्तरमा स्वास्थ्य संस्था सञ्चालनका लागि नगर र वडाको सहभागितामा औषधी व्यवस्था, स्वास्थ्य सुरक्षा उपकरण र स्वास्थ्यकर्मीहरूको प्रयोगको व्यवस्था तथा परिचालन गरिने,
- (ङ) नगरमा रहेका बेरोजगार तथा वैदेशिक रोजगारीमा गएका तथा फर्किएका व्यक्तिको तथ्याङ्क संकलन गरी अभिलेख व्यवस्थापन गरिने,
- (च) युवाहरूलाई लक्षित गरी स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर हुने गरी कृषि, पशुपालन, उद्योग व्यवसायको व्यावसायीकरणमा विशेष प्राथमिकता दिई कार्यक्रम सञ्चालन गरिने,
- (छ) आर्थिक क्रियाकलाप चलायमान हुने, रोजगारी सिर्जना हुने, स्थानीय बजारमा खपत हुने वस्तुहरूको उत्पादनमा जोड दिने खालका योजनाहरू सञ्चालन गरिने,
- (ज) धनकुटा नगरपालिका र विभिन्न सरोकारवाला निकाय विकास साझेदार लगायत द्विपक्षीय बहुपक्षीय परियोजना/कार्यक्रमसँगको साझेदारीमा आवधिक योजना चालु आ.व. मा सम्पन्न हुँदैछ । यातायात गुरु योजना, सडक इन्भेन्ट्री योजना बैंक जस्ता कार्य आगामी आ.व.मा सम्पादन गरिनेछ,
- (झ) विकास साझेदारसँगको समन्वय र सहभागितामा दीगो विकासका लक्ष्यहरूको स्थानीयकरणका लागि प्रकृया सुरु भएको छ । स्थानीय स्वैच्छिक मूल्यांकन प्रतिवेदन तयार गरी प्रस्तुत गरिनेछ,
- (ञ) दीगो एवम् सम्मानीत व्यवसायलाई सहयोग पुर्‍याउन लामो अवधिको तालिम सञ्चालनलाई निरन्तरता दिइनेछ,
- (ट) नगर क्षेत्रका गरिब घरधुरी परिचयपत्र प्राप्त गरेका तथा भूमीहिन परिवारलाई अर्थोपार्जनका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने ।

स्वास्थ्य, शिक्षा, खेलकुद तथा सामाजिक विकास

११. नगरमा रहेको एकमात्र जिल्ला अस्पतालको स्तरोन्नती तथा विकासका लागि नगर विकास समितिले उपलब्ध गराएको जग्गामा प्रदेश सरकारको लगानीमा निर्माण भइरहेको अस्पतालको स्तरोन्नतीका लागि आवश्यक पहल प्रयत्नलाई जारी राखिनेछ ।
१२. स्वास्थ्य सेवामा गरिब सीमान्तकृत, दलित, महिला बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त तथा अपाङ्गता भएका तथा दीर्घरोगीहरूको पहुँच बढाउन स्वास्थ्य शिविर, विशेषज्ञ स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम जस्ता लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
१३. वडा नम्बर १ मा रहेको स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन गरी अत्यावश्यक सेवा वडावाटै उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ । आवश्यक औषधि तथा खोपको वितरण समूचित रूपमा गराई विद्यमान स्वास्थ्य संस्थाको विकास र विस्तार गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सबैको पहुँच पुर्‍याउन नगर र वडाको साझेदारी गरिनेछ ।
१४. नगरपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स मार्फत सुत्केरी महिला, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरूलाई सहज स्वास्थ्य उपचारको लागि नगरक्षेत्र भित्र निःशुल्क उपलब्ध भइरहेको सेवालाई निरन्तरता दिइनेछ । विपन्न वर्गलाई दिइएको विशेष छुटलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१५. समुदायमा आधारित आमा समूह, टोल विकास संस्था, युवा क्लबजस्ता संघसंस्थाहरू सँग साझेदारी र समन्वय गरी स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाईने तथा आयुर्वेद सेवा र होमियोप्याथी सेवा विस्तारका लागि पहल गरिने छ ।
१६. ल्याण्डफिल साइटको प्रभावित क्षेत्रका नगरवासीहरूको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ
१७. सन् २०३० सम्ममा नगरलाई क्षयरोग मुक्त नगर घोषणाका लागि समन्वयात्मक रूपमा विविध कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१८. वडामा सञ्चालन भएका स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई नगरपालिका र वडा कार्यालयको लागत साझेदारीमा औषधी तथा अन्य अत्यावश्यक उपकरणको व्यवस्था मिलाइ सेवा प्रवाहमा सहजता ल्याइने छ ।
१९. धनकुटा नगरपालिका र वडा कार्यालयहरूको लागत साझेदारीमा नगरवासीहरूको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू

२०. नगरपालिका भित्र रहेका सबै शैक्षिक केन्द्रहरूको स्तरोन्नति, पूर्वाधार निर्माण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरी विद्यार्थीहरूलाई व्यवहारिक, नैतिकवान र जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गर्ने खालको शिक्षा नीति धनकुटा नगरपालिकाको रहेको छ । तसर्थ गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालयहरूमा योग्य, दक्ष र शिक्षण पेशामा प्रतिवद्ध शिक्षक व्यवस्थाका लागि दरबन्दी समायोजना गरी ग्रामिण क्षेत्रका विद्यालयमा शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२१. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने विपन्न वर्गको विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्राविधिक क्षेत्रमा क्षमता र दक्षता भएका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालनका लागि पहल गरिनेछ ।
२२. सबै विद्यालयहरूका शैक्षिक क्यालेण्डरमा एकरूपता ल्याइनेछ । कक्षा १-८ सम्मका विद्यार्थीलाई स्थानीय पाठ्य पुस्तक उपलब्ध गराइनेछ ।
२३. विद्यालय समायोजन भई प्रयोगमा नआएका विद्यालय भवनलाई बाल विकास केन्द्र, सामुदायिक सिकाइ केन्द्र तथा समुदायद्वारा उपयोग तथा संरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२४. आधारभुत तह कक्षा ६-८ र माध्यमिक तहका छात्राहरूलाई सहज रूपमा सेनेटरी प्याड उपलब्धताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइने छ ।
२५. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने विपन्न वर्गको विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्न तथा प्राविधिक क्षेत्रमा क्षमता र दक्षता भएका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न पहल गरिनेछ ।
२६. बालविकास केन्द्रका सहयोगी कार्यकर्ता र विद्यालय कर्मचारीलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्थाका लागि पहल गरिनेछ ।
२७. नेपालको संविधानले लैङ्गिक विभेदको अन्त्य गर्दै पछाडि परेको वर्ग तथा समुदाय, दलित, आदिवासी जनजाति, पिछडा वर्ग, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैङ्गिक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, किसान, श्रमिकलाई राज्यको सबै निकायमा समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तको आधारमा सहभागी हुने हकको प्रत्याभूति गरेको छ । आर्थिक समृद्धि र दिगो विकासका लागि समान अग्रसरता र नेतृत्वदायी भूमिका स्थापित गर्दै स्रोत, साधन, अवसर र लाभमा महिलाको समान पहुँच स्थापित गर्न सक्ने लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।
२८. हिंसा पिडितहरूका लागि नगरपालिकाले आफ्नै सुरक्षित आवास सञ्चालन गर्न पहल गरिने छ ।
२९. लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट विनियोजन र लैङ्गिक बजेट परीक्षण कार्यलाई संस्थागत रूपमा अगाडि बढाइनेछ । लैङ्गिक हिंसा अन्त्यका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३०. नगरपालिका क्षेत्रमा मानव विकास सूचकाङ्कको आधारमा पछाडि परेका समुदायहरूको सशक्तिकरण गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक रुपान्तरणका लागि लक्षित वर्गको जीविकोपार्जनमा सहयोग पुग्ने खालका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३१. कुलत र दुर्व्यवहार न्यूनीकरण गर्न सरोकारवाला निकायहरु बीच समन्वय र सहकार्य एवम् सहभागिताका आधारमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइनेछ ।
३२. संविधानले बालबालिकाको हकलाई मौलिक हकको रूपमा व्यवस्था गरी बाल बचाउ, बाल संरक्षण, बालविकास र बाल सहभागिता जस्ता विषयहरूलाई समेटेको छ । नगर क्षेत्रमा रहेका बालबालिकाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरी वडा र नगरको संयुक्त पहलमा बालमैत्री नगर घोषणाका लागि बालमैत्री वडा घोषणाको पूर्वाधार तयार गरिनेछ ।
३३. बालबालिका तथा किशोर किशोरीहरूलाई सबै प्रकारको हिंसा, दुर्व्यवहार र शोषणबाट मुक्त गराउदै उनीहरूको हक अधिकारको उपयोग सहजरूपमा गर्न सक्ने र सक्षम नागरिकको रूपमा तयार गर्न पहल गरिनेछ ।
३४. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, दलित बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्तिले प्राप्त गर्ने मासिक सुविधा बैंक खाता मार्फत सहज रूपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

३५. जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगर क्षेत्रको विकासमा प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ । जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३६. गत विगत वर्षहरू देखि सञ्चालमा रहेको अपाङ्गता पुनस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिदै अपाङ्गता भएका व्यक्तिको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणमा जोड दिइनेछ ।
३७. नगर क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भौतिक संरचनालाई अपाङ्गतामैत्री बनाउने नीति लिइनेछ । सबै प्रकारको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सहज जीवनयापनका लागि पुनःस्थापना, स्वास्थ्योपचार र सहायक सामग्रीहरूको व्यवस्था गर्न सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य समन्वय गरिनेछ ।
३८. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटनादर्ता प्रणाली सुदृढीकरणका लागि निरन्तरता दिइनेछ ।
३९. स्थानीय संस्कृति र सम्पदालाई संरक्षण गर्ने सम्बर्द्धन गर्ने कार्यलाई सबै सरोकारवाला निकायको समन्वय र साझेदारीमा अगाडी बढाइनेछ ।
४०. नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जातजातिमा आधारित भाषा, संस्कृति, सम्पदा तथा परम्पराको संरक्षण कार्यमा जोड दिइनेछ
४१. आदिवासी जनजाति तथा विपन्न वर्गको जग्गा दृष्टिबन्धक फुकुवाका लागि थालिएको पहल प्रयत्नलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४२. खानेपानीको स्रोत संरक्षण तथा उपयुक्त पूर्वाधार विकास गरी खानेपानीको आपूर्ति व्यवस्था सहज बनाउन खानेपानी उपभोक्ता समितिसँग समन्वय गरिनेछ । इसिमोड लगायतका विभिन्न साझेदार निकायहरूसँगको साझेदारीमा **निबुवा-तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन योजना** क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
४३. नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित खानेपानीका नयाँ तथा क्रमागत आयोजनाहरूलाई यथाशिघ्र सम्पन्न गर्न नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारका विषयगत मन्त्रालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
४४. धनकुटा नगरपालिकामा ऐतिहासिक धरोहरका रूपमा रहेको टुँडिखेलको संरक्षण, विस्तारका लागि गौरवको योजनाका रूपमा समावेश गरी संरक्षण कार्य अगाडी बढाउने र भित्री भागमा रहेको पानीलाई बाहिर निकासको व्यवस्था गरी टुँडिखेलको संरक्षणको पहल गरिनेछ ।
४५. स्थानीय सरोकारका मुद्दामा साझा ऐक्यवद्धता जनाउन क्रियाशील राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरूसँगको आवद्धतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
४६. स्वास्थ्यको लागि खेलकुद, राष्ट्रको लागि खेलकुदको अवधारणालाई सार्थकता तुल्याउन खेल पूर्वाधारको निर्माण, स्तरोन्नती, प्रशिक्षण, प्रतियोगिता आदिमा जोड दिदै राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता नगरपालिका बाटै सञ्चालन गर्ने कामको थालनी गरिनेछ ।
४७. नगरक्षेत्रमा सञ्चालन हुने अन्तर्राष्ट्रिय तथा राष्ट्रिय स्तरका खेलकुद प्रतियोगितालाई सहयोग गर्ने तथा नगर क्षेत्रका उत्कृष्ट खेलाडीहरूलाई सम्मान र प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

पूर्वाधार विकास

४८. नगरको आर्थिक सामाजिक विकासलाई गति प्रदान गर्दै सर्वसाधारणको सहज पहुँचका अतिरिक्त व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा क्षेत्रलाई सहजीकरण गर्न यातायात क्षेत्रको अहम् भूमिका रहन्छ । सडक तथा यातायातको व्यवस्थित सञ्जालको विकासबाट मात्र सामाजिक आर्थिक मूल प्रवाहीकरण र नगर क्षेत्रको क्षेत्रगत समग्र विकासको आधारशीला तयार पार्न सकिने कुरालाई दृष्टिगत गरी यस क्षेत्रमा ध्यान दिइनेछ ।
४९. सडक तथा यातायात क्षेत्रको विकासमा वडा कार्यालयबाट नगरपालिका कार्यालय जोड्ने सडकहरू, अन्तर वडा कार्यालयहरू जोड्न सक्ने सडकहरू, धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र पहुँच सडकहरू, कृषि सडकहरू तथा राजमार्ग जोड्ने सडक स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
५०. सडक पूर्वाधार निर्माण र विकासमा संघ तथा प्रदेश सरकारका विषयगत मन्त्रालयहरूसँग बजेट विनियोजन तथा लगानीमा सहकार्य र साझेदारी तथा समन्वय कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
५१. सडक तथा यातायात विस्तार गर्दा पानीका श्रोत, वनजंगल, प्राकृतिक स्रोत तथा धार्मिक क्षेत्र विस्थापित नहुने गरी डिजाइन गरिनेछ ।

५२. त्रिवेणी - याक्चना सडक, बिहीबारे हाट - मधुगंगा सडक, निगाले - उत्तरपानी सडक, सल्लेरी बरबोटे - बाघेखोला सडकको बाँकी भाग, रत्न रिङ्गरोड - जौटार सडक, हिले - ओकमालुङ्ग सडक, मार्गा - पारिपाले - कागते - स्याउले - भिरगाउँ सडक, घुमाउने चौतारा - टेकुनाला सडक, पाल्तेखोला - बरबोटे सडकको स्तरोन्नतीलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
५३. नगरवासीका आकस्मिक समस्याहरू तथा योजनालाई सम्बोधन गर्न सञ्चालनमा रहेको जनताको अपेक्षा, नगरको शुभेच्छा र जनतासँग भेयर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५४. पूर्वाधार निर्माणका काममा दररेट लिएर गरिने कार्यलाई सकेसम्म निरुत्साहित गरिने छ । वडास्तरका पुर्वाधारसंग सम्बन्धित योजनाहरूलाई जोडेर बोलपत्र खरिदका माध्यमबाट सञ्चालन गरिने नीति लिइने छ ।

आर्थिक विकास

५५. विभिन्न साझेदार निकायहरूको समन्वयमा धनकुटाको एभाकाडोलाई ब्राण्डिङ्ग गरी गुणस्तरीय उत्पादनलाई देश भित्र र बाहिर निर्यात गरिने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
५६. सरोकारवाला निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरपालिकाले लागत साझेदारी गर्दै धान, मकै, तरकारी, फलफूल र पुष्प व्यवसाय पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषकको आय बृद्धि गरिनेछ । घुम्ती शिविरमार्फत माटो तथा गोबर परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै कृषि तथा पशुपंक्षी पालन क्षेत्रको उत्पादन बृद्धि गरिनेछ ।
५७. जलवायु परिवर्तनका कारण उत्पादनमा हास आएका क्षेत्रमा कृषकहरूलाई ब्यवसायिक कृषि उत्पादनमा जोड दिने खालको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
५८. किसान सूचीकरणको कार्यक्रम सम्पन्न गरिनेछ ।
५९. प्राविधिकहरू गोठ तथा फर्ममा पुगी पशुपंक्षी सम्बन्धि सेवा दिने व्यवस्था मिलाइनेछ । एक पालिका एक भेटेनरी डाक्टरको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६०. छूर्पि प्रवर्दन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६१. कृषिलाई ब्यवसायिकरण गर्नका लागि नगरमा रहेका नर्सरीको सुदृढीकरण गरिनुका साथै टनेल तथा थोपा सिँचाई जस्ता प्रविधिहरूको विस्तारको लागि पहल गरिने छ ।
६२. नेपाल सरकारले तोकेको मापदण्ड पूरा गरेको जीवाणु सहितको जैविक मल कृषकलाई सहूलियत दरमा उपलब्ध गराई अर्गानिक उत्पादनलाई बढावा दिइने छ ।
६३. साना तथा निर्वाहमुखी पशुपालन गर्ने कृषकलाई दाना, घाँस, गोठ, खोर निर्माणमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६४. फलफूल तथा तरकारी संकलन केन्द्र, दुग्ध संकलन तथा भण्डारणका लागी चिलिङ्ग केन्द्र, सितभन्डार स्थापनाको लागि सहकारी तथा कृषक समुहहरूसँग साझेदारी गरिनेछ ।
६५. सार्वजनिक वनक्षेत्र, सडक तथा राजमार्गको किनारा र उपयोग विहिन सार्वजनिक सरकारी जमिनमा फलफूल र अन्य विरुवा रोप्ने र संरक्षण गर्ने कार्यक्रम अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
६६. लागत साझेदारीमा पशुपालन व्यवसाय प्रवर्दन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
६७. रैथाने वाली, मकैवाली प्रवर्दन तथा राष्ट्रिय फल सुन्तला विशेष कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
६८. साना सिँचाई परियोजनासँगको साझेदारीमा कृषि उत्पादन बढाउने उद्देश्यका साथ कुलो निर्माण गरी सिँचाईको प्रबन्ध गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६९. नगरमा क्षेत्रमा कृषि, उद्यम तथा पर्यटन क्षेत्रमा टेवा पुर्‍याउने कृषक, उद्यमी तथा पर्यटनकर्मीलाई सम्मान तथा पुरस्कृत गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

७०. धनकुटा नगरपालिकाको पर्यटन नीति निर्माण गरी एकीकृत पर्यटन प्याकेज मार्फत पर्यटकलाई आकर्षित गरिनेछ ।

७१. आन्तरिक पर्यटनका लागि पार्कको निर्माण तथा निर्माण सम्पन्न भएका भौतिक पूर्वाधारहरूको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइनेछ ।
७२. मुलघाट-टेकुनाला पदमार्ग निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिदै उक्त क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई अर्थोपार्जनका कार्यक्रममा समावेश गरी दिगो पर्यटन गन्तव्यका लागि नेपाल पर्यटन बोर्ड लगायतका निकायहरूसँग साझेदारी गरिनेछ ।
७३. विभिन्न पर्यटकीय स्थानमा पूर्वाधार निर्माण गरी होमस्टे, प्राचीन संस्कृतिको प्रदर्शनी लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
७४. आठपहरिया जातिको मौलिक विशेषता झल्कने गरी निर्माण भइरहेको आठपहरिया संग्राहलय सञ्चालनमा ल्याइ पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा बिकास गरिनेछ ।
७५. धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलहरूमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माणका लागि संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग लागत साझेदारीको लागि पहल गरिने छ । बक्रकुण्ड मन्दिर, मधुगंगा धार्मिक क्षेत्र, मार्गाथान, चुलीवन क्षेत्र लगायतका धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थलहरूको विकासको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७६. धनकुटा बसपार्कमा रहेको पर्यटन सूचना केन्द्र लाई प्रभावकारी ढंगबाट सञ्चालन गरिनेछ ।
७७. नगरपालिका र सहकारीबीचको सहकार्यमा विभिन्न सीपमूलक तथा उत्पादनमूलक कार्यहरू अगाडी बढाई रोजगारीको सिर्जना गरिनेछ ।
७८. सहकारी तथा गरिवी निवारण व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) को प्रभावकारी व्यवस्थापन गरी सहकारी संस्थाहरूको सूचना व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गरिनेछ ।
७९. सहकारी क्षेत्रको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहकारी शिक्षा, नेतृत्व विकास र कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
८०. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित बनाउनका लागि परामर्श सेवा दिन तथा विदेशबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई स्वदेशमा नै आयआर्जनमा जोड्नका लागि समन्वयात्मक भूमिका निर्वाह गर्न **आप्रवासी श्रोत केन्द्र** लाई थप सुदृढ बनाइनेछ । आई.ओ.एम, सामी, रेमी जस्ता निकायहरूसँग साझेदारी गरी नगरपालिकाको वैदेशिक रोजगार तथा पुनः एकीकरण नीतिलाई कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
८१. विदेशबाट फर्किएका तथा रोजगारीको खोजीमा रहेका व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा तिनीहरूमा रहेको सिपको विवरण समेत अद्यावधिक गरी त्यस्तो जनशक्तिलाई स्थानीय तहभित्र उपलब्ध हुने निर्माण सेवा, व्यवसाय, उद्योग, कृषि लगायतका क्षेत्रमा रोजगारदातासँग समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
८२. प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा र तालिमलाई प्राथमिकतामा राखी युवा, महिला तथा सिमान्तकृत समुदायको लागि समावेशी तथा समतामूलक पहुँच स्थापना गर्दै योग्य, सक्षम र सीपयुक्त जनशक्ति तयार गर्नको लागि कार्य क्षेत्रमा आधारित औद्योगिक प्रशिक्षार्थी लगायत छोटो तथा लामो अवधिका सीप विकास तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्यूहरू,

८३. नगरका भूमिहिन तथा विपन्न परिवार सूचीमा रहेका घरपरिवारको आर्थिक तथा सामाजिक स्थिति सुधारका लागि अर्थोपार्जनका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
८४. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्गम विकास कार्यक्रम मार्फत छोटो अवधिका तालिमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
८५. स्थानीय स्रोत साधनको उपयोग गरी कृषि तथा गैरकृषि उत्पादन, प्रशोधन, रोजगारी सिर्जना र स्थानीय समृद्धिको आधारको रूपमा लघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्यमहरूलाई अभियानको रूपमा विस्तार गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ
८६. धनकुटा नगरपालिका कार्यालय तथा कार्यालय मातहतका निकायहरूमा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित भएर उत्पादन भएका बस्तुहरूको प्रयोगलाई अनिवार्य गरिनेछ ।

८७. नगरक्षेत्र भित्रको सुकुम्बासी समस्या समाधान गर्न पहल गरिनेछ । भूमी वर्गीकरणको कार्यलाई थप व्यवस्थित बनाइदैं लगिनेछ ।
८८. स्वदेशी तथा बिदेशी सहरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरी पूर्वाधार बिकास, आर्थिक बिकास तथा अन्य क्षेत्रहरूका असल अभ्यासहरूको अनुकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८९. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने जात्रा पर्वहरूलाई अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा परिचित गराई पर्यटन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
९०. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा मात्र बसोबास गर्ने आठपहरिया जातिले मनाउने मंसिरे चाडलाई धनकुटा नगरको विशेष चाड (Flagship Festival) को रूपमा महत्व दिइ उक्त चाडलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय रूपमा प्रचारप्रसार गरी पर्यटनसँग जोड दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९१. दिगो बिकास लक्ष्य स्थानीयकरणका लागि स्थानीय स्वैच्छिक मूल्यांकन प्रतिवेदन सरोकारवाला पक्षहरूसँगको सहकार्य र समन्वयमा तयार गरी पेश गरिएको छ ।

वातावरण, फोहरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन

९२. प्रदूषण नियन्त्रण, फोहोमैला व्यवस्थापन र हरियाली प्रवर्द्धन गर्दै स्वच्छ र स्वस्थ वातावरण कायम गराउन पहल गरिनेछ ।
९३. फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि सल्लेरीस्थित फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रको स्तरोन्नति तथा व्यवस्थापनमा सुधार गरिनेछ ।
९४. सार्वजनिक ढल व्यवस्थापन तथा दिसाजन्य लेदो व्यवस्थापनका लागि प्रशोधन प्रणालीको स्थापना गर्न पहल गरिनेछ
९५. फोहरको स्रोतमा नै वर्गीकरण गरी व्यवस्थापन र फोहरलाई उर्जा र जैविक मल उत्पादनका लागि सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रमका माध्यमबाट गरिनेछ ।
९६. ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरूको लागि विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ ।
९७. नगर क्षेत्रमा भएका सामुदायिक कुकुर तथा जंगली जनावर नियन्त्रण लागि आवश्यक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ । छाडा पशुहरू नियन्त्रण र घरपालुवा पशुहरू वेवारिसे छाड्ने व्यक्तिको पहिचान गरी जरिवाना गरिनेछ ।
९८. नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशील बनाइने छ । जनस्तरमा पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यको अभ्यास गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
९९. नगरका सबै टोल तथा वस्तीमा एम्बुलेन्स र दमकल आवत जावत गर्न मिल्ने गरी तोकिएको मापदण्डका आधारमा सडक निर्माण कार्य गरिनेछ ।
१००. बाढी पहिरो आगलागी जस्ता प्राकृतिक प्रकोपबाट प्रभावितलाई व्यक्ति/संस्थालाई तत्काल राहत, औषधोपचार, खानपान, लत्ताकपडा उपलब्ध गराउनको लागि तयारी गरिनेछ भने विपद् व्यवस्थापन कोषको वृद्धिको लागि सरकारी/निजिक्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरिने छ ।
१०१. नगरमा रहेका सार्वजनिक शौचालयहरू सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि टोल विकास संस्थालाई जिम्मा दिइनेछ ।
१०२. नगरमा स्थानीय आपतकालीन उद्धार केन्द्र स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याउन आवश्यक पहल गरिनेछ ।
१०३. वारुणयन्त्रको सवारीचालक २४ सै घण्टा तयारी अवस्थामा रहने व्यवस्था मिलाइने छ ।
१०४. पानीका भूमीगत मुहानहरूको संरक्षणका कार्यहरूलाई सरोकारवार निकायहरूसँग समन्वय र साझेदारी गरी निरन्तरता दिइनेछ ।
१०५. जलवायु परिवर्तनका कारण सिर्जित असरहरूलाई मध्यनजर गरी सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी स्थानीय अनुकूलन कार्य योजना (लापा) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

सार्वजनिक सेवा प्रवाह र सुशासन

१०६. नगरबाट प्रावह हुने सेवालाई जनमुखी, सक्षम, सुदृढ र उत्तरदायी बनाउदै लैजानु आजको आवश्यकता हो । जनशक्तिको समुचित व्यवस्थापन गर्दै जवाफदेही, जिम्मेवारीपूर्ण र जनमैत्री व्यवहार आम नागरिकको अपेक्षा हो । आगामी दिनमा

नगरको प्रशासनिक संरचना, जनशक्ति, कार्यशैली, कार्यविधि र प्रक्रिया नयाँ प्रविधि, ज्ञान, सीप र क्षमतामा आधारित नागरिक पहुँचयोग्य बनाउदै लगिनेछ ।

१०७. सामाजिक परिचालक र नगर प्रहरीको स्थायित्वका लागि पहल गर्दै कार्यरत इमान्दार, दक्ष र अनुभवी अस्थायी तथा सेवा करारमा रहेका कर्मचारीहरूलाई आवश्यकता र औचित्यको आधारमा सेवामा निरन्तरता दिइनेछ ।
१०८. दिगो विकास लक्ष्य (SDGs) प्राप्तिका लागि सूचकगत क्रियाकलाप सञ्चालनमा जोड दिइनेछ । दातृ निकायहरूसँग संस्थागत समन्वय र सहकार्यको लागि पहल गरिनेछ ।
१०९. नगरपालिकाका निर्माण हुन बाँकी वडा कार्यालय भवनको निर्माण गरी वडा कार्यालयहरूको व्यवस्थापन गर्दै आफ्नै भवनबाट सहज रूपमा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
११०. उत्कृष्ट कार्य गर्ने कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, सरसफाइकर्मी, संचारकर्मीलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१११. सार्वजनिक सुनुवाइ र सामाजिक परीक्षणलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ । गुनासो व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ
११२. न्यायिक समितिको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
११३. कार्यालय हाताभित्र सबैले देख्न र पढ्न सक्ने गरी नागरिक वडापत्रको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

आर्थिक प्रशासन तथा सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन

११४. उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, आमा समूह, युवा क्लब जस्ता गैह्र नाफामूलक संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका साथै संस्थाहरूलाई दर्ता गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ । करको दायरामा ल्याउन अनिवार्य स्थायी लेखा नम्बर लिने, लेखा परीक्षण गराउने, कर चुक्ता प्रमाण पत्र लिने जस्ता कार्यहरू गर्ने व्यवस्था मिलाइ नगरपालिकामा अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
११५. नगरपालिकाबाट प्रदान हुने योजना/कार्यक्रम तथा अनुदान कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न सरकारी तथा गैरसरकारी संस्थाको प्रतिवेदन र कार्य सम्पादनका आधारमा बजेट विनियोजन तथा कार्यक्रमहरू प्रदान गरिनेछ ।
११६. नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरूको रकमान्तर, कार्यक्रम संशोधन तथा कार्यक्रम परिवर्तनलाई निरुत्साहित गरिनेछ । सभाबाट पारित भएका कार्यक्रमहरू आवश्यकता तथा औचित्यताका आधारमा रकमान्तर, संशोधन वा परिवर्तन गर्नु परेमा कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम स्थानीय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SUTRA) मा रकमान्तर, संशोधन वा परिवर्तन गरी प्रविष्ट भए पश्चात मात्र भुक्तानी हुने व्यवस्था गरिनेछ ।
११७. सार्वजनिक खर्चलाई मितव्ययी, औचित्यपूर्ण र प्रभावकारी बनाउन नगरपालिकाले आयोजना गर्ने विभिन्न दिवस, अभियान, अवसर, मेला र कार्यक्रमहरू जस्ता विभिन्न कार्यहरू नगरपालिका केन्द्रले आयोजना गर्ने भएमा अन्य वडा कार्यालय, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्था, विभिन्न संगठनहरूलाई बजेट विनियोजन गरिने छैन एक द्वार प्रणालीबाट त्यसता कार्यमा खर्च गरिनेछ । यस्ता कार्यक्रम केन्द्रबाट संचालन हुने भएमा कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी, पहुँचयोग्य र सहभागितामूलक बनाइनेछ
११८. चालु खर्चलाई मितव्ययी बनाउन धनकुटा नगरपालिकाको खर्चको मापदण्ड, २०७७ को सिमा भित्र रही कर्मचारीहरूलाई प्रदान गर्दै आएको इन्धन वापतको कुपन सुविधालाई मासिक पारिश्रमिकमा थप गरी नगदमा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसरी मासिक रूपमा इन्धन सुविधा लिने व्यक्तिले अघिल्लो महिनाको लकबुक प्रमाणित गरी चालु महिनाको २५ गते भित्रमा पेश नगरेमा यस्तो सुविधा उपलब्ध हुने छैन ।
११९. सवारी साधन मर्मत वापत सुविधा पाउने रकम वर्षमा १ पटकका लागि मात्र प्रदान गरिनेछ ।
१२०. “कर डर होइन, नगर विकासको भर हो” भन्ने तथ्यलाई आत्मसात गर्दै सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई राजस्व प्रशासनको दायरा ल्याइनेछ । नगरपालिकाले आन्तरिक स्रोतको दिगो व्यवस्थापन गर्दै स्रोत परिचालन गर्न आवधिक स्रोत परिचालन रणनीतिक योजना स्वीकृत गरी लागू गरिनेछ । कर छली र चुहावट नियन्त्रण गरी कराधार फराकिलो बनाउदै लगिनेछ ।

१२१. नगरपालिकामा हाल लागू गरिएको अनलाइन राजस्व प्रणालीलाई महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट शुरू गरिएको राजस्व मोड्यूलबाट संचालन गरिनेछ । राजस्व प्रणालीमा कर नतिर्ने, कर वक्यौता राख्ने तथा पटक पटक सूचना प्रवाह गर्दा समेत अटेर गर्ने करदाताको एकीकृत विवरण राजस्व प्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ । यस्ता करदाताको लागि वडा तथा नगर कार्यपालिकाबाट सेवा सुविधा दिनु पूर्व अनिवार्य रूपमा बाँकी कर वक्यौता भुक्तानी गर्न लगाउने नीति लिइनेछ ।
१२२. राजस्व प्रशासनलाई थप प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन कर्मचारीहरूका लागि थप तालिमका साथै प्रविधि सुधार र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. आर्थिक अनुशासन कायम गर्न, शुन्य बेरुजुको नीति लिइनेछ । लेखा समितिलाई क्रियाशील बनाई कार्ययोजना सहित साल वसाली रूपमा रहदै आएको पुरानो पेशकी बेरुजु फर्स्यौटलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरपालिकाबाट खर्च व्यवस्थापन गर्दा आर्थिक वर्ष समाप्त हुँदा शुन्य पेशकी र शुन्य बेरुजुको सिद्धान्तलाई व्यवहारमा लागू गर्ने नीति लिइनेछ ।
१२४. नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने सबै प्रकारका योजना तथा कार्यक्रमलाई पेशिक दिइने छैन । रनिङ्ग बिल र कार्य प्रगतिको आधारमा भुक्तानी गरी कार्य प्रकृत्यामा सरलीकृत गर्दै शुन्य पेशकी बेरुजुका लागि प्रयत्न गरिनेछ । पुरानो पेशकी बेरुजु भएको पक्ष वा व्यक्ति मार्फत भौतिक पूर्वाधार विकास, लक्षित वर्गको कार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिको कार्य नगर्ने नगराउने नीतिलाई कडाईका साथ पालना गरिनेछ ।
१२५. भौतिक पूर्वाधार तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्न अब उपरान्त कार्यक्रम सञ्चालन पेशकी उपलब्ध गराइने छैन । कार्यक्रम सम्पन्न पश्चात बिल भर्पाईका आधारमा भुक्तानी दिइने नीतिलाई कडाईका साथ पालना गरिनेछ ।
१२६. सडक बत्ती व्यवस्थापनमा टोल विकास सँस्थालाई जिम्मेवार बनाई टोल विकास सँस्थाको अपनत्व विकासमा समेत सहयोग पुर्याउन टोल विकास सँस्थालाई निश्चित प्रतिशत सडक बत्ती महशुल वापत ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइ बाँकी रकम टोल विकास सँस्थाले नै व्यहोरी सडक बत्ती महशुल भुक्तानी गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२७. कोशी प्रदेश सरकार मुख्य मन्त्री तथा मन्त्रि परिषदको कार्यालयबाट स्वीकृत कारखाना तथा वर्कसप सञ्चालन निर्देशिका २०८२ बमोजिम नगरपालिकाका सबै सवारी साधनको मर्मत संभार अनुमति प्राप्त कारखानाबाट मात्र गराउनु पर्ने व्यवस्थालाई कडाईका साथ पालना गरिनेछ ।

नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१२८. प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट आर्थिक र सामाजिक रूपमा पछि परेका वर्गहरूको जीविकोपार्जनमा सहयोग पुग्ने अपेक्षा लिएको छु, सबैले घरदैलोमा सरकार भएको प्रत्याभूति गर्न सक्नेछन्, आर्थिक क्रियाकलापहरू गतिशिल हुनेछन्, पारस्परिक सम्मान र अवसरसहित सामाजिक न्याय कायम हुनेछ, दीर्घकालिन लक्ष्यप्राप्तिमा योगदान हुनेछ भन्ने अपेक्षा लिएको छु ।
१२९. यी नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा नगरलाई सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास लिएको छु ।
१३०. अन्त्यमा, नगरको समग्र विकासमा योगदान गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, संघसंस्था, सञ्चारकर्मी, नागरिक समाज तथा नगरवासी महानुभावहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । धन्यवाद !

निर्णय नं. २

लेखा समितिबाट तयार भएको प्रतिवेदन माथी छलफल गरी पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

श्री नगर सभाका अध्यक्ष एवम् नगर प्रमुख महोदय,

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरू,

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू एवम् कर्मचारी तथा पत्रकार ज्यूहरू ।

आज हामी यस ऐतिहासिक, सांस्कृतिक तथा पर्यटकीय नगरी धनकुटा नगरपालिकाको गरिमामय १८ औं नगर सभाको दोश्रो अधिवेशनमा उपस्थित भएका छौं । आजको यस सभामा उपस्थित सम्पूर्णलाई हार्दिक स्वागत गर्दछु । यस महत्वपूर्ण अवसरमा नेपालको राजनीतिक परिवर्तनको स्थापनार्थ जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरू प्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न जनआन्दोलन, जनयुद्ध तथा लोकतान्त्रिक एवम् गणतान्त्रिक आन्दोलनमा घाइते योद्धाहरूको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामनासंगै पिडित परिवार प्रति सम्मानतथा बेपत्ता भएका योद्धाहरू प्रति स्मरण सहित उच्च सम्मान

प्रकट गर्दछु । राष्ट्रियता, स्वाधिनता, सामाजिक न्याय, समानता साथै समृद्धिका लागि सक्षम नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने मान्य नेतृत्वमा रहनुहुने व्यक्तित्वहरुप्रति हार्दिक नमन व्यक्त गर्न चाहन्छु । मुलुकमा संघीयता कार्यान्वयन संगसंगै हामी निर्वाचित भएको अवधी देखि नगरको विकास र समृद्धिका लागि सिमित श्रोत र साधनलाई अधिकतम र सकारात्मक प्रयोग संगै विभिन्न चुनौतिहरुको सामना गर्दै यो अवस्थामा आइपुगेका छौं । स्थानिय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा २२ बमोजिम गठित लेखा समितिको आ.व. २०८१/८२ को वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

सभा अध्यक्ष महोदय अब म लेखा समितिको परिचय र पृष्ठभूमि बारे जानकारीगराउन चाहन्छु ।

२. परिचय तथा पृष्ठभूमि.

सार्वजनिक लेखा समिति सभाको एउटा महत्वपूर्ण विषयगत समिति हो । लेखा समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारलाई व्यवस्थित गर्न बान्छनीय भएकोले प्रशासकिय कार्य फछ्यौट ऐन, २०७५ को दफा ४ (१) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी धनकुटा नगरपालिकाले धनकुटा नगरपालिका लेखा समितिको कार्य सम्पादन कार्यविधि, २०८० जारी गरेको हो ।

धनकुटा नगरपालिका लेखा समितिको कार्य सम्पादन कार्यविधि, २०८० को परिच्छेद २ को दफा ५ ले देहाय बमोजिमको काम, कर्तव्य र अधिकारको व्यवस्था गरेको छ ।

१. कार्यालयको लेखा परीक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गरी सभा समक्ष राय सुझाव पेश गर्ने ।
२. उपदफा १ बमोजिमका प्रतिवेदनले औल्याएका र फछ्यौट हुन नसकेका बेरुजु फछ्यौट र संपरीक्षणका लागि आवश्यक श्रेस्ता अध्ययन गर्ने ।
३. पेशकी बेरुजु र असूल उपर हुन नसकेका बेरुजु बारे आवश्यक छानबिन गर्ने, बेरुजु फछ्यौटका लागि पहल गर्ने ।
४. नियमित गर्नुपर्ने बेरुजुका लागि आवश्यक कागजातसहितको प्रतिवेदन तयार गरी पेश गर्ने ।
५. असूल उपर हुन नसकेका बेरुजुका हकमा सरकारी बाँकी सरह असूल उपर गर्न नामनामेसी सहितको विवरण तयार गर्ने ।
६. उपदफा २, ३, ४ र ५ बमोजिमका प्रतिवेदन कार्यान्वयनको लागि कार्यपालिकामा सुझाव पेश गर्ने ।
७. कार्यपालिका तथा कार्यालयसँग आवश्यकता अनुसार छलफल एवम् परामर्श लिने/ दिने ।
८. नगर सभाले तोकेको अन्य कार्य गर्ने ।

३. हालसम्म समितिको बैठकको अवस्था र सम्पादन भएको कार्यहरु

चालु आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा लेखा समितिका ४ वटा बैठक सम्पन्न भएको छन् ।

- **पहिलो बैठक २०८१ चैत्र ५ गते** धनकुटा नगरपालिकाको अघिल्ला वर्षहरुको लेखापरीक्षण प्रतिवेदन अध्ययन गर्दा समान प्रकृतिका बेरुजुहरु (जस्तै विद्यालय अनुदान, कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन पेश नभएको, पूँजीगत बजेटमा चालु प्रकृतिका खर्च आदि)क्रमश दोहोरिएको अवस्थामा रहेकाले समान प्रकृतिका बेरुजु न्यूनिकरणका लागि र फरक फरक विभागीय नम्स प्रयोग गरी भुक्तानी गर्दा नगरपालिकालाई व्ययभार बढि परेकाले दर विश्लेषणमा सुधार गर्नका लागि नगर कार्यपालिकालाई सुझाव स्वरूप लेखी पठाउने निर्णय सर्वसम्मत गरियो ।
- **दोस्रो बैठक २०८२ बैशाख ८ गते** धनकुटा नगरपालिकाको आ.व. २०७४/०७५ देखि आ.व. २०७९/०८० सम्मको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनहरुले औल्याएका विभिन्न सैदान्तिक बेरुजुहरु (जस्तै: आयोजना प्राथमिकिकरण, आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, अनुदान अनुगमन, ठेक्का अभिलेख, राजश्व दाखिला अवस्था आदि) लाई चुस्त, दुरुस्त र नियमसंगत बनाउनका लागि नगर कार्यपालिकालाई सुझाव दिने निर्णय सर्वसम्मत गरियो ।
- **तेस्रो बैठक २०८२ जेठ ६ गते**
 - (क) महालेखा परीक्षकको अन्तिम लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका बेरुजु फछ्यौट सम्बन्धमा आ.व. २०८०/८१ सम्म फछ्यौट नभइ बाँकी रहेका कुल बेरुजु रकम सम्बन्धमा बैठकमा जानकारी भयो ।
 - (ख) धनकुटा नगर कार्यपालिकालाई तपशील बमोजिमका सुझावहरु लेखी पठाउने निर्णय सर्वसम्मत गरियो ।

तपशील

- सबै वडाहरूमा PAMS अनिवार्य लागु गर्नुपर्ने
 - समान दर कायम गर्नका लागि दर विश्लेषण गर्नुपर्ने
 - पेशकी फछ्यौटका लागि सम्बन्धित शाखाबाट पत्राचार गर्नुपर्ने
 - राजश्व प्रशासनलाई पारदर्शी र एकरूपता कायम गर्नका लागि SUTRA अनिवार्य लागु गर्नुपर्ने
 - असुल उपर गर्नुपर्ने बेरजुलाई प्राथमिकतामा राखी असुल उपर गर्नुपर्ने
 - अनुदान अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाउनुर्ने
 - आन्तरिक आय बृद्धिका लागि पहल गर्नुपर्ने आदि ।
- **चौथो बैठक २०८२ असार ४ गते** धनकुटा नगरपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को लेखापरीक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका कर सम्बन्धि बेरजुलाई सम्परीक्षण गर्न धनकुटा नगरपालिकाका १० वटै वडा कार्यलय र राजश्व उप शाखालाई करदाताले यस आ.व.मा भुक्तानी गरेको करको अभिलेख भिडान गरी बेरजु फछ्यौट कार्य अगाडी बढाउन अनुरोध गरीयो ।

४. हालसम्मको बेरजुको अवस्था

४.१ गत आ.व. २०८०/८१ को महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट भएको अन्तिम लेखापरीक्षण डोरले दिएको प्रतिवेदन अनुसार यस नगरपालिकाको रु. १ अर्ब ३३ करोड २८ लाख ८१ हजार लेखापरीक्षण गरिएकोमा प्रारम्भिक प्रतिवेदनमा रु. २ करोड २० लाख ४५ हजार ४ सय २ बेरजु देखिएको थियो । धनकुटा नगरपालिकाले तोकिएको समयभित्र रु. ७२ लाख ९४ हजार ८ सय प्रतिक्रियाबाट बेरजु फछ्यौट गरी आ.व. २०८०/८१ को कुल बेरजु रु. १ करोड ४७ लाख ५० हजार ६ सय २ रहेको छ । गत आ.व. २०७९/८० मा कुल बेरजु रु. २ करोड ५८ लाख ८० हजार थियो । धनकुटा नगरपालिकाको स्थापना काल देखी आ.व. २०८०/८१ सम्मको अद्यावधिक बेरजु रु. २३ करोड ९५ लाख ४३ हजार ९ सय २ रहेको छ ।

४.२) गत आ.व. २०८०/८१ को कुल बेरजु अंक कुल बजेटको १.११ प्रतिशत बेरजु औल्याइ धनकुटा जिल्लाको बेरजु कम हुने नगरपालिकामा धनकुटा नगरपालिका तेस्रो स्थानमा रहेको छ ।

५. सुझाव

५.१ **खर्च विश्लेषण तर्फ-** यस नगरपालिकाले गत आ.व. २०८०/८१ मा कुल आन्तरिक आय रु. ४ करोड ३७ लाख ४१ हजार, राजश्व बाँडफाँड र अनुदानबाट रु. ६६ करोड ८८ लाख ८३ हजार गरी जम्मा रु. ७१ करोड २६ लाख २४ हजार आम्दानी गरेकोमा चालु तर्फ रु. ४३ करोड ५७ लाख २१ हजार, पुँजीगत तर्फ रु. २१ करोड ४७ लाख २३ हजार र वित्तीय व्यवस्था तर्फ रु १२ लाख २८ हजार गरी कुल खर्च रु. ६५ करोड १६ लाख ७३ हजार खर्च भएको छ । जसमध्ये आन्तरिक आयको हिस्सा ६.७ प्रतिशत मात्र रहेको छ । धनकुटा नगरपालिकाले प्रशासनिक खर्चमा न्यूनिकरण गर्दै आन्तरिक राजश्व बृद्धिका नविनतम श्रोतको खोजी र सम्पूर्ण करदातालाई नगरपालिकाको करको दायरामा ल्याउन ध्यान दिनुपर्ने जरुरी छ

५.२ **सार्वजनिक खरिद** – सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ अनुसार सार्वजनिक निकायले खरिद गर्नु पर्दा खुल्ला रुपमा बोलपत्र माग गरी खरिद गर्नपर्नेमा धनकुटा नगरपालिकाले पुँजीगत शिर्षकबाट रु २१ करोड ४७ लाख २३ हजार खर्च गरेकोमा ५४.०१ प्रतिशत मात्र बोलपत्रबाट खरिद गरेको छ । कुल खरिद मध्ये १०.९६ प्रतिशत सिलबन्दी दरभाउपत्रबाट पटक पटक गरी सोझै र उपभोक्ता समितिबाट २०.६९ प्रतिशतको खरिद गरेको छ । सोझै खरिद गर्दा प्रतिस्पर्धी नहुने हुँदा सार्वजनिक खरिदलाई प्रतिस्पर्धी एवं मितव्ययी हुने गरी खरिद गर्ने व्यवस्था मिलाउन सबै खरिद सम्बन्धी कार्यहरू सार्वजनिक बोलपत्रका माध्यमबाट खरिद गरी कार्य सम्पादन गर्न नगरपालिकालाई यस समितिले सुझाव प्रस्तुत गर्दछ ।

५.३ आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली-

- ठेक्का वा उपभोक्ताबाट हुने कामको निर्माण सुरु, लागत, सम्पन्न हुने मिति लगायतका विस्तृत विवरण देखिने गरी योजना अभिलेख खाता तयार अभिलेख राख्नका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।
- भ्रमण खर्च नियमावली २०६४ अनुसार दैनिक भ्रमण भत्ता भुक्तानी अनुगमन प्रतिवेदन पेश गरेर मात्र भत्ता भुक्तानी दिनु पर्नेमा यस पालिकाले दैनिक भ्रमण भत्ता वापत रु २२ लाख १६ हजार खर्च लेखेकोमा सबै कर्मचारी र पदाधिकारीहरूलाई अनुगमन प्रतिवेदन सलग्न राखी मात्र भत्ता भुक्तानी गर्ने व्यवस्थाको लागी सुझाव पेश गर्दछ ।
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७१ मा आन्तरिक आयको परिधिभित्र रही औचित्यताको आधारमा विविध खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था भए तापनी यस नगरपालिकाले विविध खर्चतर्फ वडा कार्यालय, नगरपालिकाको खाजा खाना, अतिथी सत्कार, नगर सभा, कार्यपालिका बैठक, विभिन्न समितिका बैठक तथा आकस्मिक कार्यक्रमहरू लगायतमा रु. ४३ लाख ४ हजार खर्च गरेको पाइएकाले खर्चको मापदण्ड निर्धारण गरी यस्तो खर्चमा नियन्त्रण गर्नका आवश्यक कार्यविधी र मापदण्ड तयार गरी सो अनुसार गर्न सुझाव गर्दछ ।
- पालिकाभित्र संचालित विद्यालयहरूको अनुगमन प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाउन पालिकाले अनुगमन संयन्त्र बनाई कडाईका साथ लागु गर्न जरुरी छ । विद्यालय अनुगमन भएका त छुन् तर अनुगमनबाट भएको सुधारात्मक पक्ष, समस्या, चुनौति आदिको अभिलेख नभएको हुँदा प्रभावकारी अनुगमन संयन्त्र बनाउन सुझाव पेश गर्दछ ।
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा ७१ मा पालिकाले आफ्नो अधिकारक्षेत्रभित्रका विषयमा स्थानीयस्तरको विकासका लागि रणनीतिगत विषय क्षेत्रगत मध्यकालीन तथा दीर्घकालीन विकास योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याएको नपाइएकाले त्यस्ता विकास योजनाहरू तयार गरी कार्यान्वयनका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।

५.४ जिन्सी व्यवस्थापन-

- कार्यालयले गत विगत वर्षको मौज्दात रहेका PAMS लागु गर्नुपूर्वका सामानहरूको मूल्य खुलाई Public Assets Management System (PAMS) मा प्रविष्टी गर्नुपर्नेमा सो गरेको नपाइएकाले अनिवार्य रुपमा PAMS मा जिन्सी दाखिला गरी जिन्सी प्रतिवेदन तयार गर्नका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।
 - जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन अनुसार साविकका कर्मचारीबाट वर्तमान कर्मचारीहरूलाई जिन्सी श्रेस्ता र सामानहरूको बरबुझारथ नगरेको, आ.व. २०७५/७६ भन्दा अगाडिका सामानहरूको जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन तयार नगरेको र सामानको अवस्था यकिन नभएकोले जिन्सी अभिलेख दुरुस्त राखी अभिलेख अद्यावधिक गर्नका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।
- ५.५ सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ को नियम ९७(१३ क) बमोजिम उपभोक्ता समितिले प्राप्त गरेको कुनै योजना पुर्ण रुपमा निर्माण व्यवसायीलाई संलग्न गराएको पाइएमा सार्वजनिक निकायले उक्त उपभोक्ता समितिसंग भएको सम्झौता रद्द गरी उक्त योजना सार्वजनिक बोलपत्रका माध्यमबाट खरिद गरी कार्य सम्पादन गर्न नगरपालिकालाई यस समितिले सुझाव प्रस्तुत गर्दछ ।
- ५.६ पालिकालाई आवश्यक पर्ने औषधि मध्ये पालिकाबाट खरिद गर्नुपर्ने र तालुक निकायबाट प्राप्त हुने परिमाण यकिन गरी वार्षिक आवश्यकताको परिणाम विवरण तयार गरी पुल सिस्टमको आधारमा आपूर्ति व्यवस्थापन र म्याद समाप्त भएका औषधीजन्य सामाग्रीहरू यकिन गरी उचित व्यवस्थापनका सुझाव पेश गर्दछ ।
- ५.७ पालिकाले वडाको राजश्व उठाउन सक्ने क्षमताका आधारमा आगामी आ.व. मा राजश्व अनुमान गर्ने र अनुमानित राजश्वको सबैभन्दा बढि राजश्व उठाउने वडालाई पुरस्कार र सम्मान गरी राजश्व अभिवृद्धि गर्ने गराउने व्यवस्थाका लागि सुझाव पेश गर्दछ ।
- ५.८ पालिकाले आ.व. २०८०/८१ मा पेश गरेको आय-व्ययको अनुमानमा आन्तरिक आय तर्फ रु. ४ करोड ६७ लाख ९१ हजार ४ सय प्राप्त हुने प्रक्षेपण गरेकोमा करिब ८४ प्रतिशत मात्र आय प्राप्त भएकाले आम्दानीको अन्य श्रोतको पहिचान गरी आयको अनुमान यथार्थपरक बनाई आन्तरिक आय बृद्धितर्फ विशेष ध्यान दिन सुझाव पेश गर्दछ ।
- ५.९ सरकारी सवारी साधनको प्रयोग सम्बन्धमा सवारी साधनलाई सरकारी कामकाजको प्रयोजनका लागि मात्र प्रयोग गर्न गराउन सवारी साधन प्रयोग मापदण्ड तयार गरी लागु गराउन सुझाव पेश गर्दछ ।

- ५.१० स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ मा वितरणमुखी खर्च नियन्त्रण गर्दै संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त रकम स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा दीर्घकालीन पुँजी निर्माण हुने कार्यमा खर्च गर्नुपर्ने व्यवस्था भए तापनी पालिकाले नाफा कमाउने उद्देश्यले स्थापित संस्थाहरुलाई अनुदान प्रदान गरेको पाइएकाले यस्तो कार्यलाई नियन्त्रण गरी स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा दीर्घकालीन पुँजी निर्माण हुने कार्यमा खर्च गर्नका लागि सभा मार्फत सुझाव पेश गर्दछ ।
- ५.११ बेरुजु शुन्य सहनशीलता नीति अनुरूप बेरुजु असुल, प्रमाण पेश, नीतिगत बेरुजु नियमित गराउने, पेशकी फछ्यौट लगायतका विविध पक्षमा ध्यान दिइ बेरुजु फछ्यौटका विधि अवलम्बन गर्न गराउन नगरपालिकाको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली अनुगमन समितिलाई अझ बढी प्रभावकारी बनाउन सुझाव पेश गर्दछ ।
- ५.१२ असुल उपर गर्नुपर्ने भनि महालेखा परीक्षकले औल्याएका बेरुजु फछ्यौटका लागि अभियान नै सञ्चालन गरी असुल, फछ्यौट, सम्परीक्षण कार्य गर्न गराउन यस सभा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यलयलाई सुझाव पेश गर्दछ । यसरी बेरुजु फछ्यौट कार्यमा संलग्न पदाधीकारी तथा कर्मचारीलाई आवश्यक प्रोत्साहनको व्यवस्था गर्न समेत सुझाव पेश गर्दछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

सभाका सदस्य ज्यूहरु,

अन्त्यमा यस गरिमामय १६ औं नगर सभामा धनकुटा नगरपालिकाको लेखा समितिले तयार गरी पेश भएको यो प्रतिवेदनमा उल्लेख गरिएका सुझावहरुलाई निर्देशनको रूपमा नलिइ सुझावकै रूपमा लिनुहुन यस सभा मार्फत नगर कार्यपालिकाको कार्यलयलाई अनुरोध गर्दछु । यस कार्यमा सहयोग गर्नुहुने समितिका सम्पूर्ण सदस्य ज्यूहरु, सदस्य सचिव ज्यू, लेखा तथा बेरुजु फछ्यौट संग सम्बन्धित कर्मचारीहरुलाई विशेष धन्यवाद दिँदै लेखा समितिको प्रतिवेदन २०८२ यस सभा समक्ष पेश गर्दै आफ्ना दुई शब्द यहाँ टुङ्ग्याउँछु । धन्यवाद नमस्कार ।

निर्णय नं. ३

न्यायीक समितिबाट तयार भएको प्रतिवेदन माथी छलफल गरी नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सभाध्यक्ष ज्यू,

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न सक्षम न्यायपालिकाको परिकल्पना गरेको छ । यसलाई साकार पार्न स्थानीय सरकारलाई प्राप्त भएको न्यायिक अधिकारलाई कार्यान्वयनमा ल्याई स्थानीय सरकारको अनुभूति दिलाउन संविधानको धारा २१७ मा कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विवाद निरुपण गर्न नगरपालिकाको न्यायिक समिति क्रियाशिल रहेको सर्वविदितै छ । कानूनी राज्यलाई स्थानीय तह देखिनै सुदृढिकरण गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई स्थापित गरी स्थानीय तहमा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्ने मुल मर्मलाई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले आत्साथ गरेको छ । स्थानीय सरकारको विद्यायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक तीन वटै अधिकारहरु नगरवासीको हित र समृद्धिका लागि उत्तिकै महत्वपूर्ण र जिम्मेवार छन् । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था गरिएको छ । ऐनको दफा ४७ मा न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्रको व्यवस्था भए अनुरूप विगतमा न्यायिक समिति समक्ष पेश भएका विभिन्न प्रकारका विवादहरुको समयमै निरुपण गरी सेवा प्रवाह गर्दै आएको हो । स्थानीयस्तरमा देखिएका विवादहरुको व्यवस्थापन गर्नका लागि मेलमिलापकर्ताहरुको सहयोग र सहजीकरण उल्लेखनीय रूपमा रहँदै आएको छ । न्यायिक समितिले विवादको निरुपण गर्दा सके सम्म मेलमिलाप प्रकृया बाट नै विवाद समाधान गर्न भएको कानूनी अवधारणालाई मध्य नजर गर्दै तालिम प्राप्त मेलमिलापकर्ताहरुबाट मेलमिलाप गरी विवाद समाधान भएको छ । न्यायिक समिति गठन पश्चात सबै विवादहरुलाई मेलमिलापकर्ताहरुको सहजीकरणमा विवाद समाधान हुनु महत्वपूर्ण उपलब्धीको रूपमा लिएको छ । वडास्तरमा देखिएका विवादहरुको व्यवस्थापन गर्न समेत तालिम प्राप्त मेलमिलापकर्ताहरुको सहयोग एवम् स्थानीयस्तरमा जनप्रतिनिधिहरुको समन्वयको भूमिका प्रमुख रूपमा रहेको छ ।

धनकुटा नगरपालिकामा देखिएका स्थानीय विवादहरुलाई समाधान गर्नको लागि न्यायिक समिति र वडा मेलमिलाप केन्द्र गठन भई वडास्तर मै विवादहरु समाधान गर्ने गरिएको छ । धनकुटा नगरपालिकामा दोश्रो पटक भएको निर्वाचन पश्चात न्यायिक समिति गठन भएको छ । यस समितिले कार्य प्रारम्भ गरी प्रतिवेदन तयार गरी सम्मानित नगर सभा समक्ष पेश गरेको छ ।

न्यायिक समितिमा पेश भएको विवादहरु र विवाद निरुपण सम्बन्धी कार्यसम्पादन स्तरको संक्षिप्त विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

दर्ता भएका विवाद संख्या	न्यायिक समितिबाट सामाधान भएका	आफै मिलेका	आदेश गरिएको	आफै अदालत गएका	अधिकार क्षेत्र बाहिर भएको	समाधानको प्रकृत्यामा रहेका
९१	६१	२०	४	७	२	७

विवादका प्रकृतिको आधारमा समाधान भएका विवादहरूको संख्या :

क्र.स	विवादको प्रकार	संख्या
स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (१) अनुसार विवादहरू		
१	पानीको बाँडफाँड	१
२	बाली अर्मल	३
३	ज्याला मजदुरी नदिएको	३
४	पति, पत्निलाई इज्जत आमद अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दीक्षा नदिएका	१४
५	सार्वजनिक बाटो निकास प्रयोग गर्न नदिएको	२
	जम्मा	२३

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (२) अनुसार विवादहरू

क्र.स.	विवादको प्रकार	संख्या
१	अर्काको जग्गामा घर टहरा निर्माण गरेको	५
२	पति पत्नी बीचको सम्बन्ध विच्छेद	५
३	गाली बेइज्जती	६
४	फोहोरमैला फ्याँकी छिमेकीलाई असर पारेको	२
५	लेनदेन	१४
६	अंश सम्बन्धी	१
७	जग्गाको सिमाना सम्बन्धी	३३
८	सामान्य कूटपिट	२
९	जम्मा	६८

न्यायिक कार्यविधि ऐनको प्रावधान अनुसार मुद्दा दर्ता नगरी, मेलमिलाप कर्ताहरूद्वारा स्थानीय स्तरमा गएर र नगरपालिकामा पनि विवाद समाधान गरिएको विवाद संख्या : ३० रहेको छ ।

महत्वपूर्ण उपलब्धीहरू :

१. धनकुटा नगरपालिकाका मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८ बमोजिम सबै वडामा वडा सचिवको संयोजकत्वमा वडा मेलमिलापकेन्द्र गठन भएको छ ।
२. स्थानीयतहमै विवादका निरोपण गर्दा सुखी नेपाली र समृद्ध नेपाल निर्माण अभियानमा समेत टेवा पुगेको छ ।
३. मेलमिलापकर्ताहरूको सहजीकरणमा विवाद व्यवस्थापन गर्दा नगर सरकार प्रति विस्वास र भरोसा बढेको छ ।
४. विवाद समाधान हुँदा विपन्न तथा पहुँच नहुने हरूका लागि न्याय प्राप्त भई सामाजिक सम्मान प्राप्त भएको छ ।
५. विवादित पक्षहरू दुवैलाई जित जितको अनुभूती भई स्थानीयस्तरमा शान्ति निर्माण गर्न सहयोग पुगेको छ ।
६. स्थानीयस्तरमा विवाद व्यवस्थापन गर्न तालिम तथा अनुभव प्राप्त जनशक्ति व्यवस्थापन भएको छ ।

न्यायिक समितिको अपेक्षा :

न्यायिक समिति अन्तरगत भएका मेलमिलाप तथा निर्णयहरूलाई समयमै कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर सरकारको तर्फबाट विशेष प्राथमिकता सहित न्यायिक समितिका पदाधिकारी र मेलमिलापकर्ताहरूलाई निरन्तर तालिम, न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र र न्यायिक कार्यविधि ऐनको विषयमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू एवम् स्थानीयस्तरसम्म जनचेतना अभिवृद्धि र वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्रको स्थापना एवम् सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत हुने अपेक्षा गरेको छ ।

अन्त्यमा, सम्मानित नगर सभा समक्ष धनकुटा नगरपालिका न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने अवसर दिनु भएकोमा अध्यक्षज्यूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै नगर सभाका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगर सभाका सबै सदस्यहरू, मेलमिलापकर्ताहरू, सम्बद्ध सबै सरोकारवाला एवम् कर्मचारीहरू प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु

धन्यवाद !

निर्णय नं. ४

आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, भाडा आदी संकलन गर्ने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न बनेको आर्थिक ऐन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

प्रस्तावना :

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, भाडा आदि संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको सविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन २०८२ स्वीकृत गरेको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यो विधेयकको नाम **आर्थिक ऐन २०८२** रहेको छ ।

(२) यो ऐन धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र मिति २०८२ साल साउन १ गतेदेखि लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर :

धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

३. भूमि कर तथा मालपोत :

धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर लगाइने र असुल गरिनेछ । भूमिकर तथा मालपोत निर्धारण गर्दा जग्गाको मूल्याङ्कनको आधारमा गरिने छ । जग्गाको मूल्य निर्धारण गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन दर तथा करदाताले स्वः घोषणा गरेको मूल्य समेतको आधारमा गरिने छ ।

४. घर जग्गा बहाल कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ । कर असुली गर्ने विधि प्रक्रिया नगरपालिकाले स्वीकृत गरेको बहालकर निर्देशिका बमोजिम हुनेछ ।

५. व्यवसाय कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसाय वा सेवाको किसिम, श्रेणी, व्यवसाय सञ्चालन भएको क्षेत्र र लगानी भएको पूँजी समेतका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल गरिनेछ । व्यवसाय कर असुली प्रक्रिया राजश्व संकलन कार्यविधि बमोजिम हुनेछ ।

६. जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडि माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

७. सवारी साधन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल गरिने छ । तर प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८. विज्ञापन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. बहाल बिटौरी शुल्क :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।

१०. पार्किङ शुल्क/पूर्वाधार उपयोग शुल्क/यातायात सरसफाई शुल्क :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत वा नगरपालिकाले संरक्षण र मर्मत सम्भार गरेका सडकहरू प्रयोग गरेवापत वा नगरक्षेत्र प्रवेश गरेवापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ/पूर्वाधार उपयोग/यातायात सरसफाईशुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।

११. सेवा शुल्क, दस्तुर र जरिवाना :

यस नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल गरिनेछ ।

१२. कर/राजस्व छुट :

यस ऐन बमोजिम कर वा गैर कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूले बुझाउने कर वा गैरकर विशेष कारणले छुट दिन पर्ने भएमा औचित्यको आधारमा नगर कार्यपालिकाको सिफारिसमा नगरसभाले निर्णय गरी छुट वा मिन्हा दिन सक्नेछ।

१३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :

यो ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिमकर तथा शुल्क संकलन हुनेछ उल्लेख नभएकाको हकमा नगरपालिकाले कार्यविधि तयार गरी लागू गर्न सक्नेछ ।

१४. राजस्व प्रशासन व्यवस्थापन :

राजस्व प्रशासनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन निम्नानुसार गरिनेछ -

- क) राजस्व संकलनसंग सम्बन्धित शाखा एवं वडा कार्यालयहरू समेतलाई सीपयुक्त जनशक्ति र यान्त्रिकरण युक्त बनाउँदै राजस्व प्रशासन चुस्त दुरुस्त बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ख) राजस्वको दायरा फराकिलो बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन, स्थलगत सर्भेक्षण गरिनेछ ।
- ग) नगरका दीर्घकालीन आयका क्षेत्रहरू जस्तै व्यापारिक भवन, सेड, हाटबजार, सार्वजनिक शौचालय, पार्क उद्यान आदिको निर्माण, संरक्षण मर्मत सम्भारमा जोड दिइनेछ ।
- घ) कर प्रणालीलाई विश्वसनिय, पारदर्शी र छिटोछरितो बनाई करदाताहरूको कर सन्तुष्टिको तह वृद्धि गर्न सबै कर क्षेत्रहरूलाई सफ्टवेयर प्रणाली मार्फत तथ्यांक व्यवस्थित बनाउन पहल गरिनेछ ।
- ङ) नियमित कर बुझाउने करदाताहरूको संख्यात्मक वृद्धि गर्दै आय अभिवृद्धि गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम, करदाता सम्मान र पुरस्कार तथा कर सम्बन्धी सूचनाहरू सञ्चार सम्प्रेषण गरिनेछ ।
- च) करहरू वडावाटै संकलन तथा नियमन हुने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१५. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने :

यो ऐन जारी हुनु अघि भए/गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए/गरेको मानिनेछ ।

१६. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने :

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले यस ऐनमा भएको व्यवस्थालाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

१७. साविक बमोजिम हुने :

यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएका हकमा साविक बमोजिमनै हुनेछ ।

१८. बाधा अडकाउ फुकाउ :

यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आई परेमा धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई बाधा अडकाउ फुकाउने अधिकार हुनेछ ।

१९. खारेजी :

साविकमा धनकुटा नगरपालिकाले लागु गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची-१

(ऐनको दफा (५५ र ५६) सँग सम्बन्धित)

१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति कर तथा भूमीकरको दररेट :-

मुल्याङ्कन रकम					सम्पत्तिकर/भूमीकरको दर वार्षिक रु.
१	रुपैया	देखि	५ लाख	सम्म	१००
५ लाख	१	देखि	१० लाख	सम्म	२००
१० लाख	१	देखि	१४ लाख	सम्म	३००
१४ लाख	१	देखि	१८ लाख	सम्म	४००
१८ लाख	१	देखि	२२ लाख	सम्म	५००

	२२ लाख १	देखि	२६ लाख	सम्म	७५०
	२६ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	१०००
	३० लाख १	देखि	३४ लाख	सम्म	१३००
	३४ लाख १	देखि	३८ लाख	सम्म	१७००
	३८ लाख १	देखि	४२ लाख	सम्म	२२००
	४२ लाख १	देखि	४६ लाख	सम्म	२७००
	४६ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३३००
	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	४०००
	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५५००
	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	७०००
	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८५००
	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००
	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२,०००
	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१४,०००
	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१६,०००
	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१८,०००
	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	२०,०००
	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	२५,०००
	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	३२,०००
	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३९,०००
	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	४६,०००
	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	५३,०००
	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	६०,०००
	५ करोड १ रुपैया देखि माथि २ दूई रुपैया प्रति हजार				

चालु आ.व.को कर पौष मसान्त सम्म बुझाउदा लागने करमा १० प्रतिशत छुट दिईने छ ।

जरिवानाको हकमा पहिलो वर्षको बक्यौतामा २० प्रतिशत र सो भन्दा पुरानो बक्यौतामा ३० प्रतिशतले जरिवाना लाग्नेछ ।

२. सम्पत्तिकर/ भुमीकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :

१. घर/ जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट वा उपयोग वा उत्पादनसिलता को अवस्था ।

२. नागरिकको जिवन स्तर, आर्थिक स्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।

३. अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य ।

४. प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गते देखि उक्त आर्थिक वर्ष भित्रमा करदाताको नाममा रहेको जग्गामा बनेको संरचना र संरचनाले ओगटेको जग्गाको दोब्बर क्षेत्रफल बराबरको जग्गालाई सम्पत्तिकर र बाँकी जग्गालाई भुमीकर योग्य सम्पत्ति मानी त्यसै बमोजिम मूल्याङ्कन का आधारमा कर निर्धारण गरिनेछ ।

५. नगरपालिका क्षेत्रमा करदाताहरुको सम्पत्तिकरको मुल्यांकन गर्दा प्रचलित बजार भाउ र जग्गा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको दररेट समेत लाई आधार मानि स्वघोषणा विधि द्वारा गरिने छ ।

६. मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको मुख्य आधारको रुपमा लिइनेछ ।

अनुसूची-२

(ऐनको दफा (५५ र ५६) सँग सम्बन्धित)

१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति कर तथा भूमीकरको दररेट :-

क्र.स	मुल्याङ्कन रकम				सम्पत्तिकर/भूमीकरको दर वार्षिक रु.
१	१ रुपैया	देखि	५ लाख	सम्म	१००
२	५ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	२००
३	१० लाख १	देखि	१४ लाख	सम्म	३००
४	१४ लाख १	देखि	१८ लाख	सम्म	४००
५	१८ लाख १	देखि	२२ लाख	सम्म	५००
६	२२ लाख १	देखि	२६ लाख	सम्म	७५०
७	२६ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	१०००
८	३० लाख १	देखि	३४ लाख	सम्म	१३००
९	३४ लाख १	देखि	३८ लाख	सम्म	१७००
१०	३८ लाख १	देखि	४२ लाख	सम्म	२२००
११	४२ लाख १	देखि	४६ लाख	सम्म	२७००
१२	४६ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३३००
१३	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	४०००
१४	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५५००
१५	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	७०००
१६	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८५००
१७	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००
१८	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२,०००
१९	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१४,०००
२०	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१६,०००
२१	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१८,०००
२२	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	२०,०००
२३	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	२५,०००
२४	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	३२,०००
२५	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३९,०००
२६	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	४६,०००
२७	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	५३,०००
२८	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	६०,०००
२०	५ करोड १ रुपैया देखि माथि २ दुई रुपैया प्रति हजार				

चालु आ.व.को कर पौष मसान्त सम्म बुझाउदा लाग्ने करमा १० प्रतिशत छुट दिईने छ ।

जरिवानाको हकमा पहिलो वर्षको बक्यौतामा २० प्रतिशत र सो भन्दा पुरानो बक्यौतामा ३० प्रतिशतले जरिवाना लाग्नेछ ।

२. सम्पत्तिकर/ भूमीकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :

१. घर/ जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट वा उपयोग वा उत्पादनसिलता को अवस्था ।

२. नागरिकको जिवन स्तर, आर्थिक स्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।

३. अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य ।

४. प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गते देखि उक्त आर्थिक वर्ष भित्रमा करदाताको नाममा रहेको जग्गामा बनेको संरचना र संरचनाले ओगटेको जग्गाको दोब्बर क्षेत्रफल बराबरको जग्गालाई सम्पत्तिकर र बाँकी जग्गालाई भुमीकर योग्य सम्पत्ति मानी त्यसै बमोजिम मूल्याङ्कन का आधारमा कर निर्धारण गरिनेछ ।

५. नगरपालिका क्षेत्रमा करदाताहरुको सम्पत्तिकरको मुल्यांकन गर्दा प्रचलित बजार भाउ र जग्गा रजिष्ट्रेशन प्रयोजनको दररेट समेत लाई आधार मानि स्वघोषणा विधि द्वारा गरिने छ ।

६. मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्याङ्कनको मुख्य आधारको रुपमा लिइनेछ ।

अनुसूची-३

(दफा ५७ सँग सम्बन्धित)

क.नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने घरजग्गा बहाल करको दर

क्र.सं	विवरण	दर
क.	धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनी वा बहालवालाबाट लिने बहालकर(व्यापारिक र संस्थागत प्रयोजनको बहालमा मात्र लागु हुने)	बहाल रकमको १० (दश) प्रतिशत

ख. बहाल कर प्रयोजनका लागि क्षेत्रगत न्यूनतम बहाल दर:-

क्र.स.	बहाल क्षेत्रको किसिम	बहालमा दिने सडक तथा टोल क्षेत्र	प्रति इकाई न्यूनतम भाडा दर(मासिक)रु.
१	मुख्य क्षेत्र	१. ध.न.पा. ७ स्थित बसपार्क मोड देखि मदनचोक हुदै कोशीग्यास चोक सम्म मुख्य बजार सडकमा रहेका घरको सडक लाईनका सर्टर वा कोठाहरु प्रतिकोठा	४,०००(चार हजार)
	मुख्य क्षेत्र	२. ध.न.पा. १ हिले स्थित तोडवा चोक देखि हिले बिचबजार हुदै षडेश्वर मन्दिर(भिरगाउँ जाने सडकको मुख) सम्म मुख्य बजार सडकका घरको सडकलाईनका सर्टर वा कोठाहरु प्रतिकोठा	४,०००(चार हजार)
	मुख्य क्षेत्र	३. धनकुटा तथा हिले बसपार्क क्षेत्रमा रहेका घरका पहिलो तलाका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु प्रतिकोठा	४,०००(चार हजार)
	मुख्य क्षेत्र	मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेको खाली जग्गा भाडा प्रति १ रोपनी	४,०००(चार हजार)
२	मध्यम क्षेत्र	१. ध.न.पा. १ न्युरोड सडक,रत्नरिडरोड, तथा हिले तोडवा चोक तल देखि गुरासे टि स्टेट जाने गेटको मुख सम्म,हिले बसपार्क देखि छिन्ताड जाने सडकको चाँदनीचोक सम्म सडकका घरका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार)
	मध्यम क्षेत्र	२. धनकुटा न.पा.४ को रेडियोनेपाल, सल्लेरि, सल्लेरि देखि मुख्य राजमार्ग हुदै देब्रेबास क्षे.स्वा.नि.को तल्लो गेट सम्मको सडकका घरको अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार)
	मध्यम क्षेत्र	३. ध.न.पा. ५ तल्लोकोप्चे माथिल्लो कोप्चे तथा टुडिखेल बजार सडकका घरका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार)
	मध्यम क्षेत्र	४. ध.न.पा. ६ स्थित चार चौतारा देखि भिमनारायण चोक,भिमनारायण चोकदेखि गोकुण्डे खोला तथा राजमार्ग निस्कने सडक, क्याम्पस गेट देखि राजमार्ग सडक हुदै सरश्वती	३,०००(तिन हजार)

		चोक सम्म,टुडिखेल”हुलाकटोल सडकको घरहरुका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	
	मध्यम क्षेत्र	५. ध.न.पा. ७ स्थित कोशि ग्यास देखि चार चौतारा तथा परिचयमोड सम्म,कोशिग्यास देखि संगमटोल सडकहुदै गोकुण्डेखोला सम्मको सडकका घरजग्गाहरु,श्रीवानी सडक अन्तर्गत बसपार्क मोड देखि तमोरभ्याली सडक(चुलिवन) जाने चोक सम्म सडकका घर, बसपार्क देखि जिरोप्वाईण्ट तथा जिरोप्वाईण्ट देखि क्याम्पस गेट सम्मका राजमार्गका घरजग्गाहरु के पहिलो तलाका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	३,०००(तिन हजार)
३.	सहायक क्षेत्र	१. ध.न.पा. १ स्थित षडेश्वर भिरगाउँ सडक, रिडरोड सडक, षडेश्वर” आर्मिक्याम्पको तल्लोगेट, त्रिशुले, न्युरोड देखि श्रमिकटोल जाने सडक,चियाबगान सडक, बोक्ने बरबोटे सडक,हिले ओक्मालुङ सडक, हटिया क्षेत्र,शान्ती टोल, पानीटंकीटोल लगायत वडा नं १ का उल्लेखित बाहेकका क्षेत्रहरुमा रहेका घरहरुको अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु	२,०००(दुई हजार)
	सहायक क्षेत्र	२. वडा नं २ अन्तर्गत गुाँसे, भिरगाउँ स्कूलचोक,चोकोक लगायत व्यापार व्यवसाय सन्चालित क्षेत्र	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	३. वडा नं. ३ स्थित कागते बजार,जिरोप्वाईण्ट, राजमार्ग तथा पारिपाल्ले जाने सडक, स्याउले, जाल्पादेवी लगायत सडक स्थित घरजग्गाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	४. वडा नं ४ स्थित क्षे.स्वा.नि. तल्लो गेट देखि स्कूलडाँडा सम्म, पुरानो देब्रेबास सडक, हातेमालो टोल, जलकन्या टोल अन्तर्गतको सडक, चप्लेटी दानाबारी सडक, बिहिवारे भिरगाउँ सडक लगायत वडा नं ४ का सहायक सडकमा रहेका घरका व्यापारिक कवल वा कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	५. कर्मिटार सडक, देवानटार सडक, बालमन्दिर सडक,टुडिखेल मुनिको बस्ती जाने सडक लगायत वडा नं. ५ को सहायक सडकमा रहेका घरका अगाडीका व्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका सर्टर वा कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	६. वडा नं. ६ स्थित जिरो देखि आत्मारा ढाट सम्म मुख्य राजमार्गका घरहरुका अगाडीका सर्टर वा कोठाहरु २.मुख्य व्यापारिक क्षेत्रको सडकलाईनका घरहरुका भित्री तथा माथिल्ला तलाका कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	आवाशिय क्षेत्रको सडक जोडिएका जग्गाभाडा प्रति २ रोपनी	१,५००(एक हजार पाँच सय)
	सहायक क्षेत्र	७. ध.न.पा. ७ स्थित त्रिवेणी” सिलतपाटी सडक, टुडिखेल”सिलतपाटी, तमोरभ्याली जाने सडक छुट्टीने चोकदेखि चिरबिरे चौतारा सडक, धनपा ६ आत्मारा, कचिडे, खाल्डे,पाडसिड लगायतका सहायक सडकका घरहरुका व्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका सर्टर वा कोठाहरु	१,५००(एक हजार पाँच सय)

	सहायक क्षेत्र	८. वडा नं. ८ अन्तर्गत त्रिवेणी याक्वाना सडक, बालमन्दिर सितलपाटी, टेकुनाला, टोडेके, मितेरी, टोमोवा चुवाबुडफोडसुवा, चिरबिरे” जिरोप्वाईन्ट पेलेपाड,मित्रटोल सडक लगायत सहायक सडकका घरका व्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	९. वडा नं. ९ स्थित मुलघाट,रुद्रवारी, गुठीटार थानी, रिपेनी लगायत क्षेत्रका सडकका घरका व्यापारिक प्रयोजनमा लगाएका अगाडीका कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	१०.वडा नं. १० अन्तर्गत उत्तरपानी, पारिपाल्ले, मार्गा,धर्मशाला लगायतका सडक जोडिएको घरका व्यापारिक प्रयोजनले भाडामा लगाएका कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	सहायक सडक क्षेत्रका घरको भित्री कोठाहरु	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	कृषि क्षेत्रका जग्गा भाडा प्रति १० रोपनी	१,०००(एक हजार)
	सहायक क्षेत्र	११.माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य भाडा	१,०००(एक हजार)

अनुसूची-४

(दफा ५८ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

व्यवसायको किसिम र श्रेणी

बर्षिक करको दर रु.

१. खूद्रा किराना पसल

श्रेणी क.	१,२००।००
श्रेणी ख.	१,०००।००
श्रेणी ग.	८,००।००

२. थोक किराना

श्रेणी क.	२,०००।००
श्रेणी ख.	१,५००।००

३. होटल एण्ड लज

श्रेणी क.	२,०००।००
श्रेणी ख.	१,६००।००
श्रेणी ग.	१,२००।००

४. होटल

श्रेणी क.	१,५००।००
श्रेणी ख.	१,२००।००
श्रेणी ग.	८,००।००

५. लज व्यवसाय

श्रेणी क.	१,२००।००
श्रेणी ख.	८,००।००

६. रिसोर्ट/

श्रेणी क.	६,०००।००
श्रेणी ख.	४,०००।००

७. रेष्टुरेण्ट

	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,२००।००
	श्रेणी ग.	८,००।००
७ क.	<u>तारे स्तरको होटल</u>	
	श्रेणी क.	१०,०००।००
	श्रेणी ख.	८०००।००
८.	<u>चिया नास्ता पसल</u>	
	श्रेणी क.	६,००।००
	श्रेणी ख.	४,००।००
९.	<u>कपडा(थान) पसल</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
	श्रेणी ग.	१,०००।००
१०.	<u>फेन्सी तथा तयारी पोशाक</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,२००।००
	श्रेणी ग.	१,०००।००
११.	<u>श्रृंगार पसल (कस्मेटिक)</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,२००।००
	श्रेणी ग.	८,००।००
१२.	<u>निर्माण सामग्री तथा हार्डवेयर पसल</u>	
	श्रेणी क.	५,०००।००
	श्रेणी ख.	३,५००।००
	श्रेणी ग.	२,५००।००
१३.	<u>भाडावर्तन पसल</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
१४.	<u>सून, चाँदी आदिको गहना बनाउने तथा बिक्री गर्ने पसल</u>	
	श्रेणी क.	४,०००।००
	श्रेणी ख.	३,०००।००
	श्रेणी ग.	२,०००।००
१५.	<u>पत्रिका तथा पुस्तक पसल तथा स्टेशनरी पसल</u>	
	श्रेणी क.	
	श्रेणी ख.	१,५००।००
	श्रेणी ग.	१,०००।००
		८,००।००
१६.	<u>फोटो स्टुडियो</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
	क.कलरल्याब मेशिन सहितको फोटो स्टूडियो	२,५००।००

१७	<u>फोटोकपी टेलिफोन सेवा तथा कुरियार्स</u>	
	श्रेणी क.	८,००१००
	श्रेणी ख.	५,००१००
१८.	<u>कम्प्यूटर तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र</u>	
	श्रेणी क.	३,०००१००
	श्रेणी ख.	२,०००१००
	श्रेणी ग.	१,०००१००
१९.	<u>सिलाई वूनाई तथा पेन्टिङ्ग व्यवसाय/तालिम</u>	
	श्रेणी क.	८,००१००
	श्रेणी ख.	५,००१००
२०.	<u>घडी, रेडियो क्यासेट आदि विक्री</u>	
	श्रेणी क.	२,०००१००
	श्रेणी ख.	१,५००१००
	श्रेणी ग.	१,०००१००
२१.	<u>घडी, रेडियो टि.भी. मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,०००१००
	श्रेणी ख.	८,००१००
	श्रेणी ग.	६,००१००
२२.	<u>पेट्रोमेक्स, स्टोभ, कूकर मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	८,००१००
	श्रेणी ख.	५,००१००
२३.	<u>मोटरसाईकल/स्कूटर, ट्र्याम्पो मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,५००१००
	श्रेणी ख.	१,०००१००
२४.	<u>गाडीको टायर ट्यूव मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,५००१००
	श्रेणी ख.	१,०००१००
२५.	<u>ग्रिल सम्बन्धी मर्मत तथा निर्माण(गृह उद्योग)</u>	
	श्रेणी क.	२,५००१००
	श्रेणी ख.	२,०००१००
२६.	<u>जूता चप्पल बनाउने/बिक्री पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,२००१००
	श्रेणी ख.	१,०००१००
	श्रेणी ग.	८,००१००
२७.	<u>अन्य विविध मर्मत</u>	
	श्रेणी क.	१,०००१००
	श्रेणी ख.	८,००१००
२८.	<u>टेलिभिजन विक्री</u>	
	श्रेणी क.	२,०००१००
	श्रेणी ख.	१,५००१००
२९.	<u>अटो वर्कशप(सवारीसाधन मर्मत)</u>	
	श्रेणी क.	५,०००१००

	श्रेणी ख.	३,०००।००
३०.	<u>चिया नास्ता, खूद्रा तथा मिश्रित साना पसल</u>	
	श्रेणी ख.	८,००।००
	श्रेणी ग.	५,००।००
३१.	<u>सब्जीपसल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
	(सब्जी थोक विक्री वार्षिक	२,०००।००
३२.	<u>मासू पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
३३.	<u>विउ बिजन, कृषि सामाग्री बिक्री(एग्रीभेट)</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
	श्रेणी ग.	५,००।००
३४.	<u>कोल्ड ड्रिंक खूद्रा □चिसोपेय)</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
३५.	<u>सैलून</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
३६.	<u>फर्निचर पसल</u>	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	१,८००।००
३७.	<u>पान पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
३८.	<u>कपडा सिलाई (टेलर्स)</u>	
	श्रेणी क.	१,३००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
	श्रेणी ग.	५,००।००
३९.	<u>अधिकृत विक्रेता (डिलर) वार्षिक</u>	
	श्रेणी क.	४,०००।००
	श्रेणी ख.	३,०००।००
	श्रेणी ग.	२,५००।००
	(मदिरा र चुरोटको डिलरलाई अनिवार्य क श्रेणीमा गर्ने)	
४०.	<u>डिजल मटितेल, पेट्रोल पम्प</u>	८,०००।००
४१.	<u>ऊन होजियारी पसल</u>	
	श्रेणी क.	६,००।००
	श्रेणी ख.	४,००।००
४२.	<u>औषधी पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००

	श्रेणी ख.	१,०००।००
	श्रेणी ग.	८,००।००
४३.	<u>क्यारामवोर्ड पसल</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
४४.	<u>चटपटे</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
४५.	<u>पूल/ स्नुकर हाउस</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
४६.	<u>कूटन/ पिसन/ तेलहन मिल</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
४७.	<u>हस्तकलाका सामानको पसल</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
४८.	<u>बिस्कूट पाउराटी उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
४९.	<u>नूडल्स उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५०.	<u>दाना उद्योग वा पसल</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५१.	<u>ईटा टायल उद्योग</u>	
	श्रेणी क.	८,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
५२.	<u>फर्निचर उद्योग/फर्निचर पसल</u>	
	श्रेणी क.	३,०००।००
	श्रेणी ख.	२,५००।००
५३.	<u>घरेलू उद्यम (सुति कपडा, मैनुबत्ति, अचार, वेतवास, आदी सम्बन्धि)</u>	
	श्रेणी क.	८,००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
५४.	<u>पोल्ड्री फर्म(कूखूरा तथा अण्डा उत्पादन)</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५५.	<u>फलफूलका विरुवा नर्सरी</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	७,००।००
५६.	<u>खूकूरी उद्योग</u>	

	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	५,००।००
५७	चिया उद्योग	
	श्रेणी क.	२०,०००।००
	श्रेणी ख.	१५,०००।००
५८	अन्य उद्योग(उल्लेखित बाहेक)	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
५९.	अंगूरा खरायो फार्म	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
६०.	गिफ्ट पसल	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,००।००
६१.	डाई क्लिनिङ	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	६,००।००
६२.	ढूवानी सेवा	
	श्रेणी क.	३,५००।००
	श्रेणी ख.	२,५००।००
६३.	सिनेमाहल	
	ठुलो पर्दा	५,०००।००
	सानो पर्दा	३,०००।००
६४.	प्राईभेट क्लिनिक	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
६५.	छापाखाना तथा प्रेस	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
६६.	पेन्टिङ कला केन्द्र/फ्लेस प्रिन्ट	
	श्रेणी क. (अपसेट)	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
६७.	कानूनी / प्राविधिक तथा अन्य कन्सल्टेन्सी (परामर्शसेवा)	
	श्रेणी क.	३,०००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
६८.	निर्माण व्यवसाय फर्म घ वर्गको	
	यस न.पा.मा प्रधान कार्यालय भएको	३,०००।००
६९.	निजी प्रयोगशाला (ल्याव) तथा X-Ray सञ्चालन	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
७०.	विज्ञापन सेवा	
	श्रेणी क.	१,०००।००

	श्रेणी ख.	८,०००।००
७१.	<u>वित्तिय सेवा वार्षिक कर</u>	
	श्रेणी क(वाणिज्य बैंक)	२०,०००।००
	श्रेणी ख(विकास बैंक)	१५,०००।००
	श्रेणी ग(लघुवित्त संस्था/बिमा संस्था)	१०,०००।००
	श्रेणी घ(वचत तथा ऋण सहकारी संस्था)	५,०००।
	श्रेणी ड(उपभोक्ता सहकारी,कृषि तथा दूग्ध सहकारी)	२,५००।
७२.	<u>जडीबूटी व्यापार (चिराईतो,अलैची आदि)</u>	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
७३.	<u>अन्य सेवामूलक व्यवसाय</u>	
	(वैदेशिक रोजगार सेवा वार्षिक	५,०००।००
	(स्वदेशी रोजगार सेवा वार्षिक	२,०००।००
	(जग्गा खरिद विक्री व्यवसाय	५,०००।००
७४.	<u>ब्यूटी पार्लर/ब्यूटी ट्रेनिङ सेन्टर</u>	
	श्रेणी क.	१,०००।००
	श्रेणी ख.	८,०००।००
७५.	<u>उर्जामूलक उद्योग र व्यवसाय</u>	
	श्रेणी क.	५,०००।००
	श्रेणी ख.	३।०००।००
७७.	<u>निजी क्षेत्रका स्कूल/क्याम्पस</u>	
	श्रेणी क.	१०,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
	श्रेणी ग	३,०००।००
७८.	<u>भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिंग/टयुसन सेन्टर</u>	
	श्रेणी क.	२,५००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
७९.	<u>नसिंग होम(निजी अस्पलात)</u>	
	श्रेणी क.	१०,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००
८०.	<u>मदिरा खुद्रा विक्री</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
८१.	<u>कम्प्युटर तथा पार्टस विक्री</u>	
	श्रेणी क.	५,०००।००
	श्रेणी ख.	३,०००।००
८२.	<u>मोवाईल/ सिम तथा पार्टस पसल</u>	
	श्रेणी क.	३,०००।००
	श्रेणी ख.	२,०००।००
८३.	<u>सवारी साधन विक्रेता</u>	
	श्रेणी क.	८,०००।००
	श्रेणी ख.	५,०००।००

८४.	<u>दुध संकलन केन्द्र वार्षिक</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
८५.	<u>सवारी साधनका पार्टपुर्जा विक्री</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
८६.	<u>शीत भण्डार</u>	
	श्रेणी क.	२,०००।००
	श्रेणी ख.	१,५००।००
८७.	<u>साईवर व्यवसाय</u>	
	श्रेणी क.	१,५००।००
	श्रेणी ख.	१,०००।००
८८.	<u>कृषी उपज खरिद विक्री व्यवसाय</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	३,०००।००
	ख श्रेणी वार्षिक	२,०००।००
८९.	<u>बहुउद्देशीय एग्रो फर्म (उद्योग)</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	५,०००।००
	ख श्रेणी वार्षिक रु.	३,५००।००
	ग श्रेणी वार्षिक	२,०००।००
९०.	<u>मनि ट्रान्सफर सेवा</u>	
	क श्रेणी वार्षिक	३,०००।००
	ख श्रेणी वार्षिक	२,०००।००
	ख श्रेणी	१,०००।००
९१.	<u>व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय</u>	
	क श्रेणी	१,५००।
	ख श्रेणी	१,०००।
९२.	<u>फलफूल पसल</u>	
	क श्रेणी	१,०००।००
	ख श्रेणी	८,०००।००
९३.	<u>दुग्ध उत्पादित बस्तुहरु बिक्री पसल</u>	
	क श्रेणी	१,५००।००
	ख श्रेणी	१,०००।००
९४.	<u>कानुनी परामर्श दाता</u>	१,५००।००
९५.	<u>निजी एफ.एम./रेडियो</u>	
	क श्रेणी	३,०००।००
	ख श्रेणी	२,०००।००
९६.	<u>सन्चार सेवा वार्षिक</u>	५,०००।००
९७.	<u>निजी पत्रिका प्रकाशन वार्षिक</u>	१,५००।००
९८.	<u>कला(नृत्य,गायन,अभिनय आदी) प्रशिक्षण केन्द्र</u>	

क श्रेणी	२,०००।००
ख.श्रेणी	१,५००।००
९९. <u>केवल तथा वेभ नेटवर्क व्यवसाय</u>	५,०००।००
१००. <u>एन.सि.एल. (टावर सहित सेवा सन्चालन)</u>	५०,०००।००
१०१. <u>यातायात सम्बद्ध व्यवसायिक कम्पनी बार्षिक</u>	२,५००।००
१०२. <u>बिद्युतिय समान(ईलेक्ट्रोनिक् पसल)</u>	
क श्रेणी	३,०००।००
ख श्रेणी	२,०००।००
ख श्रेणी	१,०००।००
१०३. <u>ड्राईभिङ तालिम व्यवसाय</u>	
क श्रेणी	३,०००।००
ख श्रेणी	२,०००।००
१०४. <u>चस्मा पसल</u>	
क श्रेणी	१,०००।००
ख श्रेणी	५,००।००
१०५. <u>पेन्टिङ(रङ्गरोकन) बिक्री</u>	
क श्रेणी	२,०००।-
ख श्रेणी	१,५००।-
१०६. <u>सर्जिकल हार्डवेयर</u>	
क श्रेणी	२,५००।-
ख श्रेणी	२,०००।-
१०७. <u>जेसिभि (हेवी उपकरण) पार्टपुर्जा बिक्री</u>	३,५००।
१०८. <u>कृषक तथा पशुपक्षी समुह दर्ता/नबिकरण</u>	५,००।
१०९. <u>ईलेक्ट्रीकल सामानको पसल</u>	
क श्रेणी	३,०००।-
ख श्रेणी	२,०००।-
११०. <u>ईलेक्ट्रीक सवारी चार्जिङ स्टेशन</u>	
क श्रेणी	२,०००।-
ख श्रेणी	१,०००।-
१११. <u>फिजिकल फिटनेश(जिमखाना)</u>	
श्रेणी क	३,०००।००
श्रेणी ख	२,०००।००
११२. <u>कफी तथा वेकरी सप</u>	
श्रेणी क	१,५००।००
श्रेणी ख	१,०००।००
११४. <u>पुजा सामाग्री पसल</u>	
श्रेणी क	१,५००।००
श्रेणी ख	१,०००।००
११६. <u>घुम्ती व्यवसाय(सब्जी,फलफूल तथा अन्य)</u>	

	श्रेणी क	२,०००।००
	श्रेणी ख	१,५००।००
११७.	<u>आईसक्रिम उत्पादन र बिक्रि</u>	१,५००।००
११८.	<u>लेखापढी व्यवसाय</u>	२,०००।००
११९.	<u>सिजनल फलफूल,बदाम आदी बिक्रि गर्ने घुम्ती</u>	१,०००।००
१२०	<u>कुक तथा टेण्ट हाउस</u>	३,०००।००
१२१	<u>ग्यारेण्टेड गोल्ड तथा श्रृंगार हाउस</u>	
	श्रेणी क	१,५००।००
	श्रेण ख	१,०००।००
१२२	Online व्यवसाय	२०००।००
१२३	<u>कम्प्युटर प्रोग्रामिङ, रिसर्च, तथा अन्य सेवा</u>	२०००।००
१२४	<u>नृत्य, संगित, अभिनय आदी प्रशिक्षण तथा तालिम</u>	२०००।००
मथि उल्लेखित बाहेका अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु. ५००।- देखि १०,०००।- सम्म लिने ।		
व्यवसाय कर १ वर्षसम्म बक्यौता नबुझाएमा १० प्रतिशत, २ वर्ष सम्म बक्यौता नबुझाएमा २० प्रतिशत, ३ वर्षसम्म बक्यौता नबुझाएमा ३० प्रतिशत, ४ वर्षसम्म बक्यौता नबुझाएमा ४० प्रतिशत, र ५ बष वा सव भन्दा माथी बक्यौता नबुझाएमा ५० प्रतिशत,जरिवाना लिने ।		
३) व्यवसाय कर निर्धारण र कर अशुली सम्बन्धि व्यवस्था :		
क . व्यवसाय सन्चालन गरिएको क्षेत्र, व्यवसायको किसिम र लगानीको अवस्था समेतको आधारमा श्रेणी निर्धारण गरि तोकिएको कर अशुली गरिने छ ।		
ख. जुन आर्थिक वर्षमा बुझाउन पर्ने हो सो आर्थिक वर्षको कर सोही आर्थिक वर्षमा नबुझाएका उक्त करलाई बक्यौताको रुपमा अभिलेखिकरण गरिने छ ।		
ग. व्यवसाय दर्ता गर्नका लागि सम्बन्धित व्यवसायिले व्यवसाय दर्ता आवेदन फाराम साथ नागरिकताको प्रमाण पत्र, व्यवसाय बहालमा भए बहाल सम्भौता पत्र, सम्बन्धित घर/जग्गाको प्रमाणपत्र,मन्जुरीनामा, स्थलगत सर्जमिन मुचुल्का, वडाकार्यालयको सिफारिस तथा अन्य सम्बन्धित कागजातहरु मध्ये व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा सबै वा केहि कागजातहरु आवेदन साथ संलग्न गर्नेछ ।		
घ.व्यवसाय सन्चालन गर्ने व्यवसायिको मृत्यु भएमा, पसल/व्यवसाय बिक्रि गरेमा वा निजले मञ्जुरीनामा दिएमा दोश्रो ब्यक्तिमा नामसारी गर्न सकिने छ ।		
ड. व्यवसायिले व्यवसाय छोडेमा वा मृत्यु भएमा सम्बन्धित वडाको सिफारिस र आवेदनका आधारमा व्यवसायको लगतकट्टा गरिने छ ।		
च.व्यवसायको लगत कट्टा वा नामसारी गर्दा त्यस आर्थिक वर्ष सम्म कर बुझाउने दायित्व भएको सम्बन्धित ब्यक्ति वा निजको एकाघरको हकवाला ब्यक्ति वा सम्बन्धित ब्यक्ति संग व्यवसायको सम्पूर्ण बाँकी बक्यौता कर तथा शुल्क अशुल गरिने छ ।		
छ.व्यवसाय दर्ता गरी ३ वर्ष देखि बिना सञ्चालन वा बिना नविकरण निष्कृत रहेका व्यवसायहरु २०८२ साल मंसिर मसान्त भित्र नविकरण गरी पुनः सञ्चालन गर्न चाहेमा वा बन्द गर्न चाहेमा बक्यौतय कर मात्र लिई सम्पूर्ण जरिवाना छुट दिने ।		

अनुसूची-५

(दफा ६१ संग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै ब्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरे

वापत वार्षिक रु ३,०००। बा दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ । कवाडी मालको हकमा वार्षिक रु ५,०००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

अनुसूची-६
(दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

अटोरिक्सा/पावर टेलर वार्षिक

रु. ३,०००।००

अनुसूची-७
(दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर :

नगरपालिका संग पूर्व स्विकृति लिई राखिएका देहायका नाफामुलक प्रचार सामाग्रीहरुमा निम्नानुसार विज्ञापन कर लाग्ने छः

१. होडिड बोर्ड/ ग्लो साइनबोर्ड/ डिपिएस बोर्ड/फ्लेक्स बोर्ड प्रति ब.फि. रु १५०।-
२. वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति ब.फि. रु २०।-
३. सवै साईजको व्यानर (बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा रु ५००।-
(व्यवसाय वा संस्थाहरुको चिनारी साईनबोर्ड २४ ब.फि. सम्म को कर नलाग्ने)

अनुसूची-८
(दफा ५९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने बहाल विटौरी शुल्क :-

क्र.सं	विवरण	दर
क.	नगर क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत मासिक बहाल विटौरी लिने ।	प्रति वर्गफिट रु. १० देखि १०० सम्म

अनुसूची- ९
(दफा ६० सँग सम्बन्धित)

सवारी पार्किङ/पुर्वाधार उपयोग/यातायात सरसफाई शुल्क :

नगरपालिकाले सवारी पार्किङ स्थल, वा स्थानिय सडकमा पुर्वाधार शुल्क र नगर क्षेत्रमा गुड्ने सवै सवारी साधनहरुमा सडक सरसफाई शुल्क निम्नानुसार संकलन गर्ने छः

- २० सिट भन्दा बढी क्षमताकाका यात्रुवाहक सवारीसाधन, ट्रक, ट्र्याक्टर,आदी हेवी साधन लाई प्रति पटक रु. ६०।००
- १० देखि २० सिट क्षमता भएका यात्रुवाहक सवारीसाधन तथा मझौला सवारी साधन लाई प्रति पटक रु. ४०।००
- कार, जिप, सुमो,भेन जस्ता १० सिट भन्दा कम क्षमता भएका यात्रुवाहक सवारीसाधन लाई प्रतिपटक रु. २५।००
- अटो, पावरटेलर आदी साधन लाई प्रतिपटक रु. १५।००

(ठेकेदारले सवारी धनी तथा यातायात व्यवसायिहरु संगको समन्वयमा एकमुष्ट वार्षिक शुल्क लिन सक्ने)

अनुसूची-१०
(दफा ६२ सँग सम्बन्धित)

४) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने शुल्क,सेवा शुल्क/ दस्तुर आदीको दररेट :

घर नक्सा पास दस्तुर: र शुल्क

सि.नं.	विवरण	स्विकृत दर रु.
१.	ब्यापारिक क्षेत्रमा निर्माण गरिने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. १०।-

२.	आवाशिय क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. ८।
३.	कृषि वा अन्य क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. ७।
४.	सवै क्षेत्रमा निर्माण हुने कच्ची घर प्रति वर्गफिट	रु. ४।
५.	नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पूर्वाधार सुधार शुल्क	रु. २,०००।-

विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुरहरु :

सेवाको किसिम	प्रति एकाई दर रु.
साँध सिमाना प्रमाणित -पक्की सडक क्षेत्र)	५००।- थप प्रति कित्ता रु १००।-
साँध सिमाना प्रमाणित -कच्ची सडक)	३००।- थप प्रति कित्ता रु ५०।-
साँध सिमाना प्रमाणित -अन्य क्षेत्र)	३००।-
नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस	१००।
जग्गा नामसारी सिफारिस	५००।
नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००।
घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र -पक्की)	२०००।
घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र -कच्ची)	५००।
घर कायम -पक्की घर)	१०००।-
घर कायम -कच्ची घर)	५००।-
घर नक्सा नामसारी पक्की दुई तला भन्दा बढीको लागि	२५००।-
पक्कीघर एकतले नक्सा नामसारी	१५००।-
कच्ची घर (ढुंगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	५००।-
कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	२००।-
छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१०००।-एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००।-
विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर	५००।-
निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००।-
बैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००।-
परिवार ल्याएको/लगेको सिफारिस	५००।-
विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	१०००।-
नाता प्रमाणित दस्तुर	३००।-
वसोवास प्रमाणित -बैदेशिक प्रयोजन)	१०००।-
बसोवास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००।-
नाफामूलक संस्था दर्ता/नविकरण सिफारिस	२०००।-
सेवामूलक संस्था दर्ता/स्वदेशी प्रयोजन	५००।-
निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस	१०,०००।-
निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	५०००।-
मोही नामसारी सिफारिस	५००।-
सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३००।-
ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	५०००।-
मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०००।-
साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	५००।-

रुख काट्ने सिफारिस (खय,चाँप,जामुन,करम आदी जातका रुख प्रति गोटासल्लो, उतिस, सिमल आदी जातका रुख प्रतिगोटा रु.	५०।
हाँगा काट्ने स्वीकृती	५००।-
नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००।-
भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००।-
अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१०००।-
अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००।-
अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	१५००।-
जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	५००।-
उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	३००।-
अंग्रेजी रुपान्तरण -प्रति आईटम	५००।-
व्यवसाय नामसारी दस्तुर	५००।-
व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (घटना भएको ३५ दिन पछी)	२००।-
व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी	५००।-
स्थानीय सहकारी संस्था दर्ता शुल्क:	
क.बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको	५०००।
ख.बहुउद्देश्यीय /उपभोक्ता सहकारीको	३०००।
ग.कृषि सहकारी र अन्य	१०००।
नया व्यवसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	२००।-
लघुउद्यम दर्ता शुल्क	१०००।
सामुदायिक होमस्टे दर्ता	५०००।
सामुदायिक होमस्टे वार्षिक नविकरण शुल्क	२५००।
निजी होमस्टे दर्ता शुल्क	१०००।
निजी होमस्टे वार्षिक नविकरण शुल्क	५००।
क.दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको पहिलो पटकका लागि	३००
ख. दुई पाङ्ग्रे सवारी साधनको दोश्रो पटकका लागि	६००
ग. तिन पाङ्ग्रे सवारी साधनको पहिलो पटकका लागि	४००
घ. तिन पाङ्ग्रे सवारी साधनको दोश्रो पटकका लागि	८००
ङ. चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको पहिलो पटकका लागि	५००
च. चार पाङ्ग्रे सवारी साधनको दोश्रो पटकका लागि	१०००

उल्लेखित बाहेक धनकुटा नगरपालिकाको अन्य कानूनमा तोकिएको दस्तुरको दर सोही कानून बमोजिम हुनेछ ।

५. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रको सडक कटान गर्ने स्वीकृती :

- ❑ ४ मि. भन्दा बढि पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. १०,०००।००
- ❑ ४ मि. सम्मलाई पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. ५,०००।००
- ❑ ग्रावेल सडक कटान गर्न रु. ३,०००।००
- ❑ ग्रावेल सडक छेउ कटान गर्न रु. ५०००।००
- ❑ (उपरोक्त सडक कटान गर्दा प्राविधिक हिसाबले भएको क्षतीमा नघट्ने गरी न.पा.ले तोकेको धरौटी राख्नु पर्ने छ । भर्तिकएको सडक सम्बन्धित पक्षले बनाउनु पर्ने छ नवनाएमा धरौटी जफत गरी नगरपालिकाले बनाउने छ) ।

६. सेवा शुल्कको दर :

सि.नं.	सेवाको किसिम		स्विकृत दर रु.
१	घर नक्सापास पुस्तिका		२०००।-
२	पक्का घरको सर्जमिन वापत		२०००।-
३	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जमिन वापत		५००।-
४	सबै किसिमको कागजातको प्रतिलिपि		१००।-
५	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन/आय प्रमाणित प्रति हजार		२।-
६	रकम कलम उठाईदिएवापतको शुल्क प्रतिहजार		२।-
७	न.पा. कार्यक्रम हल(ठुलो) प्रति दिन		१५००।-
८	ओभरहेड/मल्टीमिडिया प्रतिदिन		१०००।-
९	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (मा.वि.)		१०,०००।-
१०	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (नि.मा.वि.)		७,०००।-
११	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (प्रा.वि.)		५,०००।-
१२	नागरिकता अनुसूची तथा नि.फाराम		१००।-
१३	अन्य सबैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा		१०।-
१४	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		१०।-
१५	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)		२००।-
१६	घर नम्बरिङ प्लेट प्रति गोटा		१००।-
१७	न.पा.को श्रोत नक्सा A ₃ साइज प्रति गोटा		१००।-
१८	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा		५००।-
१९	विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा		३००।-
२०	टो.व.स. दर्ता शुल्क/नविकरण		५००।-
२१	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत		१००।-
२२	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१०००।-
२३	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क		२०००।
२४	पुर्वाधार उपयोग शुल्क	उल्लेखित	
	क. पक्की सहरी सडक क्षेत्र	पुर्वाधार उपयोग	२००।-
	ख. कच्ची सडक क्षेत्र	शुल्क एकीकृत सम्पत्तिकर असुलीमा समावेश गर्ने	५०।-
२५	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रमा अध्ययन टोलीलागि सहजिकरण एवं व्यवस्थापन शुल्क(प्रति टोली)		३०००।-
२६	जल उपभोक्ता सस्था/समुह दर्ता		१०००
	जल उपभोक्ता सस्था/समुह नविकरण		७००
२७	लेनदेन कागज प्रमाणित रु.५०००००० सम्म		५००
	लेनदेन कागज प्रमाणित रु.५००००००-२५०००००० सम्म		१०००
	लेनदेन कागज प्रमाणित रु.२५०००००० देखि माथी		१५००

(माथि उल्लेखित बाहेकको सेवाहरुको शुल्क सेवाको किसिम हेरी न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।)
 ८. रेष्टुरेण्ट तथा पसलकवल ध.न.पा. ७ का पसल कवलहरुको मासिक भाडादर:(ठेक्का नलागेको हकमा मात्र)

सौचालय नभएका साना साईजका कोठाहरु (माथिल्लो तला) प्रतिकोठा	रु.२५००।
९. सरसफाई सेवा शुल्क :(घरको आधारमा लाग्ने)	
(क) दैनिक रुपमा सरसफाई सेवा पु-याउदै आएको क्षेत्रमा मासिक	रु.१००।-
(ख) हप्तामा दुई वा तिन पटक सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक रु.	रु.७५।-
(ग) हप्तामा एकपटक सम्म सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक	रु. ४०।-
(घ) महिनामा १ वा २ पटक सरसफाई सेवा पुर्याएका क्षेत्रमा मासिक	रु. ३०।-
(घ) आवाशिय क्षेत्रको लागि (बार्षिक एकमुष्ट)	रु. १५०।-
(ङ) कृषि क्षेत्रको लागि (बार्षिक एकमुष्ट)	रु. ५०।-
१०. व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क :	
(च) मुख्य सडकक्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिङहोम,निजी अस्पतालमा मासिकरु.	२००।-
(छ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क वर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. १२०।-
(ज) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ८०।-
(झ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु ५०।-
(ञ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिङहोम,निजी अस्पतालका लागी	रु.२००।-
(ट) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित क वर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु.१००
(ठ) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु.७०
(ड) शाखा सडक क्षेत्रमा संचालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु.४०
(ढ) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित क वर्गका व्यापार व्यवसायमा	रु.६०।-
(ण) आवाशिय क्षेत्रमा संचालित मध्यम तथा न्युन प्रकृतीका व्यवसायमा	रु.४०।-
(त)संस्थागत सरसफाई शुल्क बार्षिक	रु.२४००।-

(१२) विभिन्न आय ठेक्काको आ.व.२०८२।०८३ भे लागि न्युनतम ठेक्का अंक र ठेक्का विधीको विवरण :

क्र.स.	ठेक्का स्थानको नाम र ठेगाना	न्युनतम ठेक्का अंक	ठेक्का बन्दोबस्त विधि
१	सवारी पार्किङ /पुर्वाधार उपयोग/यातायात सरसफाई शुल्क ठेक्का	रु.२६,६०,०००	शिलबन्दी बोलपत्र
२	बिहिबारे हटिया ठेक्का,धनपा ५	रु.३,३०,०००	शिलबन्दी बोलपत्र/बार्ता
३	हिले हटिया ठेक्का, धनपा १	रु.३,३०,०००	शिलबन्दी बोलपत्र/बार्ता
४	ढुंगा,गिटी,बालुवा आदी संकलन र बिक्रि गर्ने(फोडसुवा,माहाड, धनकुटे,रुदुवा खोला)	रु.१५,५५,०००	शिलबन्दी बोलपत्र
५	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र धनपा ६,सल्लेरी बाट संकलन हुने पुन प्रयोग तथा पुन प्रशोधनिय बस्तु संकलन तथा बिक्रि	रु.१,१०,०००	बोलपत्र/बार्ता
६	व्यापारिक पसल कवल(१) धनपा १ हिले(न्युरोड मोड)	६०,०००	बोलपत्र/बार्ता
७	धनकुटा नगर क्षेत्र भित्र कवाड संकलन गर्ने ठेक्का	१,२०,०००	बोलपत्र/बार्ता

(१३) धनकुटा नगरपालिका वडा नं.१ र ५ स्थित साप्ताहिक हटियाको पटके हाटबजार सेवाशुल्कको दररेट :

व्यापार□ सेवाको किसिम	दर (प्रतिपटक) रु
बंगुर, खसी(ठुलो) बिक्रि प्रति गोटा	२५०।००
भैसी,रांगा,गोरू,गाई बिक्रि गरेको प्रतिगोटा	३००।००
कपडा पसल	१५०।००
आलुको बिउ(दश पाथी भन्दा बढी)	१००।००
आलुको बिउ(दश पाथी भन्दा कम)	५०।००
जुत्ता चप्पल,घडी रेडियो बिक्रि आदी	१००।००
मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा कम	४०।००
मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा बढी	८०।००
सूंगुरको पाठापाठी प्रति गोटा	१००।००
हांस कूखूरा (हर्किएको) प्रति गोटा	२०।००
बंगुर,खसी काटेको प्रतिगोटा	२००।००
रांगा काटेको प्रतिगोटा	३००।००
चटपटे, हजाम, आईसक्रिम	५०।००
सब्जी ,फलफूल खुद्रे	१०।००
सब्जी फलफूल (धेरै परिमाणको)	८०।००
श्रृंगारका सामान	८०।००
माटोको भाडा वर्तन	५०।००
अदूवा,लसून,खूसानी,वेसार,सूर्ती सुकेको	३०।००
फलफूल विक्री(धेरै परिमाणमा)	८०।००
परेवा प्रति जोडी	२०।००
चिया नस्ता पसल	५०।००
जिरा मरिच, मसला तथा किराना	८०।००
माछा प्रति पेरुङ्को	२०।००
मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाथी सम्म	५०।००
मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाथी भन्दा बढी	१००।००
घरेलु हतियार खुकुरी, बन्चरो चुलेसी हरिया आदी बिक्रि	५०।००
काँचो तथा भुटेको बदाम बिक्रि	५०।००
पशु बध स्थलको स्टलमा मासु बिक्रि गरेको प्रति स्टल	२००।००
उल्लेखित बाहेक व्यापार तथा सेवाको किसिमका आधारमा रु. २०।०० देखि रु. २००।०० सम्म लगाउन सक्ने ।	

(साप्ताहिक हाटबजारमा रहेका व्यापारिक सेड तथा सर्टरहरुको भाडा स्थानीय बजार दर तथा व्यवसायिहरु संगको समन्वय समेतका आधारमा ठेकेदारले निर्धारण गरि लागु गर्ने ।)

निर्णय नं. ५

आगामी आ.व.मा प्रभावकारी रुपमा राजस्व सङ्कलनका लागि निम्नानुसारको राजस्व सुधार कार्य योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

गरिने कार्य	सम्पन्न गर्ने समय	सम्भाव्य लागत	
व्यवसायकर, बहालकर,सम्पत्तिकर तथा भुमीकर आदी अशुली	नियमित(बषै भरी)	००	
आय ठेक्का व्यवस्थापन	२०८२ आषाढ मसान्त भित्रमा	००	
तोकिएका दस्तुर,शुल्क, सेवाशुल्क आदी अशुली	नियमित(बषै भरी)	००	
करदाता शिक्षा कार्यक्रम(ग्रामिण स्तरका ५ वटा वडाहरुमा	२०८२ माघ देखि २०८३ वैशाख सम्म	२,४०,०००	
व्यवसाय दर्ता तथा नबिकरण,बहाल कर, सरसफाई शुल्क लगायत सम्बन्धि नियमित बजार अनुगमन	२०८२ मंसिर पहिलो हप्ता देखि २०८३ आषाढ मसान्त सम्म	१,०००००	
कर सुचनामुलक होडिड बोर्ड राख्ने(मुलघाट, धनकुटा र हिले ३ ठाउँमा)	२०८२ मंसिर मसान्त सम्ममा	१०,०००	
स्थानीय रेडियो तथा पत्रपत्रिकामा कर सम्बन्धि सुचना, सन्देश एवं जानकारी प्रशारण प्रकाशन	२०८३ आषाढ महिना भित्र जुनसुकै बेला	२०,०००	
कर सम्बन्धि महत्वपूर्ण जानकारी समेटिएको लिफलेट प्रकाशन	२०८२ पौष मसान्त भित्र	३०,०००	
उत्कृष्ट करदाता, उद्यमी, व्यवसायी मध्ये १ जनालाई सम्मान	२०८३ आषाढको नगरसभा बाट	००	
	जम्मा लागत रु	४०००००।	

निर्णय नं. ६

चालु आ.व. २०८०/०८१ का लागि विनयोजन गरिएको तपशिल बमोजिमका कार्यक्रमबाट खर्च घटाई आर्थिक विकास, भौतिक पुर्वाधार विकास, समाजिक विकास र कार्यालय संचालन सम्बन्धी कार्यक्रममा रकमान्तर, संशोधन तथा नयाँ कार्यक्रम थप गरी भएको संचालन अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

घटाउने

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ख.उ.शि	स्रोत/तह	प्राप्तिको स्रोत	रकम	कै.
१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	५०००००	
२	प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई फिर्ता गर्नु पर्ने अनुदान रकम	२८२१९	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	९०००००	
३	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	कोशी प्रदेश	समानिकरण	५६७०००	
४	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री- वडा स्तरमा	२२३११	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	२२८०००	
५	प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई फिर्ता गर्नु पर्ने अनुदान रकम	२८२१९	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	८०००००	
६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	६६७०००	
७	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक स्रोत	आन्तरिक स्रोत	४५००००	
८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	६०००००	
९	विपद् व्यवस्थापन घर निर्माण साझेदारी	३११११	नेपाल सरकार	समानिकरण	६०००००	

१०	उद्यम व्यवसाय प्रवर्धनका लागि बैंक कर्जा सुरक्षण कोष- ध.न.पा.	२२५२२	नेपाल सरकार	समानिकरण	१००००००	
११	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	२१५०००	
१२	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	४००००	
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	२१२१२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२६५०००	
१४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२००००००	
१५	प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई फिर्ता गर्नु पर्ने अनुदान रकम	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	९९९९९	
१६	सरसफाईसेवा शुल्क- सरसफाई कर्मिहरुको पारिश्रमिक र पोषाक भत्ता समेत	२२४१४	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२४०००००	
१७	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	११०००००	
१८	क्रियटिभ डकुमेन्ट्री निर्माण-ध.न.पा.	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	६०००००	
१९	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	६२००००	
२०	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	कोशी प्रदेश	समानिकरण	३३२५७०६	
२१	दायित्व- मकै विउ खरिद ध.न.पा. ६	३११३१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	४५१०९	
२२	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	५०००००	
२३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२५५०००	
२४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	कोशी प्रदेश	समानिकरण	२३२४६०	
२५	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	८०००००	
२६	प्रदेश तथा संघीय सरकारलाई फिर्ता गर्नु पर्ने अनुदान रकम	२८२१९	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	५७२०००	
२७	गत आ.व. २०८०/०८१ को भुक्तानी बाँकी दायित्व- श्री सजल विट बोर्ड तथा फर्निचर उद्योग	३११२३	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१८८५९७	

बढाउने

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	ख.उ.शि	स्रोत/तह	प्राप्तिको श्रोत	रकम	कै.
१	पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम	३११३१	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	४५००००	
२	खेलकुद विकास साझेदारी - विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता समझेदारी	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	५००००	
३	राष्ट्रिय व्यक्तित्व र विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार	२७११२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	३०००००	
४	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	६०००००	
५	पदाधिकारीअन्य सुबिधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	८०००००	

६	व्यवसायिक सुन्तला खेती तालिम संचालन	२२५१२	कोशी प्रदेश	समानिकरण	४९९४६०	
७	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	८०००००	
८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	५०००००	
९	नमस्ते धनकुटा विविध सांस्कृतिक कार्यक्रम- त्रिवेणी नाट्य बराह	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	३०००००	
१०	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	कोशी प्रदेश	समानिकरण	६०००००	
११	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	कोशी प्रदेश	समानिकरण	२५५०००	
१२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	कोशी प्रदेश	समानिकरण	६६७०००	
१३	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	८५५०००	
१४	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१३५०७०६	
१५	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	११२००००	
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	१८०००००	
१७	दायित्व- शैक्षिक भ्रमण कार्यक्रम हिले माध्यमिक विद्यालय	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	१०००००	
१८	१४ औँ अन्तराष्ट्रिय एकल महिला दिवस तथा विविध कार्यक्रम- मानव अधिकारको लागि एकल महिला समूह धनकुटा	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	६००००	
१९	बाल पुनर्स्थापना कार्यक्रम- मदन आश्रित प्रतिष्ठान	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१०००००	
२०	नगर विकास कोषको सावा व्याज भुक्तानी	२४२११	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	१६०००००	
२१	खेलकुद विकास साझेदारी - विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता समझेदारी	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	४५००००	
२२	साँगुरिगढी एकिकरण पदयात्रा	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	७५०००	
२३	उद्यम व्यवसाय प्रवर्धन साझेदारी-ध.न.पा.	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	१४००००	
२४	दायित्व-जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम वडा नं ५	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	९९९९९	
२५	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१०००००	
२६	आधारभुत तहका विद्यार्थीहरुलाई सामाग्री वितरण- राष्ट्रिय शिक्षक संगठन	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	४००००	
२७	Smart Cityर खाद्य प्रशोधनमा लागिनीका लागि अन्तरकृया	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	६००००	
२८	कृषिमा यान्त्रीकरण साझेदारी-ध.न.पा.	३११३१	नेपाल सरकार	समानिकरण	१६०००००	
२९	कृषिमा यान्त्रीकरण साझेदारी-ध.न.पा.	३११३१	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	१५०००००	
३०	कृषिमा यान्त्रीकरण साझेदारी-ध.न.पा.	३११३१	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२६००००	
३१	बालबालिकाहरुको निशुल्क स्वास्थ्य सिविर संचालन- सहिद रामकृष्ण स्मृति प्रतष्ठान	२२५२२	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	८००००	

३२	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	कोशी प्रदेश	समानिकरण	६२००००	
३३	दायित्व- मकै विउ खरिद ध.न.पा. ६	२२५२२	कोशी प्रदेश	समानिकरण	४५१०९	
३४	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	कोशी प्रदेश	समानिकरण	५०००००	
३५	गत आ.व. २०८०/०८१ को भुक्तानी बाँकी दायित्व- श्री सजल विट बोर्ड तथा फर्निचर उद्योग	३११२२	कोशी प्रदेश	समानिकरण	१८८५९७	
३६	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	कोशी प्रदेश	समानिकरण	४५००००	
३७	साङ्गे लुईच्यान थाम्चे छयोलिङ्ग गुम्बा- गुम्बा मर्मत	३११५९	कोशी प्रदेश	समानिकरण	२०००००	
३८	भेडेटार फुड फेस्टिबल	२२५२२	कोशी प्रदेश	समानिकरण	१०००००	
३९	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	४००००	
४०	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	२१५०००	
४१	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने रकम	२१२१४	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	२६५०००	

निर्णय नं. ७

यस कार्यालयका चार पाङ्ग्रे सवारी साधनमा भएको मर्मत, संभार, सवारी पार्टपुर्जा परिवर्तन लगायतमा चालु आर्थिक वर्षको असार सम्म भएको खरिद तथा मर्मत कार्यमा निम्नानुसार भएको भुक्तानी खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	सवारी साधन नम्बर	सवारी किसिम	खर्च रकम	कैफियत
१	प्र १०२००१ झ ०७०९	स्कोपियो	९९६६७८।००	
२	प्र १०२००१ झ ०७५८	एम्बुलेन्स	२७७२५३।००	
३	बा २ झ ४०१२	एम्बुलेन्स	११६१४९।००	
४	को १ झ ५०४	जीप	१६८४४७६।००	
५	को १ झ ५८४	जीप	१०८९६००।००	
६	प्र १०४००१ ब ००३	दमकल	१२३५५७२।००	
७		पूरानो दमकल	१०९२४४९।००	
८	प्र १०२००१ ब ०१८३	कम्प्याक्टर	६४३१९९।००	
९	को २ त १९६०	ट्रयाक्टर	३००००२।००	
१०	को २ त ९०१८	ट्रयाक्टर	२६३८३०।००	
११	को २ त ४२९२	ट्रयाक्टर	३१९९३३।००	
	जम्मा		८०१९१४१।००	

निर्णय नं. ८

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केहि रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०८२ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/२०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन विधेयक २०८२

प्रस्तावना:

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम धनकुटा नगर कार्यपालिकाले यो विनियोजन ऐन, २०८२ बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यस ऐनको नाम “धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८२” रहेको छ ।
२. यो ऐन नगरसभाको बैठकबाट स्वीकृत भएपछि २०८२ श्रावण १ गतेबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची-१ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ९,७६,१७,८५,३८/- (सन्तानव्वे करोड एकसठ्ठी लाख अठहत्तर हजार पाच सय अड्तीस रुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन:

१. यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त धनकुटा नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
२. उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
३. उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाबाट अनुमोदन गराउनु पर्नेछ ।
४. विनियोजन विधेयकमा सम्लग्न नगर तथा वडास्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरू अनुसूची- २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

अनुसूची- १

(विनियोजन ऐनको दफा २ सँग सम्बन्धित)

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम ९७,६१,७८,५३८/-

क्र.सं.	बजेटको स्रोत/तह	स्रोत	चालु	पूँजीगत	जम्मा	कै.
१	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	५८,५०,००००	७,००,००,०००	१२,८५,०००० ०	
२	संघिय सरकार	शसर्त अनुदान	२९,४४,०००००	२१,७८,०००००	५१,२२,०००००	
३	संघिय सरकार	विपेश अनुदान	१,६५,००,०००	०	१,६५,००,०००	
४	संघिय सरकार	समपुरक अनुदान	०	५२०००००	५२०००००	

५	कोशी प्रदेश	समानिकरण अनुदान	९०,८१,५००	३०,८८,५००	१,२१,७०,०००	
६	कोशी प्रदेश	शसर्त अनुदान	१६,५९,०००	६९,५७,०००	८६,१६,०००	
७	कोशी प्रदेश	समपुरक अनुदान	०	८०,००,०००	८०,००,०००	
८	कोशी प्रदेश	राजस्व बाँडफाँड	९३,४१,०००	०	९३,४१,०००	
९	स्थानीय	राजस्व बाँडफाँड	७६,२०,०००	०	७६,२०,०००	
१०	संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँड	९,७४,५७,८८८	०	९,७४,५७,८८८	
११	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	४,१६,००,३६०	१२,८९,७३,२९०	१७,०५,७३,६५०	
जम्मा			५३,७०,३३,४७६	५८,५४,८९,५२४	९७,६१,७८,५३८	

अनुसुचि- २

(विनयोजन ऐनको दफा ४ सँग सम्बन्धित)

(क)प्रशासनिक खर्च

आ.व. : २०८२/८३ बजेट उपशीर्षक : धनकुटा नगरपालिका उप क्षेत्र : कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक									
क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाक लापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	विनियोजन				
					पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६३११५००	६३११५००	६३११५००	६३११५००	२५२४६०००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३११५००	६३११५००	६३११५००	६३११५००	२५२४६०००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	०.००	०.००	१२०००००	०.००	१२०००००
४	खाद्यान्न- नगर प्रहरी रासन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५००००	२५००००	२५००००	२५००००	१००००००
५	औषधीउपचार खर्च- कर्मचारी अवकास कोष/कर्मचारी कल्याण कोषमा जाने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	५००००००	०.००	०.००	०.००	५००००००
६	स्थानीय भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२७५०००	२७५०००	२७५०००	२७५०००	११०००००
७	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३०००००	१३०००००	१३०००००	१३०००००	५२०००००
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	११००००	११००००	११००००	११००००	४४००००

९	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	८००००	८००००
१०	अन्य भत्ता- कर्मचारीहरुलाई अतिरिक्त समय काम गरे वापत उपलब्ध गराईने प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
११	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०५५००	५०५५००	५०५५००	५०५५००	२०२२०००
१२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४९००००	२४९००००	२४९००००	२४९००००	९९६००००
१३	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३००००	१३००००	१३००००	१३००००	५२००००
१४	कर्मचारी कल्याण कोष- कर्मचारी कल्याण कोषमा ट्रान्सफर भई जाने रकम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७५००००	३७५००००	३७५००००	३७५००००	१५००००००
१५	पानी तथा बिजुली- पालिका, वडा कार्यालय तथा सहरी स्वास्थ्य संस्थामा उपयोग हुने हुने पानी तथा विद्युत महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	१२०००००
१६	संचार महसुल- पालिका तथा वडा कार्यालयका लागि संचार महशुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	१८०००००
१७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२५००००	१२५००००	१२५००००	१२५००००	५००००००

१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२५००००	१२५००००	१२५००००	१२५००००	५००००००
१९	सवारी साधन मर्मत खर्च- ट्रयाक्टर, कम्प्याक्टर, एम्बुलेन्स, मोटरसाईकल तथा चार पांग्रे सवारी साधनको भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२३३५२५०	२३३५२५०	२३३५२५०	२३३५२५०	९३४१०००
२०	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४०००००	०.००	४०००००	०.००	८०००००
२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१६५०००	१६५०००	१६५०००	१६५०००	६६००००
२२	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- केन्द्र/पालिका स्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	९०००००	९०००००	९०००००	९०००००	३६०००००
२३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- वडा स्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०२०००	५०२०००	५०२०००	५०२०००	२००८०००
२४	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२८००००	२८००००	२८००००	२८००००	११२००००
२५	इन्धन - अन्य प्रयोजन-	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
२६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च-	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३४५०००	३४५०००	३४५०००	३४५०००	१३८००००
२७	सेवा र परामर्श खर्च-	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१४००००	१४००००	१४००००	१४००००	५६००००
२८	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१६००००	१६००००	१६००००	१६००००	६४००००

२९	करार सेवा शुल्क- करार सेवा अन्तर्गतका कर्मचारीहरुको करार सेवा शुल्क, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६३८९५००	६३८९५००	६३८९५००	६३८९५००	२५५५८०००
३०	सरसफाईसेवा शुल्क- सरसफाई कर्मीहरुको पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्च, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता समेत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२८९२२५०	२८९२२५०	२८९२२५०	२८९२२५०	११५६९०००
३१	अन्य सेवा शुल्क- दशै तिहार तथा कार्यालय समयका अतिरिक्त काम गरे वापत उपलब्ध गराईने शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
३२	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५११	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२५००००	०.००	२५००००	०.००	५०००००
३३	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड — स्थानीय - नगद	६३१७५०	६३१७५०	६३१७५०	६३१७५०	२५२७०००
३४	विविध खर्च- केन्द्र/पालिका स्तर	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५५००००	५५००००	५५००००	५५००००	२२०००००
३५	विविध खर्च- वडा स्तरमा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५१००००	५१००००	५१००००	५१००००	२०४००००
३६	सभा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७२१	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	७५००००	०.००	७५००००	१५०००००
३७	आन्तरिक ऋणको व्याज- नगर विकास कोषको सावा व्याज भुक्तानी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२४२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	०.००	१३०००००	०.००	१३०००००	२६०००००
३८	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च- विपद व्यवस्थापन कोषमा जाने	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७२१२	कोशी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	०.००	०.००	०.००	१००००००	१००००००

३९	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	१८००००
४०	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	६०००००
कुल जम्मा					४६९२९२५०	४३३२९२५०	४३१२९२५०	४४४०९२५०	१७७७९७०००

दायित्व

सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	जिरोप्वाइन्ट गैरीधारा खानेपानी मुहान ध.न.पा. ७	९९००००
२	चाम्जिबुङ्ग वडा कार्यालय सडक स्तरोन्नती	९९००००
३	सितलपाटी टुंडिखेल सडक सोलिङ्ग	९९००००
४	सल्लेरी बरबोटे पात्लेखोला सडक स्तरोन्नति	९९९५००
५	जालापादेवी खेतिपाति फर्म सडक	९९५०००
६	रेडियो नेपाल झंकार पत्रिका	४००००
७	तामाङ्ग पत्रकार महासंघ	१५०००
८	स्तनपान कक्ष निर्माण	९९९५००
९	वसपार्क वायो फिल्टर जडान-दायित्व	१८५०००
१०	तेस्रो कोप्चे महोत्सव	३०००००
११	युवाका लागि फिटनेस कार्यक्रम	४५००००
१२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिका लागि आवास निर्माण साझेदारी धनपा ९	५००००
१३	बोझे खानेपानी मुहान संरक्षण योजना दायित्व	३४३०००
१४	कार्यालय परिसरमा वायो फिल्टर जडान -दायित्व	३९२०००
१५	विद्यालयहरुमा वायो फिल्टर जडान साझेदारी दायित्व	४०००००
१६	तमोर लिफ्टिङ्ग खानेपानी आयोजना जाने सडक ट्रयाक निर्माण	२००००००
१७	आठपहरिया ढाका उद्योग भवन निर्माण ध.न.पा. ८	३०००००
१८	स्कूलडाँडा सुमित्रा तामाङ्गको घरछेउ सडकमा ड्रेन र मेशनरी वाल	२०००००
१९	हिले क्याम्पस	३०००००
२०	कालिकास्थान जाने पैदल मार्ग	२०००००
२१	दाहाल चौतारा खुजेली बारी तांखुवा सडक	२०००००
२२	मधुगंगा प्रवेशद्वार निर्माण	१२००००
२३	पृथ्वीमार्ग सडक स्तरोन्नती	९९५०००
२४	लामा बौद्धडाँडा भवन सहित घ्याङ घर निर्माण	४०००००
२५	पशुपालनका लागि साझेदारी	७००००
२६	माथिल्लो खाल्डे टोल विकास संस्था पहिरो पन्छाउने काम	२००००
२७	वडा कार्यालय पछाडीको पहिरो सफा गर्ने काम	७७०००
२८	द सेभेन युथ क्लव	२०००००
२९	माथिल्लो कोप्चे टोल विकास संस्था	१०००००
३०	कोकिला भण्डारी	५००००
३१	बौद्धिक विकास समाज	७५०००
३२	हिले व्याडमिन्टन क्लव	४०००००

३३	सजल विटवोर्ड	३७००००
३४	पत्र पत्रिका सूचना सम्प्रेषण	११०००००
३५	दानावारी नुनथला गोरेटो वाटो	९९५०००
३६	ब्रदर बुक्स	२५०००
३७	भट्टराई सप्लायर्स	९५२०२
३८	आँखा अस्पताल शिविर सञ्चालन	२०००००
३९	बडा कार्यालय १० वटै र कार्यालय इ-हाजिरी कनेक्शन	२२५०००
४०	धर्मोदय प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	४००००
४१	दुर्गा प्रिन्टिङ सपोर्ट	१८४५०
४२	गैसस साझेदारी	३५०००
४३	मुन्धुम मासिक	१००००
४५	चन्द्र बुक डिपो धरान	९७४६२
४६	सञ्चार सेवा प्रा.लि.	१५०००
४७	सृजनशिल महिला समूह सचेतनामूलक कार्यक्रम	१०००००
४८	बाल पुनस्थापना केन्द्र ध.न.पा.४	१०००००
४९	भेडेटार फुड फेष्टिबल	१०००००
५०	उद्यम व्यवसाय प्रवर्धन साझेदारी	१०००००
५१	फोकिम जिमी माडथाना फोरोक्चा ध.न.पा. ८	२०००००
५२	सुकुम्वासी समस्या समाधान कार्यक्रम	४०००००
५३	सहकारी प्रवर्धन	१५००००
५४	विद्यालय स्तरिय शिक्षक फुटबल प्रतियोगिता	५००००
५५	किरात आठपहरिया समाज युवा समाज	१०००००
५६	शहिद रामकृष्ण श्रेष्ठ महिला फुटबल कार्यक्रम	२०००००
५७	कृषि ट्याक्टर मर्मत हिले	४१९६४७
५८	रेडियो धनकुटा	१००००
५९	खानपान भेषभुषा प्रदर्शन साँस्कृतिक महवत्सव ध.न.पा. ५	२०००००
६०	सिद्धिविनायक ट्रेडिङ त्रिपाल खरिद	१००००
६१	निवुवा तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन	१०००००
६२	हिले खाना महोत्सव	२०००००
६३	गरिब लक्षित व्यवसाय प्रवर्धन साझेदारी	९६००००
६४	बालबालिका निशुल्क स्वास्थ्य शिविर सहिद रामकृष्ण प्रतिष्ठान	८००००
६५	नेपाल बुद्धिजिवि परिषद धनकुटा	२५०००
६६	अमरज्योति प्रा.वि.माहाङ्ग	१०००००

६७	पुजारी टोलवस्ती संगठन ध.न.पा. ५ सामग्री खरिद	१०००००
६८	अभिषेक प्रिन्टर्स	१९९००
६९	मध्यमकालीन खर्च संरचना निर्माण	४०२०००
७०	योजना सफ्टवेयर खरिद र इन्टलेशन	५०२०००
७१	पत्रकार महासंघ धनकुटा	१९०००
७२	बिहिबारे हाट मालबासे सडक वडा नं. ४ र २	१००००००
७३	कुमारनाथ घिमिरेको घरछेउ दुग्ध डेरी सम्म पैदल मार्ग	३०००००
७४	एकिकृत मगर समाज माघी पर्व	३००००
७५	लेण्डफिल्ड साइड पहुँच मार्ग	१३००००
७६	महावीर ट्रेड लिंक विश्रान्ती मन्दिर पुराण ईन्धन	१५००००
७७	श्रीकृष्ण सेवा समाज	४००००
७८	दृष्टिबन्धक जग्गा व्यवस्थापन कार्यक्रम	५००००००
७९	कृषिमा यान्त्रिकरण साझेदारी	१०४०००
८०	एल डि एस मकालु गेष्ट हाउस	३५०००
८१	तल्लो ठकुरी टोल भेषराज शाहीको घरछेउ समूह घर निर्माण	३०००००
८२	सिकारीपानी कैले ग्रामिण सडक	५०००००
८३	विभिन्न वडा सचिव सोध भर्ना रकम	४१६५०५
८४	सिजालीगाउँ चोकको राईटोल सडक निर्माण ध.न.पा. २	३०००००
८५	बिहिबारे हाट ठोका सडक खण्डमा कडा ढुङ्गा फुटाउने कार्य	२०००००
८६	वकिलडाँडा मोहन विस्कट उद्योग सडक ध.न.पा. ४	४०००००
८७	देउराली मा.वि. क्यालकुलेटर वितरण धनपा ८	१००००
८८	बैरे दाहाल चौतारा सडक स्तरोन्नती वडा नं. २	५०००००
८९	धनकुटा अस्पताल मृगौला डायग्नोसिस कक्ष निर्माण	९९५०००
९०	पात्लेखोला सहकारी घेराबारा	२०००००
९१	भीरगाउँ खेल मैदान वडा नं. २	१०००००
९२	श्रीकृष्ण मन्दिर मर्मत ध.न.पा. ८	१०००००
९३	पर्यटनसँग टेकुनाला पैदलमार्ग निर्माण साझेदारी	४२५०००
९४	बसपार्कमा स्तरनपान कक्ष लेण्डफिल साईड आवास व्यवस्थापन निर्माण	५५००००
९५	जिरोप्वाइन्ट गेट निर्माण (एवोकार्डो पार्क शौचालय निर्माणको सट्टा)	१००००००
९६	हिन्द्रेन छ्योलिङ्ग गुम्बा निर्माण वडा नं. ४	१००००००
९७	घुमाउने चौतारा टेकुनाला सडक उज्ज्वल प्रज्ज्वल निर्माण सेवा	४७००००
९८	साततले लुङदाङ्ग गुफामा संरचना निर्माण	५०००००
९९	शहिद रामकृष्ण प्रतिष्ठान महिला फुटबल प्रतियोगिता	२०००००

१००	हिले खेल मैदान स्तरोन्नति	२००००००
१०१	वास प्लान निर्माण	५०००००
१०२	लुङदाङ तोरीवारी गरावारी सिचाई कुलो जल उ.संस्था	७१८०००
१०३	धनकुटा व्याडमिन्टन संघ	२०००००
१०४	ईटहरी चोक बैठक घर व्यवस्थापन	३००००
१०५	वडा कार्यालय झ्याल ढोका मर्मत वडा नं ९	१५००००
१०६	रुद्रावारी ताजा तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण	२०००००
१०७	क्रियटिभ डकुमेन्ट्री निर्माण	६०००००
१०८	विधालय स्तरीय अण्डर१३ र १५ खेलकुद प्रतियोगिता	१५००००
१०९	स्याउले भिरगाउ सडकको पहिरो सफा गर्ने काम	३७५०००
११०	गाडी मर्मत हिले प्रहरी चौकी	८००००
१११	सशस्त्र प्रहरी बल गाडी मर्मत	५००००
११२	जिल्ला हुलाक कार्यालय गाडी मर्मत	१०००००
११३	राष्ट्रपती रनिङ्गशिल्ड गोकुण्डेशेवर मा.वि.	३०००००
११४	शुभम् ट्रेडर्स जुनु जोशी सामान खरिद	९०९००
११५	मेघा ईन्टरप्राइजेज	१००००
११६	न्यु रिजाल फेन्सी सामान खरिद	६७७००
११७	श्रेष्ठ वस्त्र भण्डार	३६५८०
११८	आभाष व्याग पसल धरान	६६४४४
११९	अपाङ्गता कार्यक्रम मिलिजुली समुह भुक्तानी	९००००
१२०	अग्र दिप पत्रिका	१८०००
१२१	मोटरसाईकल मर्मत भुक्तानी	२०४३५०
१२२	नेपाल निजामती कर्मचारी संगठन	१००००
१२३	कुवर अटो धरान	५६०१५४
१२४	आशिष सर्भिस सेन्टर	६२६२७७
१२५	सुगम ट्रेडर्स	११७१६५
१२६	गणेश अटो केयर	२८०६९४
१२७	जयराम टायर हाउस	३२५९२९
१२८	प्रभा स्टेशनरी जनरल	१९६५०
१२९	आदर्श छापाखाना तथा स्टेशनरी	१९७५०
१३०	शुसिल आर्ट	१२०००
१३१	श्रेष्ठ मुभी सेन्टर	४५०००
१३२	ओमसाई सप्लायर्स	१८००००

१३३	गोविन्द फ्लोरिङ एण्ड फर्निचर ईटहरी	१६००००
१३४	रोशन ट्रेडर्स	६००००
१३५	अधिकारी ट्रेडर्स	१२००००
१३६	समृद्धि स्टोर	१९९००
१३७	मेघा ईन्टरप्राइजेज	१५०००
१३८	पिचचामी खेलकुद समिति	४००००
१३९	अनिस भाडा पसल	१९९००
१४०	सिद्धिविनायक ट्रेडिङ	१३२५०
१४१	दिव्यज्योती छापाखाना	११०००
१४२	आरसिमा पसल	८०००
१४३	गेट निर्माण,रंगरोगन तथा सौचालय मर्मत	२०००००
जम्मा		४५५७५८०९
वडा नं. १		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	वडास्तरीय कृषि सडक सरसफाइ वडा नं. १	४०००००
२	वि.क. टोल रिङ्गरोड स्तरोन्नती वडा नं. १	३०००००
३	सुकेपोखरी देउराली कृषि सडक स्तरोन्नती	३०००००
४	हिले युवा क्लब कार्यालय व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००००
५	पहिरे खोला बक्स कल्भर्ट निर्माण वडा नं. १	१५००००
६	हिले विद्युत विस्तार	२०००००
७	एकिकृत मगर समाज माघी पर्व	५०००
८	योगेन्द्र शाही सिसि क्यामेरा जडान	३००००
९	नेपाली पोशाक गरगहना खरिद	२५०००
जम्मा		१५१००००
वडा नं. २		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	त्रिपाल खरिद मेर्डन एग्रेटेक	९८९९२
२	कृषि सम्बन्धी विविध कार्यक्रम वडा नं. २	३०००००
३	मिलनचोक बीचगाउँ धर्मोदय सडक मर्मत	२०००००
४	लामाटोल तल्लो चोक्रेक सडक मर्मत	२०००००
५	धर्मोदय प्रा.वि. मधुगंगा प्रा.वि. सडक मर्मत सम्भार	१५००००
६	दुग्ध सहकारि डाँडाटोल साधीखोला मर्मत सम्भार	१५००००
७	चापेवन लामाडाँडा बाघखोर पैदल मार्ग निर्माण	२५००००

८	शिवशक्ति डेरी देखि मार्गेश्वरी सडक मर्मत सम्भार	१५००००
९	नागढुङ्गा किन्ताङ्ग मधुगंगा सडक मर्मत	५०००००
१०	त्रिजाङ्ग सल्लेरी खानेपानी मर्मत सम्भार वडा नं. २	५००००
१२	नयाँवस्ती खानेपानी मर्मत सम्भार वडा नं. २	१०००००
१५	मेलेते खोला खानेपानी मर्मत सम्भार वडा नं. २	५००००
१७	जिल्ला मगर संघ	१५०००
१९	ज्ञानोपार्जन आ.वि. प्रिन्टर खरिद	४००००
२०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	८६०००
२०	मधुगंगा मिडिया हाउस फोटो संकलन	४००००
	जम्मा	२३७९९९२
वडा नं. ३		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	वडा भित्रका सडक सरसफाइ वडा नं. ३	३५००००
२	जेष्ठ नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम वडा नं. ३	५००००
४	खेलकुद सामाग्री वितरण वडा नं. ३	१०००००
५	स्याउले सिसिङ्ग आठपहरिया होमस्टे व्यवस्थापन वडा नं. ३	१५००००
६	टोलविकास संस्था फर्निचर खरिद वडा नं. ३	५००००
७	शहरी स्वास्थ्य देखि चिलाउनेबोटे सडक मर्मत वडा नं. ३	२०००००
८	डाँडाबारी टोलविकास संस्था भवन मर्मत वडा नं. ३	१०००००
९	कागते जिरो सिसिङ्ग सडक मर्मत	२०००००
१०	चमेरे गुफा जाने सिँढी निर्माण	२०००००
११	कुमलबहादुर मल्लको घरछेउ स्याउले भिरगाउँ सडक ड्रेन निर्माण	१२५०००
१२	ग्रिन कागते अभियान रोशन ट्रेडर्स	९९०००
१३	का.पा.सदस्य मञ्जु कार्की कार्यक्रम लामा कार्की कुल समाज पाटी निर्माण	१०००००
	जम्मा	१७२४०००
वडा नं. ४		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	विपद् व्यवस्थापन वडा नं. ४	५००००
२	ढाका सिलाई बुनाइ तान खरिद वडा नं. ४	१०००००
३	संघ संस्था विकास कार्यक्रम वडा नं. ४	१५०००
४	स्कूलडाँडा देखि माथिल्लो कचिडे जाने सडक	१०००००
५	छारागाउँ भोटेयाक्सा कृषि सडक स्तरोन्नति	२०००००
६	भोटेयाक्सा सडक स्तरोन्नति	१०००००

७	दानाबारी-गणेशधारा गोरेटोबाटो निर्माण	१०००००
८	लखनथापा सिस्ने सडक स्तरोन्नती	५०००००
९	नुनथला-लोकसेवा गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००
१०	मार्गेश्वरी प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन वडा नं. ४	१०००००
११	चप्लेटी-नुनथला गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००
१२	ठूलो कुवा मर्मत वडा नं. ४	५००००
१३	पेशन इन ऋष्ट चर्च जस्तापाता खरिद वडा नं. ४	५००००
	जम्मा	१५६५०००
वडा नं. ५		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	दलित लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ५	१०००००
२	विपद् व्यवस्थापन ध.न.पा. ५	१५००००
३	युवाहरुलाई ड्राइभिङ्ग तालिम वडा नं. ५	२९८०००
४	वडा कार्यालय मर्मत ध.न.पा. ५	५२०००
५	अरेन्ज सिटी महिला समुह फर्निचर खरिद रोशन ट्रेडर्स	७००००
६	तलेघर टोलवस्ती सडक ढलाइ वडा नं. ५	१५००००
७	जनतासँग जनप्रतिनिधि वडा नं. ५	१०५०००
८	वडा कार्यालय साउण्ड सिष्टम खरिद	२५०००
९	कोप्चे पुनर्जागरण अभियान	५००००
१०	छत्रावृत्ति तथा पोशाक वितरण वडा नं. ५ श्रेष्ठ वस्त्र भण्डार	९५०००
११	नवप्रभात युवा क्लब ध.न.पा. ५	२५०००
१२	बालमन्दिर जाने कुवा सिँढी निर्माण	१०००००
१३	माथिल्लो कोप्चे (दोर्ण गुरागाइको घर देखि सुरेश तिवारीको घर सम्म ढल निर्माण)	५००००
१४	खन्युबास समाधिस्थल जाने सडक मर्मत	५००००
१५	देवानटार खगेन्द्र राईको घर हुँदै कुमार तामाङ्गको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	१५००००
१६	टुँडिखेल डिकबहादुर गिरीको घरदेखि कुमारी राईको घरसम्म सडक मर्मत	५००००
१७	कर्मिटार गणेश मन्दिर देखि सल्लेरी आ.वि. सडक स्तरोन्नति ध.न.पा. ५	४०००००
१८	पुजारी टोल देखि तलेघर जाने सिँढी निर्माण	१०००००
१९	तल्लोकोप्चे लक्ष्मीनारायण मन्दिर मर्मत ध.न.पा. ५	१०००००
२०	बालमन्दिर आमा समूह गणेश मन्दिर निर्माण	२०००००
२२	देवानटार सडक ड्रेन सपोर्ट वाल निर्माण	५००००
	जम्मा	२३७००००

वडा नं. ६		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
२	महिला लक्षित कार्यक्रम वडा नं. ६	१२५०००
४	सडक सरसफाइ वडा नं. ६	३०००००
६	खेल सामाग्री वितरण वडा नं. ६	५२०००
७	पाइप खरिद वडा नं. ६	१५००००
८	बीउ बिजन खरिद वडा नं. ६	५००००
९	स्प्रेयर / वडिजो क्यास्ट्रेशन मेशिन खरिद वडा नं. ६	२०००००
१०	ट्यांकी खरिद वडा नं. ६	५००००
११	क्याम्पस गेट गोविन्द पौडेलको घर सम्म सडक स्तरोन्नती ध.न.पा. ६	१९८०००
१३	दानबहादुर बस्नेतको घरदेखि जेसिस टोल सडक स्तरोन्नती वडा नं. ६	५०००००
१४	गुर्दुमडाँडामा प्रतिकालय निर्माण	१०००००
१५	दक्षिणकाली मन्दिर जाने सडक निर्माण	१०००००
१६	नगरपालिका टुंडिखेल पहुँच मार्ग	१०००००
१७	गोठगाउँ पत्लेखोला सडक	२०००००
१९	खाल्डेपाइसिड सहकारी भवन स्तरोन्नती	१०००००
२०	पाईप त्रिपाल खरिद भुक्तानी धनपा ६	२२४०००
२२	जेष्ठ नागरिक मिलन चौतारी वडानं. ६	५००००
२३	गोकुण्डेश्वरनमुना टोल विकास संस्था महिला सचेतना कार्यक्रम	५००००
२४	कृषि सामग्री खरिद कार्यपालिका सदस्य	१०००००
२५	खेलकुद सामग्री खरिद प्रतिभा पुस्तक पसल	५२०००
२६	पारालिगल सहयोग समिति	२५०००
२७	का.पा.सदस्य रेजिना हिडमाङ्ग कृषि सामाग्री खरिद र वितरण	१०००००
	जम्मा	२८२६०००
वडा नं. ७		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	विविध आकस्मिक चालु खर्च वडा नं. ७	१००३०
२	युवा खेलकुद कार्यक्रम वडा नं. ७	१२५०००
३	जिरोप्वाइन्ट टोल विकास संस्था सामान खरिद	५००००
४	कृषक बीउ बिजन खरिद वडा नं. ७	२०००००
५	किरात टोल स्वर्णिम लिम्बुको घर देखि फुलमाया थापाको घर सम्म सडक मर्मत	१५००००
६	जिरोप्वाइन्ट चिरविरे चौतारा सडक स्तरोन्नति	९०००००

७	डाँडागाउँ चर्च जाने सडक मर्मत	१०००००
८	मेजरपाटी हुँदै हिटीकुवा जाने सिँढीमा रेलिङ्ग निर्माण	१५००००
९	हरि श्रेष्ठको घरदेखि त्रिवेणी स्कूल सम्म ढल निर्माण	१०००००
१०	चुवावोट पार्क व्यवस्थापन	२०००००
११	सशस्त्र प्रहरी वल र जिरोप्वाइन्ट टोल विकास संस्था लाई सामग्री	५००००
१२	माटोखानी देखि छोम्सुवा खोला ढल निर्माण ध.न.पा. ७	५२०००
१३	श्रीकृष्ण टोल देविन श्रेष्ठको घर छेउ वक्स कलभट निर्माण	१५००००
१४	कार्यालय व्यवस्थापन	९००००
१५	का.पा. सदस्य ज्ञानु राई घुमाउने चौतारा चुवावुङ्ग फडसुवा सडक स्तरोन्नती	१०००००
१६	का.पा. सदस्य सुरेन्द्र आठपहरीया त्रिपाल खरिद वडा नं. ७	५००००
	जम्मा	२४७७०३०
	वडा नं. ८	
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	खुम्बेडाड महिला कृषक समुह विउ वेका खरिद कार्यक्रम वडा नं.८	५००००
२	सूर्य कुमारी राई ५००००,मिनुता राई २५०००,राज बहादुर राइ २५००० दुर्गा राई २००००,मनकुमारी राई १५०००, ललित बहादुर राई २५०००, रास बहादुरराई २०००० वडा नं. ८	१८००००
३	रातमाटे टोल विकास संस्थाका लागि सामग्री खरिद वडा नं. ८	५००००
४	श्रीकृष्ण टोल नेवारी भेषभुषा र बाजा खरिद वडा नं. ८	५००००
५	आकासेपानी संकलन तथा पुन प्रयोग उ.स. वडा नं. ८	३५००००
७	पुनम पत्रिका पसल ३८०००,दिपज्योती छापाखाना जर्सी खरिद २२५००, खेलकुद सामग्री खरिद ४५०० वडा नं. ८	६५०००
८	चतुरलाल राई ४५००, धर्मगंगा ढुवानी सेवा ६००००, आर.यस. ट्रेडर्स ३७०००, मोडन एग्रोटेक ८३५००,वडा नं. ८	१८५०००
९	स्थानीय तान बुन्ने तालिम वडा नं. ८	१०००००
१०	श्रीवानी ईन्टर प्राईजेज ८४०००,दिलिप राई ३०००० सीता खत्री १००००,वडा नं. ८	१२४०००
११	१९ वटा टोल विकास संस्थालाई सामग्री खरिद वडा नं. ८	५००००
१२	आठपहरीया रिदामाहाङ्ग रामलिहाङ्ग सडक स्तरोन्नती	१०००००
१३	आँपगाछी टेकुनाला सडक स्तरोन्नती	१०००००
१४	कटहरे पोखरी सडक स्तरोन्नती	२०००००
१५	चिदाप सडक स्तरोन्नति	५००००

१६	संसारी पुजा समुह २००००,मान बहादुर राईको घरमुनी मेशीनरी बाल निर्माण ३००००	५००००
१७	लुकुवा डाँडा टोल सम्झना टोल कृषि सडक	१०००००
१८	त्रिदाङ्ग ढल्केबर स्याम्दाङ् सडक स्तरोन्नति	५००००
१९	विभिन्न स्थानमा खानेपानी ट्याङ्की मर्मत वडा नं. ८	१०००००
२०	व्यवसायिक बाँस उत्पादन र वातावरण संरक्षण कार्यक्रम वडा नं. ८	५००००
२१	खोम्बेदाङ्ग महिला कृषि समूह भवन निर्माण वडा नं. ८	१०००००
२२	रमिते चौतारा मलामी खाजाघर घेराबारा	५००००
२३	रोटेपिङ्ग मर्मत वडा . ८	५००००
२४	विभिन्न स्थानमा रहेका देवीथान मर्मत सम्भार वडा नं. ८	१०००००
२६	बोकेफुङ्ग खेल मैदान स्तरोन्नति वडा नं. ८	१०००००
२७	म्युजिक भिडियो निर्माण किरात आठपहरीया समाज	१००००
२८	त्रिपाल खरिद वडा नं. ८	५०००
२९	का.पा. सदस्य भेगेन्द्र राई त्रिपाल तथा खेलकुद सामग्री खरिद वडा नं. ८	१०००००
३०	मिलन अगुवा कृषक समुह टहरो निर्माण	१३००००
	जम्मा	२६४९०००
	वडा नं. ९	
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	बेलहारा वेसी युवा समुह १९५००, एन्टिओक झुण्ड क्रिष्मियन समुह १९५००, युवा समुह धनपा ९ १९७७०, बाघखोर युवा समुह फुटवल खरिद ६३३०वडा नं. ९	६५०००
२	रूद्रावारी युवा समुह खेलमैदान तथा भित्री सडक मर्मत वडा नं.९	३००००
३	शिव पञ्चायन भजन किर्तन मण्डली ९८७०४,स्प्रेयर खरिद १६२९६ वडा नं. ९	११५०००
४	आरन खरिद १०००० वडा नं. ९	१००००
६	विपद व्यवस्थापन वडा नं. ९	१५०००
७	विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार वडा नं. ९	२००००
८	अपाङ्ग सेवा संघ धनकुटा ।	५००००
९	स्वास्थ्य तथा सरसफाइ वडा नं. ९	५००००
१०	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम वडा नं. ९	४५०००
११	खानीगाउँ सिन्कीटार शंखे सडक वडा नं. ९	१५००००
१२	थानी साँवावारी तल्लो सडक स्तरोन्नति	१५००००
१३	वातावरण संरक्षण कार्यक्रम वडा नं. ९	५००००

१४	तमोर भ्याली बालविकास कार्यक्रम	१५००००
१५	माहाङ्ग शिवपाञ्चायन मन्दिर निर्माण	५००००
१६	फलाँटेदेवी मन्दिर प्रांगण निर्माण	१०००००
१७	बाखा खरिद कार्यक्रम टेक बहादुर भट्टराई	३००००
१८	रोईला एग्रोभेट वीउ खरिद	१०००००
	जम्मा	११८००००
वडा नं. १०		
सि.नं.	योजना कार्यक्रमको नाम	रकम
१	बडाड्मेट फुटबल प्रतियोगिता वडा नं. १०	१०००००
२	सगरमाथा युवा क्लब सामाग्री खरिद वडा नं. १०	१०००००
३	डुम्रे सान्ने टोलवस्ती भवन निर्माण	१५००००
५	बरबोटे मन्धारा सडक वडा नं. १०	२०००००
६	भुल्के तामाङ्ग टोल खानेपानी व्यवस्थापन	१०००००
८	धर्मशाला टावर लिफ्टिङ्ग खानेपानी वडा नं. १०	२०००००
९	विजयखर्क टोल खानेपानी वडा नं. १०	१०००००
१०	आभारभुत विद्यालय शैक्षिक व्यवस्थापन	५००००
११	तामाङ्ग समुदाय दाहसंस्कार स्थल घेराबारा वडा नं. १०	१०००००
१२	दुर्गापञ्चायन मन्दिर फुलबारी निर्माण वडा नं. १०	१०००००
१३	त्रिपाल खरिद तथा पाइप खरिद वडा नं. १०	४२५००
	जम्मा	१२४२५००
जम्मा वडा नम्बर १ देखि १० सम्मको दायित्व		१९९२३५२२

अनिवार्य योजना		रकम
१	साना सिचाइ कार्यक्रम	३,२००,०००
क.	खाम्वेला कुलो सिचाइ योजना धनपा ८	०।०
ख.	फाप्ने खेला कुलो सिचाइ योजना धनपा २	०।०
ग.	मधुखोला टेर्से कुलो सिचाइ योजना धनपा २	०।०
२	आखा अस्पताल कभर्डहल लिज	२५०००
३	६ नं. वडा कार्यालय लिज भाडा	२५०००
४	५ नं. वडा कार्यालय लिज भाडा	१२०००
५	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालनका लागि वडासँग औषधी खरिद साझेदारी	४०००००
६	सङ्घीय समपुरक साझेदारी	७८०००००

७	कोशी प्रदेश समपुरक साझेदारी		१२००००००
८	खेलकुद विकास साझेदारी		२६०००००
क.	शहिद भिमनारायण कप	१३०००००	०।०
ख.	राम नवमी कप	२००००००	०।०
ग.	धनकुटा व्याडमिन्टन	२००००००	०।०
घ.	हिले व्याडमिन्टन	२००००००	०।०
ङ.	रामकृष्ण फुटवल	२००००००	०।०
च.	रामलिहाङ्ग रिदिमाहाङ्ग	२००००००	०।०
छ.	विधालय स्तरीय अण्डर१३ र१५ खेलकुद प्रतियोगिता	१५०००००	०।०
ज.	अन्य खेदकुद प्रतियोगिता	१५०००००	०।०
९	सडक वत्ति महसुल साझेदारी		६००००००
१०.	कार्यालय परिसर आकस्मिक निर्माण सुधार		१००००००
११.	हिले खाना महोत्सव		२००००००
१२.	न्यायिक समिति		५००००००
१३.	गैसस समाझेदारी कार्यक्रम		५००००००
१४.	दलित उत्थान कार्यक्रम		३००००००
१५.	जनजाती विकास कार्यक्रम		३००००००
१६.	कृषि विकास कार्यक्रम		३००००००
१७.	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी क्षमता विकास कार्यक्रम		१००००००
१८.	शैक्षिक विकास कार्यक्रम		२०००००००
क.	मार्गेश्वरी प्रा.वि. ध.न.पा.४	३५०००००	०।०
ख.	शैक्षिक क्यालेण्डर प्रकाशन	५०००००	०।०
ग.	राष्ट्रपती रनिङ शिल्ड	५००००००	०।०
घ.	अमरज्योती प्रा.वि. ध.न.पा.९	५०००००	०।०
ङ.	बाल विकास केन्द्र मालवासे	१२५००००	०।०
च.	प्र.अ. बैठक	१५०००००	०।०
छ.	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन साझेदारी	१५०००००	०।०

ज. आईटम बैंक निर्माण कार्यशाला	७५०००	०।०
झ. शिक्षक क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५०००	०।०
ञ. वृत्तिमार्ग निर्देशन कार्यक्रम	१७५०००	०।०
ट. स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई साझेदारी	१५००००	०।०
१९. स.का विद्यालय कर्मचारी तलब साझेदारी		८६१४०००
२०. सडकबोर्ड साझेदारी		४५०००००
२१. अपाङ्गता पुनर्सर्थापना साझेदारी		८५००००
२२. निवुवा तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन साझेदारी		३०००००
२३. MIS कर्मचारी तलब साझेदारी		१०४६०००
२४. पर्यटन संग पैदल मार्ग निर्माण साझेदारी		१००००००
२५. विपद् व्यवस्थापन घर निर्माण साझेदारी		३००००००
२६. सडक वृत्ती व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरीद साझेदारी		५०००००
२७. विहिवारे हाट मार्गाथान लिज		१५००००
२८. सुकुम्वासी समस्या समाधान सम्बन्धी खर्च		४०००००
२९.कोप्चे महोत्सव		१५००००
३०.संस्कृती प्रवर्धन कार्यक्रम		३०००००
३१.ल्याण्डफिल प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाको स्वास्थ्य विमा		२५००००
३२.ल्याण्डफिल प्रभावित विशेष कार्यक्रम(चालु अ.व.को समेत)		६०००००
३३. पशुपंक्षि विकास कार्यक्रम		३०००००
३४.पालिका स्तरीय कर्मचारी फुटबल प्रतियोगिता		१०००००
३५. सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		३०००००
३६.सामाजिक परिक्षण		४०००००
३७ टुडिखेलको सौचालय व्यवस्थापन		७०००००
३८ योजना बैंक तयारी		४०००००
३९.राजस्व सुधार कार्ययोजना कार्यान्वयन		७०००००
४०.आखा उपचार शिविर सञ्चालन साझेदारी		२०००००
४१.मेलमिलाप कर्ता क्षमता विकास कार्यक्रम		५०००००
४२.सामीसँग कार्यक्रम साझेदारी		४२५००००

४३.मेड्पा कार्यक्रम साझेदारी		१००००००
४४.नगर क्षेत्रमा पार्क निर्माण साझेदारी		५००००००
४५.उपमेयरसँग जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम		४००००००
४६.वृहत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन साझेदारी		५००००००
४७.कार्यगत अभ्यास सहितको तालिम सञ्चालन साझेदारी		९००००००
४८.जनताको अपेक्षा नगरको शुभेक्षक		२५००००००
४९.जनतासँग मेयर कृषि कार्यक्रम		७००००००
५०.बहुउद्देशिय सामुदायिक भवन निर्माण		१०००००००
५१.वडा कार्यालय भवनमा ट्रष्ट निर्माण धनपा २		२५००००००
५२.ब्रेष्ट वाल तथा नाला निर्माण		६८३५७६
५३.कार्यालय पार्टेशन		९९५०००
५४.आन्तरिक रोजगारी सृजना/क्रियाकलाप साझेदारी		५३०००००
५५ फनपार्क भित्र फेन्सिङ गर्ने कार्य		७९१८५५
५६ मालपोत कार्यालय श्रेष्ठा वेण्डिङ		९९०००
५७.फोहर पुर्ने कार्य		१०००००००
जम्मा		७९९७१४३१

नगर स्तरीय योजना

१	टंक माध्यमिक विद्यालय भीरगाउँ	६००००००
२	जनकल्याण माध्यमिक विद्यालय मार्गा	६००००००
३	त्रिवेणी माध्यमिक विद्यालय	४००००००
४	हिले माध्यमिक विद्यालय	५००००००
५	ज्ञानोपार्जन प्राथमिक विद्यालय	२००००००
६	सामुदायिक क्याम्पस व्यवस्थापन-हिले क्याम्पस	३००००००
७	सामुदायिक क्याम्पस व्यवस्थापन-भाषा क्याम्पस	३००००००
८	सामुदायिक क्याम्पस व्यवस्थापन-गोकुण्डेश्वर क्याम्पस	३००००००
९	रत्न षडेश्वर मन्दिर निर्माण तथा व्यवस्थापन	१०००००००
१०	हिले सिरान गुम्बा मर्मत	५००००००
११	उत्तरपानी गुम्बा मर्मत तथा व्यवस्थापन	३००००००
१२	हिले पुछार गुम्बा मर्मत तथा व्यवस्थापन	३००००००
१३	हिले न्यूरोड चर्च मर्मत तथा व्यवस्थापन	३००००००
१४	स्थानीय उत्पादन बजारीकरण तथा विविधीकरण	५००००००

१५	साना उद्यम प्रवर्दन	९०००००
१६	कृषि यन्त्र उपकरण खरिदमा साझेदारी	९०००००
१७	एभोकाडो प्रवर्दन	३०००००
१८	पर्यटन प्रवर्दनका लागि संस्कृति संरक्षण र प्रचारप्रसार	३०००००
१९	दुर्घटना सम्भाव्य स्थानमा ट्राफिक मिरर जडान	१०००००
२०	ब्यवासायिक पशुपालनका लागि साझेदारी	९०००००
२१	स्थानीय अनुकूलन कार्य योजना निर्माण	३०००००
२२	प्रज्ञा प्रतिष्ठान गठन तथा संचालन	२०००००
२३	स्थानीय स्वैच्छिक दिगो बिकास लक्ष्य प्रतिवेदन	५०००००
२४	किरात चोक टोल बिकास समुह घर निर्माण तथा ब्यवस्थापन	२०००००
२५	निगाले समुह घर मर्मत	३०००००
२६	पराजुली समुह घर निर्माण तथा ब्यवस्थापन	२०००००
२७	टोड्के महिला समुह	३०००००
२८	मालबासे बाल बिकास केन्द्र भवन	१५००००
२९	लेखाजोखा केन्द्र सञ्चालन तथा ब्यवस्थापन	५०००००
३०	मधुगंगा समाजसेवा	२०००००
३१	८ नं वडामा समुहघर मर्मत	२०००००
३२	पात्लेखोला समुह घर	२०००००
३३	किरात राई यायोख्खा	५०००००
३४	हरियाली गौरीशंकर टोल सडक स्तरोन्नती	१००००००
३५	शिव मन्दिर कैलेनी सडक	१००००००
३६	सिजालीटोल स्कुल सडक	५०००००
३७	शुकेपोखरी-तामाङ्गाउँ सडक स्तरोन्नती	५०००००
३८	सार्की खोला-झिम्के गाउँ सडक स्तरोन्नती	५०००००
३९	धारेदुङ्गा- डिल्ली प्रावि सडक स्तरोन्नती	६०००००
४०	हिले बुढाथोकी सडक स्तरोन्नती	६०००००
४१	कुवापानी सडक स्तरोन्नती	५०००००
४२	भाषा, संस्कार, संस्कृति सम्बर्धन तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१५००००
४३	भाषा प्रावि सडक मर्मत	२०००००

४४	तीनकन्या मन्दिर मर्मत	२०००००
४५	अमलेटार सडक स्तरोन्नती	२०००००
४६	रुद्रबारी थुम्की सडक स्तरोन्नती	१०००००
४७	देउराली तामाङ्ग टोल सडक मर्मत	५०००००
४८	तमोरभ्याली सहमतोटोल सडक स्तरोन्नती	३०००००
४९	झोलुङ्गेपुल साझेदारी	३०००००
५०	हिले खाना महोत्सव साझेदारी	२०००००
५१	कोप्चे महोत्सव साझेदारी	२०००००
५२	सहकारी प्रवर्दन कार्यक्रम	४०००००
५३	नगरपालिका विहिबारे हाट सडक स्तरोन्नती	८०००००
५४	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी धनकुटा क्षमता विकास	१०००००
५५	आठपहरिया जातिको बराहक्षेत्र यातायात	२०००००
५६	गुठीटार बिद्यालय संरक्षणका लागि बाल निर्माण	५०००००
५७	कागजे सिमिङ्ग कृषक समुह तरकारी खेती- धनपा-३	१०००००
५८	प्रकाश कार्कीको घरछेउ-ढुङ्गिखेल पैदलमार्ग स्तरोन्नती-धनपा ५	१०००००
५९	याक्तेली टोल शाखा सडक स्तरोन्नती-धनपा-६	२०००००
६०	कम्युनिटी कनेक्ट साझेदारी	१५००००
६१	हस्तमार्ग स्तरोन्नती-धनपा ७	२०००००
६२	भट्टराई-घिमिरे रिङ्गरोड सडक स्तरोन्नती-धनपा १०	२०००००
६३	साततले गुफा संरक्षण तथा संरचना निर्माण	३०००००
६४	कर कार्यालय देखि माथिल्लो कोप्चे पैदल मार्ग मर्मत	१०००००
६५	फोकिम-लेङ्गस्वा मार्गाथान मन्दिर जाने सडक- धनपा ७	३०००००
६६	जिरोप्वाइन्ट युवा क्लब भवन देखि श्याम तिमिसिना घर हुँदै कालिका थान जाने बाटो- धनपा ७	१५००००
६७	खानेपानी पाइप व्यवस्थापन- धनपा १०	१०००००
६८	जीवन आधार कृषि सहकारी संस्था- धनपा १०	१०००००
६९	लाकुरे शिलढुङ्गा पुरानो गोरेटो टेक्वा निर्माण- धनपा ३	१०००००
७०	प्राङ्गारिक मल बनाउने मेसिन खरिद साझेदारी-धनपा ३	५०००००
७१	जैबिक मल खरिदमा साझेदारी	४०००००

७२	युवा समाज क्लब सामग्री खरिद, धनपा-१	५००००
७३	त्रिवेणी विद्यालय साँस्कृतिक पोशाक खरिद	५००००
७४	पाङ्सुङ्ग टोल खानेपानी ट्याङ्की निर्माण धनपा-७	२०००००
७५	बिश्रान्ति मन्दिर	४०००००
७६	बहुमुखी पाठशाला	३०००००
७७	सल्लेरी मिडिया एण्ड रिसर्च प्रालि	२०००००
७८	उत्तरपानी गेट निर्माण तथा पोखरी सरसफाई	६०००००
७९	रिन्छेन छोलिङ्ग गुम्बा	५०००००
८०	थानी युवा क्लब धनपा ९ खेलकुद कार्यक्रम	३०००००
८१	चञ्जलादेवी मन्दिर निर्माण	४०००००
८२	होटल दियालोछेउ सिँढी निर्माण	२०००००
८३	नया वस्ती ढल व्यवस्थापन	१०००००
८४	कालिकास्थान मन्दिर व्यवस्थापन	१०००००
८५	आभारभुत विधालय विशेष कक्षा व्यवस्थापन	२०००००
८६	नुनथला फामस्टे देविका गौतमको घरछेउ सडक स्तरोन्नति	१०००००
८७	धनकुटा बहिरा संघ सांकेतिक भाषा तालिम	१०००००
८८	केशर लिम्बुको घर हुदै गैरी गाउ जाने गोरेटो बाटो मर्मत	२०००००
८९	वडा कार्यालय वडा नं ७ तमोर भ्याल्ली सडक	१०००००
९०	शुरेश गिरीको घरछेउ खोलाको पहिरो नियन्त्रण	३०००००
९१	हिटीकुवा-मेजरपाटी सडकको बाकी ढलान	३०००००
९२	लाकुरे महालक्ष्मी टोल वस्ती भवन निर्माण	१०००००
९३	पेलेक्पाङ -टेकुनाला सडक	२०००००
९४	प्रगतिशील टोल वस्ती संगठन जेष्ठनागरिक वाचनालय धनपा ६	१०००००
९५	सत्संग मोढ तुलसी कुवा जाने सडक	२०००००
९६	क्याम्पस गेट लेण्डफिल साईड सडक स्तरोन्नति	५०००००
९७	टेलीकम अगाडी देखि हरी खेवा स्मृती-अमरछात्रवास सडक	३०००००
९८	नापी कार्यालय मोहन विस्कट उधोग सडक मर्मत	२५००००
९९	जिरोप्वाईन्ट चिरविरे चौतारा सडक	४०००००
१००	बालमन्दिर टोल गणेश मन्दिर निर्माण धनपा ५	२५००००

१०१	विहिवारे हटिया व्यवस्थापन	२०००००
१०२	याक्चना शिव मन्दिर निर्माण ध.न.पा ९	१०००००
१०३	आईपान नेपाल शैक्षिक सचेतना तथा जागरण कार्यक्रम	२५००००
१०४	तिरतिरे टोल सडक स्तरोन्नति धनपा २	१५००००
१०५	गणेश पञ्चायन टोलवस्ती संगठन कार्यालय व्यवस्थान धनपा २	५००००
१०६	नौमती बाजा महिला समुह धनपा ७	५००००
१०७	भाषा मा.वि. धनपा ३ कागते	६०००००
१०८	कृयापुत्री वस्ने घर निर्माण धनपा ८	२५००००
१०९	लागु पदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	२०००००
११०	यत्र कटुवालको घर छेउ देखि कुवा सम्म सडक स्तरोन्नति	२०००००
१११	टोल वस्ती संस्थासँग डस्टविन खरिद साझेदारी	५०००००
	जम्मा	३४४५००००
वडा स्तरिय कार्यक्रम		
वडा नं १		
१	गोठ सुधार कार्यक्रम	१०००००
२	मिलिजुली समूह बंगुर पाठापाठी वितरण	१०००००
३	दलित महिला उत्थान कार्यक्रम (बंगुर पाठापाठी वितरण)	१०००००
४	वडा समितिको निर्णयानुसार विभिन्न कार्यक्रम चालु	७०००००
५	त्रिशुले खानेपानी मर्मत सम्भार	१०००००
६	कैलेनी बाल विकास केन्द्र सञ्चालन	१०००००
७	महिला क्षमता विकास तालिम	१०००००
८	लिम्बु सेवा समाज भवन निर्माण	१०००००
९	घिमिरे थापा एकता समाज भवन तार घेराबारा	१०००००
१०	सुविधारा चौतारा निर्माण	१०००००
११	विविध खर्च पुंजीगत	५०००००

१२	खानेपानी पाइप तथा हिलटैंक खरिद तथा वितरण	२०००००
१३	हिले चर्च व्यवस्थापन	१०००००
१४	रामनवमी कप भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन	१०००००
१५	हिले बक्रकुण्ड कप फुटबल प्रतियोगिता सञ्चालन	१०००००
१६	ओक्मालुङ्ग टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत	१०००००
१७	युवा जागरण टोल विकास संस्थाको सांगितिक सामान खरिद	१०००००
१८	थिङ्ग टोल विकास संस्थाको कार्यालय व्यवस्थापन	१०००००
१९	थिङ्ग समूहको कार्यालय व्यवस्थापन	१०००००
२०	निगाले टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत	२०००००
२१	घिमिरे टोल जाने बाटोमा टेक्वा निर्माण	२०००००
२२	शिवालय टोलवस्ती भवनमा शौचालय निर्माण	२०००००
२३	चियाबगान पार्क निर्माण	२०००००
२४	वडास्तरिय कृषि सडक सरसफाई	६०००००
२५	बोक्ने बरबोटे कृषि सडक स्तरोन्नती	२०००००
२६	शिरषको बोट कृषि सडक स्तरोन्नती	२०००००
२७	हिले बजार सिसिटिभी क्यामेरा जडान	१०००००
२८	विपद व्यवस्थापन	१०००००
२९	विभिन्न जातीय संस्थालाई फर्निचर खरिद (कार्यपालिका सदस्य)	१५००००
३०	सीप विकास तालिम (कार्यपालिका सदस्य)	५०००००
जम्मा		५२०००००
वडा नं २		
क्र.स.	योजनाको नाम	रकम
१	कृषि सम्बन्धित विविध कार्यक्रम	१७५०००
२	सिंहदेवी कृषि सहकारी संस्था	३०००००
३	रत्न सरस्वती प्रा.वि. चोक्रक कार्यालय व्यवस्थापन	७५०००
४	मार्गेश्वरी प्रा.वि. किन्ताङ कार्यालय व्यवस्थापन	५००००
५	थापाटार लामागाउँ चोक्रक सडक स्तरोन्नती	५०००००
६	वडा भित्रका सडकहरु सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	४५००००
७	मधुगंगा दाहाल चौतारा पोखरी सडक स्तरोन्नती	२०००००

८	धर्मोदय बैर सडक स्तरोन्नती	२०००००
९	दुग्ध सहकारी किन्ताड सडक	४०००००
१०	चाँपेवन लामाडाँडा बाघखोर पैदल मार्ग	२५००००
११	गाजर चोक देखि ट्रान्सफर्मर (चन्द्र व. वस्तेन घर) सम्म पैदल मार्ग	२५००००
१२	एकलेवर मिलचोक धर्मोदय सडक	२०००००
१३	मिलचोक त्रिजाङ्गलाला सडक	१०००००
१४	शिकारीपानी कैले सडक स्तरोन्नती	२०००००
१५	आठपहरिया धुलेपुजा टहरा निर्माण	५००००
१६	क्षयरोग नियन्त्रण सम्बन्धित कार्यक्रम स्वास्थ्य चौकी भिरगाउँ	५००००
१७	विविध लक्षित कार्यक्रम	३५००००
१८	विपत् व्यवस्थापन	१०००००
१९	वडाको निर्णय अनुसार विविध कार्यक्रम	२०००००
२०	वडाको योजना अनुगमनको लागि मोटरसाईकल खरिद	४०००००
जम्मा		४५०००००
वडा नं ३		
१	धार्मिक तथा साँस्कृतिक कार्यक्रम	१०००००
२	रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	५००००
३	चाड पर्व सरसफाइ कार्यक्रम	२५००००
४	प्रहरी बीट घरभाडा	७८०००
५	समवेदना तथा सान्त्वना कार्यक्रम	५००००
६	जेष नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम	५००००
७	कृषि अनुदान कार्यक्रम	२०००००
८	रूपी चौतारा निर्माण मालवासे	२०००००
९	हिल ट्यांकी वितरण कार्यक्रम (कागते, निगाले टोल)	५५००००
१०	पञ्चकन्या देखि कुलबहादुर पर्कुटीको घरसम्म सडक मर्मत	१५००००
११	कञ्चनजंघा खानेपानी तथा गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००
१२	स्मृति टोल विकास संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भाषाको भवन संरक्षण रंगरोगन	१५००००
१३	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१०००००

१४	ठोट्ने खोला चाडलुङ्मा सिचाइ योजना	१०००००
१५	प्रगतीशील टोल विकास संस्था भवन मर्मत तथा रंगरोगन	१५००००
१६	ग्रीन कागते क्लिन कागते अभियान	१०००००
१७	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक व्यवस्थापन तथा टेलिमेडिसिन कार्यक्रम	१५००००
१८	ज्वालादेवी सिमिड चाडलुङ्मा कृषि सडक	१५००००
१९	रूपेश राईको घरदेखि भाषा कागते सडकसम्म सिढी निर्माण	१०००००
२०	अन्य आकस्मिक सार्वजनिक सुधार (चालू)	४२२०००
२१	डाडाबारी राधाकृष्ण मन्दिर स्थापना पात्ले	३०००००
२२	कुमलबहादुर मल्लको घरदेखि स्याउले भीरगाउँ सडकसम्म ड्रेन निर्माण	१५००००
२३	हरसेती थान पाटी निर्माण तामाङ टोल	१०००००
२४	वाग्ले सल्लेरी भोजपुरे टोल सडक स्तरोन्नती	१०००००
२५	संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम	१०००००
२६	टोल विकास संस्था सामग्री खरिद	५००००
२७	महिला सिपमूलक क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (कार्यपालिका सदस्य)	१०००००
२८	संघसंस्था सामग्री खरिद कार्यक्रम (कार्यपालिका सदस्य)	१०००००
	जम्मा	४२०००००
वडा नं ४		
१	भोटे चौतारा- कागते सडक स्तरोन्नती	४०००००
२	स्कूल डाँडा चोक ढलान	३०००००
३	वाग्ले गोरेटो बाटो निर्माण	२०००००
४	देब्रेवास समाज सुधार भवन स्तरोन्नती	१०००००
५	सल्लेरी टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	२०००००
६	गणेश धारा गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००
७	गणेशधारा-जनकल्याण गोरेटो बाटो निर्माण	१०००००
८	लक्ष्मी नारायण देवी ढाका सडक मर्मत	१०००००
९	दानावारी जागरण सडक स्तरोन्नती	२०००००
१०	चप्लेटी- नुनथला सडक स्तरोन्नती	२०००००
११	जेश नागरिक निर्माणधिन भवन	२०००००
१२	नुनथला लोकसेवा गोरेटो बाटो निर्माण	६००००

१३	सिमलगौरा-छारागाँउ सडक स्तरोन्नती	५०००००
१४	मार्गेश्वरी आ.वि. शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	५०००००
१५	कृषि विकास कार्यक्रम	१०००००
१६	मानव संसाधन विकास	१२००००
१७	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	१०००००
१८	एकता युवा क्लब सामग्री खरिद	५००००
१९	दलित जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	५००००
२०	मिलिजुली समूह विउविजन खरिद	२००००
२१	बालबालिकाको लागि जङ्ग फुड न्यूनिकरण तथा पूर्ण सरसफाई सम्बन्धी तालिम कार्यक्रम	५००००
२२	घरेलु तथा साना उद्योगहरु प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००
२३	माघा महिला कृषक समूह घुम्ती कोष	५००००
२४	चुलेघाटि टोल विकास संस्थाको आवश्यक सामग्री खरिद	५००००
२५	सिस्ने कृषक समूहलाई घुम्ती कोष	५००००
२६	पिपल डाडा खानेपानी पाइप मर्मत	२५०००
२७	महिला स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	२५०००
२८	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक	५००००
जम्मा		४००००००
वडा नं ५		
१	कर्मीटार गणेश मन्दिर देखि सल्लेरी आ.वि. सडक स्तरोन्नती	२०००००
२	देवानटार खगेन्द्र राईको घर हुँदै कुमार तामाङ्गको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	१०००००
३	माथिल्लो कोप्चे ढल मर्मत(रेडियो नेपाल बाट लाफा होटल)	५००००
४	देवानटार दुर्गा भण्डारीको घर हुँदै महिला पुनस्थापना जाने डेा न मर्मत	५००००
५	खन्युवास समाधिस्थल जाने सडक	५००००
६	तलेघर टोल विकास डेन मर्मत	१०००००
७	ठुलोघर भवन रंगरोगन	५००००
८	तल्लो कोप्चे लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत	१०००००
९	माथिल्लो कोप्चे कृष्ण मन्दिर मर्मत	५००००
१०	सरसफाई	२०००००

११	माथिल्लो कोप्चे राममन्दिर मर्मत	५००००
१२	टुडिखेल टोल डिक बहादुर गिरिको घर देखी कुमारी राईको घर सम्म बाटो मर्मत	५००००
१३	सेवा प्रवाह सँग सम्बन्धित डिजिटल नागरिक वडापत्र	४०००००
१४	युवाहरुलाई डाइभिड कार्यक्रम	४०००००
१५	महिलाहरुलाई आयआर्जन कार्यक्रम (कार्यपालिका सदस्य)	१०००००
१६	कृषि सामग्री खरिद(कार्यपालिका सदस्य)	१०००००
१७	विविध वडाको निणय अनुसार चालु तर्फ	८५००००
१८	विपत व्यवस्थापन	१५००००
१९	विशाल लिम्बुको घर हुँदै दिपक श्रेष्ठको बाटो स्तरोन्नती	५००००
२०	दलित लक्षित कार्यक्रम	१०००००
२१	खेलकुद कार्यक्रम	२०००००
२२	अपांगता कार्यक्रम	५००००
२३	कृषि शिक्षा कार्यक्रम	१०००००
२४	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	१५००००
२५	बालबालिकाहरुलाई कार्यक्रम	५००००
२६	महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००
२७	धर्म संस्कार संस्कृति जर्गेना कार्यक्रम	२०००००
२८	स्वास्थ्य संस्था	१०००००
		४२०००००
वडा नं ६		
१	खुला व्यायमशाला निर्माण	५०००००
२	विपत तथा वातावरण व्यवस्थापन	५०००००
३	सडक मर्मत सरसफाई	३०००००
४	साझेदारीमा सडक बत्ति व्यवस्थापन	५०००००
५	सिरान बजार फलावर सिटि निर्माण	१०००००
६	वडा क्षेत्र भित्र तार घेराबारा	१०००००
७	खानेपानी व्यवस्थापन	२०००००
८	सल्लेरी बरबोटे सडक स्तरोन्नती	३०००००

९	मन्दिर तथा पाटी पौवा व्यवस्थापन	३०००००
१०	कृषि सामाग्री खरिद	४०००००
११	वडाको निर्णय अनुसार चालु खर्च	४०००००
१२	वडाको निर्णय अनुसार पूँजीगत खर्च	४०००००
१३	महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	१०००००
१४	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	१०००००
१५	खेलकुत सामाग्री खरिद	१०००००
१६	युवा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	५००००
१७	जेष्ठ नागरिक सम्बन्धि कार्यक्रम	५००००
१८	कार्यपालिका सदस्य— कृषि सुधार कार्यक्रम	२०००००
१९	राईकुवा टोल विकास सडक निर्माण	१०००००
जम्मा		४७०००००
वडा नं ७		
१	विभिन्न सामाग्री खरिद वितरण	२५००००
२	वडा भित्रका सडक बाटो सरसफाइ	३०००००
३	युवा खेलकुद	१०००००
४	अपाङ्गता कार्यक्रम	५००००
५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५००००
६	दलित विकास कार्यक्रम	५००००
७	स्वास्थ्य स्यवम सेविका कार्यक्रम	५००००
८	विविध आकस्मिक चालुगत सुधार	२०००००
९	विपद व्यवस्थापन	२०००००
१०	कोशी ग्याँस देखि रेवत श्रेष्ठको घरसम्म ढल निर्माण	५०००००
११	छोरी श्रेष्ठको घर देखि गोविन्द मगरको घरसम्मको सडक मर्मत	१०००००
१२	बरदाङ टोल स्थित देशीनी खायल सडक स्तरोन्नती	१०००००
१३	नोवेल राईको घर देखि मुकेश श्रेष्ठको घरसम्म सडक स्तरोन्नती	१५००००
१४	बसपार्क स्थित ढल व्यवस्थापन	१०००००
१५	विविध आकस्मिक पूँजीगत सुधार	६०००००
१६	संगम टोलमा बाल निर्माण	१०००००

१७	सन्तमान डंगोलको घर देखि चुवाबुड जाने बाटो मर्मत	१०००००
१८	दुर्गा वि. क. को घर देखि लाफा चौक निस्कने सिँडी निर्माण	१५००००
१९	चुवाबुड फोड्सुवा सडक सडक स्तरोन्नती	१५००००
२०	मितेरी टोलमा सडक स्तरोन्नती	१५००००
२१	सरोज भुजेल र केशव पहाडी को घर छेउमा ढल निर्माण	१०००००
२२	जिरोप्वाइन्ट टोल तल्लो ट्यांकी मर्मत तथा ढल निर्माण	२०००००
२३	श्रीकृष्ण टोल भिमसेन मन्दिर मर्मत	१५००००
२४	मदन उदासको घर देखि खड्ग मगरको घरसम्म बाटो मर्मत	१०००००
२५	त्रिवेणी मा वि पछाडी वगने भल नियन्त्रण कार्यक्रम	१५००००
२६	रामनारायण श्रेष्ठको घर हुँदै गैरी टोल मार्गाथान जाने बाटो स्तरोन्नती	१०००००
२७	सिर्जना टोल अन्तर्गत बाल सिँडी निर्माण	१५००००
२८	टंक मगरको घर छेउबाट तुलसा खड्का र देवीकला खड्काको घरसम्म बाटो मर्मत	१०००००
२९	कृषि कार्यक्रम (कार्यपालिका सदस्य ज्ञानु)	१०००००
३०	चुवाबुड फोड्सुवा सडक स्तरोन्नती (कार्यपालिका सदस्य ज्ञानु)	१०००००
३१	कृषि सकमग्री खरिद तथा वितरण (कार्यपालिका सदस्य दिल कुमार राई)	१०००००
३२	सङ्घ संस्था साझेदारी कार्यक्रम (कार्यपालिका सदस्य दिल कुमार राई)	१०००००
३३	पाईप तथा सोलार व्याट्री खरिद (कार्यपालिका सदस्य सुरेन्द्र अठपहरीया)	२०००००
जम्मा		५१०००००
वडा नं ८		
१	स्थानीय तान बुन्ने भवन निर्माण	१०००००
२	खानेपानी पाईप वितरण कार्यक्रम	१०००००
३	जाब्रेखेत— खानेपानी विस्तार कार्यक्रम	१०००००
४	व्यवसाय उन्मुख कार्यक्रम	२०००००
५	फलफुल पकेट कार्यक्रम	१०००००
६	मेशिनरी औजार वितरण कार्यक्रम	१५००००
७	पर्यटन प्रवर्द्धन— रोटेपिङ्ग डाँडा मिनि पार्क निर्माण	२०००००
८	अशक्त असाय खाद्यन्न वितरण कार्यक्रम	१०००००
९	लक्षित सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	२०००००

१०	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
११	आठपहरीया— बराह क्षेत्र धाममा तिर्थ यात्रा	५००००
१२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	१०००००
१३	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५००००
१४	खाम्वेला भुण्डुवा याक्चना सडक विस्तार र स्तरोन्नती	५०००००
१५	नामिन्डा डाँडा— जिमी प्रा.वि. सडक स्तरोन्नती	१०००००
१६	देउ व. घुम्ती देखि खाम्वेला सडक स्तरोन्नती	१०००००
१७	मार्गाथान लेखशिरे चाम्चिवुङ्ग सडक स्तरोन्नती	१०००००
१८	देउराली पिप्ले सडक अर्न्तगत ढल र मेशिनरी वाल निर्माण	१०००००
१९	मार्गा— जिमि टोल अर्न्तगत छिडेन सडक विस्तार (नयाँ)	१०००००
२०	खाम्वेला लुकुवा कृषि सडक स्तरोन्नती	१०००००
२१	मार्गा टहरा निर्माण	१०००००
२२	ग्याविन जालि निर्माण	१५००००
२३	वडा सेवा केन्द्र निर्माण तथा व्यवस्थापन	१०००००
२४	लामपाते धुलेपूजा टहरा निर्माण	५००००
२५	गुठी घर सिँढी निर्माण (पेलिकपाड)	५००००
२६	आवास निर्माण	२०००००
२७	सार्वजानिक विविध —वडाको निर्णय अनुसार (पूँजी)	१५००००
२८	क्रियापुत्री भवन निर्माण	१०००००
२९	देउराली मा.वि शैक्षिक सुधार तथा विद्यालय व्यवस्थापन	२५००००
३०	कार्यालय व्यवस्थापन	१०००००
३१	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन (टेकुनाला)	१०००००
३२	विपत व्यवस्थापन	२०००००
३३	वडाको निर्णय अनुसार— विविध कार्यक्रम (चालु)	१०००००
३४	आकस्मिक तथा चाडवाड सडक सरसफाई कार्यक्रम	२०००००
३५	खानेपानी पाईप खरिद (कार्यपालिका सदस्य)	२०००००
जम्मा		४७०००००

वडा नं ९		
१	किराँत आठपहरीया समुदाय बैठक तथा शौचालय निर्माण	५०००००
२	सडक सरसफाइ	२५००००
३	गुठीटार प्रतिक्षालय निर्माण	१०००००
४	मुलघाट महिला समुह भवन घेराबारा	५००००
५	रायागाउँ तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण	२०००००
६	रुद्रबारी महिला समुह भवन व्यवस्थापन	१०००००
७	खानीगाउँ सडक निर्माण	१०००००
८	खुरिला समुहघर बरन्डा निर्माण	१०००००
९	भलायो गोलाई कार्की गाउँ पँधेरा सडक स्तरउन्नति	५००००
१०	साँवाबारी किराँतेश्वर मन्दिर व्यवस्थापन तथा मुर्ति खरिद	१५००००
११	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२५००००
१२	बेलहारा बैसी चौतारा घेराबार	५००००
१३	बेलहारा बैसी खेलमैदान निर्माण	१०००००
१४	बिभिन्न टोलमा समुहहरुलाई सामग्री वितरण	१०००००
१५	खेदकुद विकास कार्यक्रम	१०००००
१६	जाल्पादेवी मन्दिर व्यवस्थापन गुठीटार	५००००
१७	संघसंस्था साझेदारी कार्यक्रम	२०००००
१८	आय आर्जनका लागि महिला लक्षित कार्यक्रम	३०००००
१९	पर्यटन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१०००००
२०	कृषि तथा पशुपालन सम्बन्धी कार्यक्रम	३०००००
२१	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	१०००००
२२	वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रम	१०००००
२३	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००
२४	आदिबासि जनजाति लक्षित कार्यक्रम	५००००
२५	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	५००००
२६	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	५००००
२७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००
२८	वडा समितिको निर्णयको आधारमा गरिने विविध कार्यक्रम	३०००००

२९	तमोरभ्याली वालविकास केन्द्रमा सरस्वती मन्दिर निर्माण	१०००००
३०	राटमाटे बरबोटे टोल मन्दिर निर्माण	२०००००
३१	सडक वस्ती व्यवस्थान	१५००००
३२	युवा लक्षित कार्यक्रम	१०००००
३३	संस्कृति संरक्षण कार्यक्रम	५००००
जम्मा		४५०००००
वडा नं १०		
१	आकस्मिक तथा विविध कोष चालू	३०००००
२	मार्गा बरबोटे सल्लेरी कृषि सडक स्तर उन्नती,	५०००००
३	डुम्रेसान्ने युवा समाज खेलकुद तथा खेल मैदान स्तर उन्नती,	२५००००
४	उत्तरपानी हात्तिढुङ्गे कृषि सडक स्तर उन्नती,	२०००००
५	उत्तरपानी पारीपात्ले फर्म मन्द्यारा सडक स्तर उन्नती,	२०००००
६	उत्तरपानी खनालटोल कृषि सडक स्तर उन्नती,	१५००००
७	गोगुनबोटे घण्टी डाँडा कृषि सडक स्तर उन्नती	१०००००
८	महिला विकाश बहुउद्देशिय सहकारी संस्था परिसरमा सिढी निर्माण	१०००००
९	महिला बहुउद्देशिय सहकारी संस्था भवन सिलिङ निर्माण ,विजयखक	१०००००
१०	वडा कार्यालय परिसर मेसिनरी वाल तथा ब्लक निर्माण	२०००००
११	आकस्मिक तथा विविध कोष पुँजीगत सुधार	३०००००
१२	पखरेटोल खानेपानी सिर्जभ ट्याङ्की निर्माण	१५००००
१३	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक मागदिवी	१०००००
१४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०००००
१५	अधिकारी मुहान लिफ्टीड योजना	२५००००
१६	जनकल्याण मा.वि शैक्षिक सुधार	१०००००
१७	याक्सा खानेपानी सिर्जभ ट्याङ्की निर्माण	१०००००
१८	शिव पन्चायन मन्दिर डुम्रेसान्ने घेरावारा	१०००००
१९	सिलाई बुनाई तालिम	१०००००
२०	मागदिवी टोल विकाश संस्था भवन मर्मत तथा शौचालय निर्माण	१०००००
२१	भट्टराई घिमिरे रिङरोड सडक स्तर उन्नती	१०००००
२२	दलित लक्षित कार्यक्रम	५००००

२३	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	५००००
२४	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	३०००००
जम्मा		४००००००
जम्मा सबै वडा कार्यालयहरु तथा कार्यपालिका सदस्य		४५९०००००

निर्णय नं ८

धनकुटा नगरकार्यपालिकाको २०८१ माघ २५, २०८१ फागुन २७, २०८१ चैत्र ३१, २०८२ वैशाख २४, २०८२ जेठ ३०, २०८२ असार ३ र ९ गते सम्पन्न कार्यपालिकाको बैठकबाट भएका निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत रहेका सबै कर्मचारीहरुलाई २०८२ श्रावण १ गतेबाट मासिक रुपमा सङ्घीय सरकार तथा प्रदेश सरकारले उपलब्ध गराउने महङ्गी भत्ता सरहको महङ्गी भत्ता धनकुटा नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई २०८२ श्रावण १ बाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत करार सेवाका कर्मचारीहरुको २०८२ श्रावण १ गते देखि २०८३ असार मसान्त सम्मको आवश्यकता र औचित्यका आधारमा करार सेवाको म्याद थप गरी यथावत काम काज लगाउने निर्णय गरियो ।

गरियो ।

निर्णय नं ११

चालु आ.व.को वडा स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रम अन्तर्गत निम्न वडाको निम्नानुसारको कार्यक्रमको शिर्षक परिवर्तन गरी नयाँ शिर्षक कायम गरी कार्यान्वयन गर्न नगरकार्यपालिकाबाट भएको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

वडा न १							
क्र.स.	व.शि.नं.	स्वीकृत योजनाको नाम	रकम	परिवर्तन पछि कायम भएको व.शी.नं.	परिवर्तन पछि कायम भएको शीर्षकको नाम	रकम	कैफियत
१.	२२५२२	कुवापानी मन्दिर सरसफाई	१,००,०००।-	२२५२२	आकस्मिक रुपमा हुने विविध सहयोग तथा कार्यक्रम खर्च	२,००,०००।-	
२.	२५३९२	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन	१,००,०००।-				
वडा न ७							
१	३९९५९	सुरभी होटल अगाडी देखि रुकु तामाङ्गको घर छेउ सम्म ढल निर्माण	१,००,०००।-	३९९५९	रोशन राईको घर अगाडी देखि नवेल सेकुवा कर्नर अगाडी सम्म ढल निर्माण	१,००,०००।-	
२	३९९५९	श्रीकृष्ण टोल देवीन श्रेष्ठको घरछेउ वक्स कल्भट निर्माण	१,५०,०००/-	३९९५९	मेजरपाटी हुदै हिटीकुवा जाने सिढीमा रेलङ्गि निर्माण	१,५०,०००/-	
वडा न ९							
१	३९९५९	रायागाउ मुलावारी सडक सरसफाई	१,५०,०००।-		थानीचोक शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	१,००,०००।-	

वडा नम्बर ४					
१	२२५२२	जनजाति विकास कार्यक्रम	५०,०००/-	दलित, जनजाति महिलाहरूका लागि ढाका बुनाइ तालिम	१,००,०००/-
२	२२५२२	दलित विकास कार्यक्रम	५०,०००/-		
वडा नम्बर १०					
१	३११५१	पात्लेखोला डुम्रे सान्ने सल्लेरी सडक	८,००,०००/-	१. डुम्रे सान्ने टोल विकास भवन निर्माण	२,००,०००/-
				२. मन्धारा टोल सडक स्तरोन्नती	४,००,०००/-
				३. वडा कार्यालय परिसर सोलिङ्ग तथा ढलान	२,००,०००/-
वडा नम्बर ५					
१	२२५२२	वालवालिकाहरूलाई कार्यक्रम	७५०००	भिमनारायण कप फुटवल	२५०००/-
				न्यु प्रतिभा युवा क्लव विधालय स्तरीय फुटवल प्रतियोगिता	२५०००/-
				सर्वनाम नाटकीय कार्यक्रम	२५०००/-
वडा नम्बर ३					
१	३११५१	कोशी राजमार्ग देखी सिडीसम्म जाने वाटो निर्माण	१००,०००/-	ग्रीन कागते अभियान	१,००,०००/-
२	३११५१	सिप्टिङ चालुङ्गा सडक स्तरोन्नति	१००,०००/-	डाँडावारी टोल विकास संस्थाको भवन मर्मत	१,००,०००/-
वडा नम्बर ४					
३	३११५१	वाग्ले टोलमा कुलेसो निर्माण	१,००,०००/-	मार्गेश्वरी आ.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	१,००,०००/-
४	३११५६	घले कुवा मर्मत	५००००/-	पेशन इन क्रष्ट चर्च जस्तापाता खरिद	५००००/-
			वडा नम्बर ६		
५	२२५२२	युवा लक्षित कार्यक्रम	१,००,०००/-	सडक सरसफाई	१,००,०००/-
६	३११५९	सरसश्वती चोक देखी परिचय मोढ सम्म गमला व्यवस्थापन	२,००,०००/-		२,००,०००/-
वडा नम्बर ५					
७	३११५९	हटिया चौतारा रेलिङ	५००००/-	देवानटार सडक ड्रेन सपोटवाल	५००००/-
वडा नम्बर १					
८	२२५२२	रामनवमी कप	१,००,०००/-	वडा स्तरिय कृषि सडक सरसफाई	४,००,०००/-

९	३११५९	वौद्ध स्तुपा निर्माण	३,००,०००/-		
वडा नम्बर १०					
१०	३११५९	धर्मशाला खेल मैदान मर्मत	५००००/-	आधारभूत विधालय शैक्षिक व्यवस्थापन	५००००/-

निर्णय नं १२

चालु आ.व.को नगर स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रमको निम्न निम्नानुसारको कार्यक्रमको शीर्षक परिवर्तन गरी नयाँ शीर्षक कायम गरी कार्यान्वयन गरिएको निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

व.शी.नं.	साविक कार्यक्रमको नाम	नयाँ कायम भएको कार्यक्रमको नाम
३११३२	मध्यमकालीन खर्च संरचनावाट १०००००	बुद्धचोक रिटेनिङ्ग वाल रु ४०००००
२२५२२	रामनवमी कपवाट ३०००००	
३१११२	संघीय समपुरक साझेदारी	वडा कार्यालय पछाडीको पहिरोमा वाल निर्माण रु धनपा १ रु ४००००० सडक सरसफाई ३६३०००, ६ नं वडा कार्यालय फर्निचर खरिद २५०००, हिले बजार सिसि टिभि मर्मत १९१००, वाघेश्वरी प्रा.वि. कार्पेटिङ्ग १०००००, वडा कार्यालय वडा नं ७ सेफ्टी ट्याङ्की निर्माण ९४४०००, तुङ्वा चेक हिले रगरोगन २५०००, कागते मार्घा सडक मर्मत १५००००, रोशन ट्रेडिङ्ग जस्तापाता २७८००, समावेशी टोल सडक ग्राभेल ३५००००, नगर सजल विटवोर्ड तथा फर्निचर फर्निचर खरिद ४००००, चिप एण्ड वेस्ट होटल मर्मत १३७२८४,
२२५११	कर्मचारी तालिम संघीय समपुरकवाट ५०००००	सडक सरसफाइ रु ८,५०,०००
३१११२	संघीय समपुरकवाट ३५००००	
३११३२	योजना बैंक तथा आवधिक योजना निर्माण	लाली गुरास छेउ र माथिल्लो कोप्चे हटिया छेउ वाल निर्माण रु ९६६५८१ पाईप खरिद रु ६९९६५६
३११५९	टुडिखेल सौचालय निर्माण	टुडिखेलमा प्याराफिट निर्माण धनपा ५ रु ९,९६,३९०

निर्णय नं १३

गत वर्ष असोज दोस्रो सातामा आएको भिषण वर्षादका कारण धनकुटा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सडक बगाउने, भत्काउने, पुर्ने गरी पुर्‍याएको क्षतीबाट नगरबासीलाई पुगेको असुविधालाई सहज बनाई नगरबासीलाई यातायातमा सहज बनाउन तपसीलमा उल्लेखित सडक,भवन तथा खानेपानी मुहान संरक्षण गर्ने कार्यको मर्मत संभार तत्काल गर्नु पर्ने भएको हुलाले सडक मर्मत गरी यातायात सहज बनाउन भवनको संरक्षण, खानेपानी मुहान संरक्षण गर्न भएको प्रमुख स्तरीय निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

१. जिरोप्वाइन्ट-गैरीधारा सडक मर्मत तथा खानेपानी मुहान संरक्षण धनपा-७
२. चाम्जीवुङ्ग वडा कार्यालय सडक मर्मत
३. सितलपाटी टुडिखेल सडक मर्मत
४. सल्लेरी वरवोटे-बाघेखोला सडक मर्मत
५. जालपादेवि खेतीपाती फार्म सडक मर्मत
६. विहिबारे हाट-नगरपालिका सल्लेरी सडक मर्मत
७. वडा कार्यालय वडा नं. १ को पहिरो हटाई कार्यालय संरक्षण बाल निर्माण
८. नगरपालिका भित्रका विभिन्न सडक सरसफाई तथा मर्मत

निर्णय नं १४

धनकुटा नगरपालिकाको आ.व.२०८२/०८३ देखि आ.व. २०८६/०८७ दोस्रो अवधिक योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५

धनकुटा नगरपालिकाको आ.व.२०८२/०८३ देखि आ.व. २०८४/०८५ लाई समेटेर तयार गरिएको मध्यमकालिन खर्च संरचना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

धनकुटा नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाई आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गैर सरकारी संस्थाको निम्नानुसारको कार्यक्रमलाई अनुसूचीमा समावेश गर्ने निर्णय गरियो ।

सल्लभ नेपाल

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	लैंगिक रुपमालाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत		कैफि यत
			दलित	जन जा ती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	स्रोत	
१	सामाजिक ब्यवसाय तथा उत्प्रेरणा कार्यक्रम	नगर क्षेत्र							३००००००	सस्थाकै	
२	संस्थागत बिकास तथा लैंगिक कार्यक्रम	नगर क्षेत्र							१०००००	सस्थाकै	

३	सामाजिक तथा आर्थिक सम्वाद कार्यक्रम	नगर क्षेत्र							१०००००	सस्थाकै	
४४ ४	श्रोतकेन्द्र विकास सन्चालन	नगर क्षेत्र							१०००००	सस्थाकै	

सामुदायिक विकास मञ्च

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	लैंगिक रुपमालाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत		कैफि यत
			दलित	जन जा ती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	स्रोत	
५	बालदिवशको अवसरमा अन्तर मा.बि. निबन्ध लेखन प्रतियोगिता	नगर क्षेत्र							१००००	सस्थाकै	

हाम्रो बहुमुखि पाठशाला

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	लैंगिक रुपमालाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत		कैफि यत
			दलित	जन जा ती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	स्रोत	
११	प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम	नगर क्षेत्र							५०००००	सस्था को	
२	बिपद्, सार्वजनिक सम्पत्तिको सुरक्षा सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	नगर क्षेत्र							१०००००	सस्था को	

	नगरपालिका भित्रका मौलिक भाकाहरु संकलन संरक्षण	नगर क्षेत्र							३०००००	सस्था को	
४	पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि पाक्षिक सांस्कृतिक साँभ	नगर क्षेत्र							३०००००	सस्था को	
५	स्थलगत चित्रकला कार्यशाला	नगर क्षेत्र							३०००००	सस्था को	

सहिद सरोकार समाज

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	लैंगिक रुपमालाभान्वित						जम्मा लगानी	
			दलित	जन जा ती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	
१	अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	नगर क्षेत्र							१००००	

गोर्खा वेल्फेयर ट्रस्ट

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	लैंगिक रुपमालाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत		कैफिय त
			दलित	जन जा ती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	स्रोत	
१	विद्यालय फर्निचर	श्री भाषा मा.वि. ध.न.पा. ३				३६०६०६			३६००००	सस्थाको	

